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Lech Wałęsa spotkał się z kierownictwem „Solidarności" Nowe kredyty Banku Światowego dla naszego kraju

Stroił nie pomogą reformom Łatwiej pożyczyć, trudniej dobrze wydać
Podczas wczorajszego spotka­

nia x Prezydium Komisji Kra­
jowej NSZZ „Solidarność”, w 
Belwederze, prezydent Lech Wa­
łęsa wzywał ten związek zawo­
dowy, by po raz kolejny pod­
jął się odpowiedzialności za Pol- 

, skę j by powstrzymywał niele­
galne strajki.

Niech „Solidarność” — powie­
dział L. Wałęsa — walczy o 
prawa pracowników. To jest pra­
wo i obowiązek związku zawo­
dowego. Szanują je i uznają 
rząd i prezydent. Niech wali 
mocno j mówi prawdę w oczy 
obecnym władzom państwowym. 
Spotykamy się właśnie po to. 
by wspólnie zastanowić się, co 
źlę zrobiliśmy, co należy zro­
bić. by .polskie reformy szły 
dalej. Natomiast nie spotykamy 
się po to, by ktokolwiek przy­
stawiał pistolet — ani związki 
mnie, ani związki rządowi, ani 
my związkom zawodowym. Pol­
ska-jest więcej warta niż Wa­
łęsa i niż .Solidarność”. Dlate­
go będę blokował wszystko to. 
co by Polsce zagrażało. Użyję 
wszystkich sił i środków dla 
obrony naszych ideałów 1980 r„ 
dla wolności, dla dobrobytu Pol- 

■ ski.

Kontrolerzy u prezydenta
Wczoraj po spotkaniu z pre- 

zyd-ntem Lechem Wałęsą Ko­
mitet Strajkowy Związku Za­
wodowego Kontrolerów Ruchu 
Lotniczego, postanowił odwołać 
bezterminowo strajk, który miał 
się rozpocząć dzisiaj. W oświad­
czeniu wydanym przez komitet 
wyraża on zdanie, że zaintere­
sowanie prezydenta RP spra­
wami kontrolerów „daje gwa­
rancją rozwiązania wszystkich 
problemów leżących u źródeł 
strajku”. Prezydent desygnował 
swego sekretarza do spraw eko­
nomicznych Andrzeja Kozakie­
wicza, do kontaktów ze związ­
kiem.

Tomasz Walicki, który wczo­
raj pełnił dyżur na wieży lot­
niska w Balicach powiedział 
„Dziennikowi”, że być może wre­
szcie przełamany zostanie im­
pas, który trwa już od wielu 
lat. „To co robimy teraz to par­
tyzantka. Czy naprawdę trzeba 
nieszczęścia, aby ktoś przejrzał 
na oczy i zainstalował niezbęd­
ne już urządzenia? W powietrzu 
robi się coraz gęściej, nad Kra­

Reporter „Dziennika" na tropie „SokÓł-gate"

Kto i za co polubił „Bella”?
Siódmy dzień pielgrzymki Pa­

pieża. Siódmy dzień dyżurów 
pełnionych przez załogę śmi­

głowca reanimacyjnego „Sokół”. 
Codziennie od tygodnia, przez 
dwadzieścia cztery godziny na do­
bę, na świdnickim lotnisku cze­
ka kompletna, czteroosobowa za­
łoga gotowa do lotu. W odległej 
o 10 kilometrów klinice Akade­
mii Medycznej w Lublinie taki 
sam dyżur pełni załoga lekarska.

Dziś pierwszym pilotem jest 
Zbigniew Dąbski, na co dzień w 
zakładzie jest pilotem doświad­
czalnym. Od siedemnastu lat. 
Tylko w lotach. próbnych i do­
świadczalnych wylatał przeszło 
cztery tysiące godzin.

Na x dzisiejszy dyżur przyniósł

Związkowcy, mimo koleżeń­
skiej atmosfery spotkania, nie 
owijali niczego w bawełnę. O- 
czekujemy — mówił przewodni­
czący „Solidarności” Marian 
Krzaklewski — „by w Belwe­
derze zrozumiano, że w tym mo­
mencie sukcesy negocjacyjne 
„Solidarności” będą też sukce­
sami prezydenta i Polski. Ale 
musi być dla nas stworzone po­
le do tych sukcesów. Rząd pod­
czas negocjacji nie może trzy­
mać nas na stały dystans”.

Jeśli „Solidarność” ma być 
główną siłą reformatorską, to

Czy rzgd wyciągnie wnioski z wczorajszego protestu?

Godzinny postój „Małopolski
(ObsL wł.) Podczas wczorajszej 

konferencji prasowej w Regionie 
Małopolska NSZZ Solidarność nie 
były jeszcze znane wszystkie 
meldunki o przebiegu godzinne­
go strajku ostrzegawczego.

Wiadomo jednak było, że wszy-

kowem krzyżuje się sześć kory­
tarzy powietrznych a my wciąż 
nie mamy radaru zbliżania. Lu­
dzie są już wyszkoleni, ale ich 
umiejętności się marnują. Tylko 
czy naprawdę do takich rzeczy 
konieczna jest interwencja pre­
zydenta?” (sam)

Próba sił
Między Słowenią a rządem ju­

gosłowiańskim doszło wczoraj do 
ostatniej próby sił przed plano­
wanym na 26 czerwca ogłosze­
niem niezależności tej republiki. 
Rząd federalny zapowiedział, że 
od czwartku zablokuje wszystkie 
dostawy zagraniczne dla Słowe­
nii, ponieważ republika ta od da­
wna nie odprowadza do kasy 
związku opłat celnych i podat­
ków. Zgodnie z prawem związko­
wym, Słowenia powinna zapłacić 
w tym roku do budżetu central­
nego 30 mld dinarów. Zamierza 
jednak odprowadzić jedynie 4 mld 
dinarów. : 

książkę, coś przecież trzeba ro­
bić przez osiem godzin.

— Przecież to jest pic na wo­
dę. Siedzimy tutaj, bo ktoś sobie 
tak wymyślił, a i tak wiadomo, 
że nie będziemy nigdzie latali. 
Zimowski wszystkich okłamał.

Podczas odpowiedzi na interpe­
lacje poselskie podsekretarz sta­
nu w Ministerstwie Spraw We­
wnętrznych — Jerzy Zimowski 
powiedział:

— „Sokół” będzie wykorzysta­
ny jako śmigłowiec pomocniczy, 
sanitarny w orszaku papieskim.

Tyle powiedział posłom. Wszy­
scy się ucieszyli, że jednak ich 
śmigłowiec pokaże się w orsza­
ku. Jedynie sceptycy przestrze­
gali przed optymizmem. I mieli 

trzeba usiąść i zawrzeć układ 
co db warunków współrządze­
nia — powiedział Alojzy Pie­
trzyk z Regionu Śląsko-Dąbrow­
skiego. .Ostatnio bowiem byli­
śmy bardzo lekceważeni pod­
czas rozmów. Mamy dowody, że 
się nawet nas zwalcza.

Prezydent ustosunkował się 
na gorąco do każdej wypowie­
dzi. Na koniec zaapelował: zro­
biliśmy wspólnie wielką rzecz, 
zróbmy teraz następny krok. 
Mamy zdobycze polityczne, trze­
ba je zamienić na ekonomiczne.

(PAP)

stkie zakłady Tarnowa, Dębicy, 
Limanowej, Myślenic, Jasła i 
Gorlic strajkowały. Lista zakła­
dów strajkujących w Krakowie 
jest zbyt długa, żeby ponownie 
ją przytaczać.

W strajkujących zakładach pra­
cy w wielu przypadkach do ak­
cji włączali się pracownicy nie- 
zrzeszeni w związkach zawodo­
wych, jak również członkowie 
innych związków, mimo braku 
oficjalnego poparcia ich macie­
rzystych organizacji. Strajkowa­
no „przeciwko obecnemu sposo­
bowi rządzenia, który zdaniem 
Solidarności cechuje lekceważenie 
i pogarda dla nie tylko członków 
Solidarności, ale każdego praco­
wnika”.

Strajk zdaniem organizatorów 
spotkał się z powszechnym po­
parciem i akceptacją. Jeśli jed­
nak sprawił przy okazji niektó-

Rząd nie całkiem komunistyczny
Po trwających tydzień konsul­

tacjach ze wszystkimi albań­
skimi partiami (rządzącą Albań­
ską Partią. Pracy — od wczoraj 
Albańską Partią Socjalistyczną 
i czterema opozycyjnymi) pre­
mier Albanii Ylli Bufi przed- 
' iwił skład 24-osobowego rządu.

Proponowany przez niego ga­
binet składa się z przedstawi­
cieli wszystkich partii politycz­

rację. Kilka dni później dyrektor 
PZL Świdnik otrzymał teleks z 
Ministerstwa Zdrowia....... Infor­
mujemy pana dyrektora, że zgo­
dnie z dokonanymi już ustale­
niami na szczeblu rządowym o- 
słona lotnicza wyżej wymienionej 
wizyty została oparta o zespoły 
lotnictwa sanitarnego. Niemniej 
chętnie wykorzystamy śmigłowiec 
„Sokół” w sytuacjach niezbędnie 
koniecznych i dlatego też propo­
nuję utrzymanie waszego śmigło-, 
wca w gotowości na lotnisku w 
Świdniku”.

— To sejmowe stwierdzenie Zi­
mowskiego to nie jest jedyne 
kłamstwo, on okłamał Sejm je­
szcze kilka razy — dodaje Zbig­
niew Dąbski.

Kierownictwo Banku Świato­
wego zatwierdziło 4 pożyczki dla 
Polski na ogólną sumę 680 min 
dolarów: 280 min przeznaczo­
nych zostanie na prywatyzację i 
restrukturyzację przemysłu; 200 
min dolarów na rozwój instytu­
cji finansowych; po 100 min 
dolarów na łagodzenia bezrobo­
cia w Polsce oraz na rozwój 
rolnictwa. 25 bm. Bank Świato­
wy ma zatwierdzić następną po­
życzkę w wysokości 340 min do­
larów na restrukturyzację na­
szej energetyki.

Pomoc Banku Światowego w 
przebudowie naszego systemu go­
spodarczego uważamy za bardzo 

U

rym pewne niedogodności w co­
dziennym życiu to związek tych 
niezadowolonych z akcji Solidar­
ności przeprasza — i takie sło­
wa padły podczas konferencji.

Stefan Jurczak, przewodniczą­
cy Małopolskiego Regionu po ro­
zmowach z Lechem Wałęsą — 
uczestniczyło .w nich Prezydium 
KK i przewodniczący pięciu 
największych regionów oraz 
tych najbardziej zaniepokojonych 
(Słupsk, Stalowa Wola) — poin­
formował nas telefonicznie, że 
prezydent zaniepokojony jest sta- 

' nem państwa i zakłóceniami we 
współpracy na linii Solidarność 
— rząd.

Związkowcy mają nadzieję, że 
tym razem ich akcja protesta­
cyjna zostanie nie tylko dostrze­
żona przez władze, ale że wy­
ciągną one z niej odpowiednie 
wnioski. (grał)

nych niezależnie od tego, czy 
są reprezentowane w parlamen­
cie. Partia rządząca ma objąć 
11 stanowisk, w tym Minister­
stwo Spraw Wewnętrznych i 
MSZ, Partia Demokratyczna — 
8, w tym Ministerstwo Obro­
ny. Partia- Republikańska — 
2, a Partią Socjaldemokratyczna 
i Chłopska —■ po jednym.

Dyżur lekarski od rana pełni 
dr Krzysztof Niedźwiedzki.

— To skandal, z punktu wi­
dzenia medycznego, że ten śmi­
głowiec stoi tutaj. Nie, ma w 
Polsce lepszego środka transpor­
tu. Te śmigłowce latające w or­
szaku, mają się tak do „Sokoła” 
jak furmanki do mercedesa. Ko­
muś zależy, by nie pokazywać 
„Sokoła”.

Krzysztof Niedźwiedzki wyla­
tał jako lekarz wersją reanima­
cyjną „Sokoła” przeszło dwa­
dzieścia godzin. Dla laika to mo­
że mało, lecz jest to droga z 
Katowic do Świdnika przeleciana 
dwadzieścia razy.

(Dokończenie na str. 3) 

znaczącą •— powiedział premier 
Jan Krzysztof Bielecki. Jej u- 
miejętne wykorzystanie zależeć 
będzie od polskich przedsię­
biorstw. które za sprawą tych 
kredytów mogą poprawić jakość 
i wielkość eksportu swych towa­
rów.

■Wraz z zatwierdzeniem no­
wych porozumień, łączna kwota 
pożyczek przyznanych Polsce 
przez Bank Światowy od lute­
go ub. roku osiągnęła 1,9 miliar­
da dolarów

Na razie Polska nader wolno 
spożytkowuje środki udostęp­
nione przez Bank Światowy: z 
1,2 miliarda dolarów przyzna­
nych do końca kwietnia br, po­
brała do 30 kwietnia tylko 130 
milionów dolarów. Jedną z przy­
czyn tego stanu rzeczy jest brak 
w Polsce wystarczającej liczby 
odpowiednio wyszkolonych i 
wyposażonych pracowników 
bankowych którzy mogliby spra­
wnie udostępniać pożyczki kli­
entom polskim przestrzegając

Wybory prezydenta Rosji

Jelcyn faworytem
Odrodzenie Rosji jest najważ­

niejszym zadaniem i drogowska­
zem dla przyszłego prezydenta 
RFSRR, a także dla prezydenta 
ZSRR i wszystkich nas, Rosjan 
— powiedział Michaił Gorbaczow 
dziennikarzom tuż po oddaniu 
głosu w wyborach w Moskwie.

Podczas odbywających się 
wczoraj bezpośrednich wyborów

Kto daje, kto odbiera
(Inf. wł.). Przed kilkoma ty­

godniami obiegła Polskę wia­
domość. że chluba polskich zbio­
rów — „Dama z łasiczką” Leo­
narda da Vinci pojedzie do Hisz­
panii. Dyrektor Tadeusz Chruś- 
cieki z Muzeum Narodowego po­
wiedział „Dziennikowi”, że postę­
powanie spadkowe trwa f naj­
prawdopodobniej nie skończy się 
w tym roku. Dyrektor Chruścić- 
ki twierdzi, że muzeum nie ma 
problemów z depozytariuszami.

Ma je natomiast Muzeum Na­
rodowe w Warszawie. Główny 
Inwentaryzator zbiorów Lidia 
jKarecka powiedziała nam o sze­
ściu osobach starających się o 
zwrot depozytów Zagrożony jest 
m. in. obraz Wincentego Kas­
przyckiego „Widok kościoła w

W jutrzejszym, piątkowym 

„DZIENNIKU POLSKIM" 
WIESŁAW ZIOBRO: W takich miejscowościach, jak Nowa 

Sarzyna upadek socjalizmu jest najbardziej widoczny: „Socja­
lizm umyka z miasteczka”,

GRAŻYNA STARZAK: Jeszcze trzy tygodnie przed rozpo­
częciem obrad KBWE w Krakowie, panował powszechny pesy­
mizm. Pogłębiał go fakt, że termin zakończenia remontu Tea­
tru im. Słowackiego, w którym miały odbywać się obrady, u- 
znaino za ryzykowny: „Miasto cudu?”,

ponadto rozmowa z Aliną Grabowską — sekretarzem Sto­
warzyszenia na rzecz Porozumienia Niemiecko-Polskiego: „Two­
rzymy polskie lobby”,

oraz kolejny, odcinek relacji Przemysława. Osuchowskiego z 
pobytu w Czarnobylu: „Asfaltowe ścieżki”,

i jak zwykle: felietony — recenzje — có piszą inni — kło­
poty z językiem -- ciekawostki heraldyczne — bogaty serwis 
informacyjny z kraju i ze świata.
Stron 12 Cena 900 zł

przy tym skomplikowanych pro­
cedur Banku Światowego. Z te­
go względu, jak oświadczyły 
źródła w Banku Światowym, du­
że znaczenie ma pożyczka na 
modernizację i rozwój polskie­
go systemu finansowego (200 min 
doi.); pozwoli ona znacznie u- 
sprawnić prace Dolskich banków, 
pośredniczących w kierowaniu 
środków Banku Światowego do 
polskich przedsiębiorstw i biz­
nesmenów. (PAP)

Traktat bliżej
Rząd RFN zatwierdził wczo­

raj traktat polsko-niemiecki o 
dobrym sąsiedztwie i przyjaznej 
współpracy Kanclerz 
Kohl określił go jako 
najważniejszych, jakie 
fca Federalna zawarła 
nich dziesięcioleciach.
na europejską rangę stosunków 
między obu krajami.

Helmut 
jeden z 
Republi- 
w ostat- 
Wskazał

■prezydenta Federacji Rosyjskiej 
odnotowano zaskakująco dużą 
frekwencję. Na pięć godzin przed 
zamknięciem lokali wyborczych 
głos oddało 65 proc, spośród 105 
min uprawnionych do głosowania. 
Wyniki oczekiwane są jutro, ale 
zdecydowanym faworytem jest 
Borys Jelcyn.

(PAP)

Służewie” oraz zbiór akwarel 
Aleksandra Orłowskiego. Być 
może znikną też z sal wystawo­
wych Portrety Staropolskie, któ­
re wiszą w galerii malarstwa 
polskiego. Muzeum Narodowe 
nie ma żadnych roszczeń od 
cudzoziemców

Pani Lidia Karecka poinfor­
mowała nas również o odwrot­
nych sytuacjach. Lubomirscy po­
darowali niedawno Muzeum 
Narodowemu sześć niezwykle 
cennych obiektów szklanych z 
XVIII wieku, zaś Kwileccy za­
bytkowe kinkiety, które zdobią 
obecnie sale pałacu w Wilano­
wie.

Muzeum odmówiło ujawnienia 
nazwisk osób starających się o 
zwrot depozytów. (sam)

WOMAR
Kraków, ul. Skośna 12 
tel. 66-01-21, 67-01-21 
fax. 66-79-12, tlx. 0325308
^bojlery gotujące wodę od5do 100 I 
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Możesz pomóc? Zadzwoń do „Dziennika”!

„Czyste powietrze dla dzieci“
Do wakacji pozostały już nie­

pełne dwa tygodnie, a wyda je się, 
że większość krakowskich dzieci 
letnie miesiące przeznaczone na 
wypoczynek będzie musiała spę­
dzić wśród miejskich spalin.

Po raz kolejny jednak zwra­
camy się do naszych Czytelni­
ków, sponsorów, o wsparcie na­
szej akcji, dzięki której można 
by zorganizować wakacyjny 
wyjazd dla choćby niewielkiej 
liczby dzieci.

Przypomnijmy, że Prywatne 
Biuro Usług Przewodnickich i 
Pilotażu „Krakturs” dysponuje 
pięknym ośrodkiem wypoczyn­
kowym w Jugosławii i może tam 
zorganizować 10-dniowe turnu­
sy dla dzieci z Domów Dziecka, 
rodzin wielodzietnych czy też 
innych będących w trudnej sy­
tuacji materialnej. „Krakturs" 
zapewnia bezpłatny transport i 
pokrycie części kosztów wyjazdu, 
ale to za mało. Kto więc chciał- 
by wspomóc dzieci z Krakowa 
może przesłać pieniądze do 
„Kraktursu” na jego konto: B. 
S. Rz. Kraków nr 935139-112341 
•136-61 z dopiskiem — Kolonie.

W związku z prowadzoną ak­
cją otrzymujemy od Czytelników 
różne propozycje. Pani Zofia 
Małota np. pragnie przekazać 
własne prace plastyczne, które 
sprzedane na aukcji mogą fi­
nansowo wesprzeć wyjazd choć­
by kilkorga dzieci

||^| martfinania

„PTASI MÓŻDŻEK”
Z prowadzonych od lat badań 

wynika, że waga mózgu mężczy­
zny jest znacznie większa, niż 
mózgu u kobiety. Z danych opu­
blikowanych ostatnio w Stanach 
Zjednoczonych wynika, że średnia 
wagą mózgu u współczesnego mę­
żczyzny wynosi 1.424 gramów. 
Natomiast rekordowo ciężki mózg 
męski ważył 2.049 gramów. U ko­
biet mózg waży ok. 1.200 g. Re­
kord wynosi 1.565 g. Mózg ten 
należał do wielokrotnej morder­
czyni. Stąd być może powiedzenie, 
że kobieta ma „ptasi móżdżek” 
nie jest pozbawione mądrości lu­
dowej.

KROWIE DZWONKI
Przez 4 lata Andrź Corm nie 

przesypiał prawie żadnej nocy. 
Nie dość, że cierpiał na bezsen­
ność, każdego ranka © świcie, 
przez wiosnę, lato i jesień budzi­
ły go głosy setek dzwonków za­
wieszonych na szyjach krów, gdy 
sąsiad przepędzał stado na łąkę 
pod oknami jego willi, położonej 
w wiejskiej okolicy niedaleko 
Berna. Ponieważ nie osiągnął po­
rozumienia z hodowcą krów, po­
dał sprawę do sądu o zakłócanie 
spokoju domowego. Skarga zawę­
drowała aż do Najwyższego Try­
bunału Konfederacji Szwajcar­
skiej.

Wyrok był korzystny dla wno­
szącego skargę. Trybunał zadecy­
dował, że nie wolno przepędzać 
stad krowich, czy owczych z 
dzwonkami w odległości mniej­
szej, niż 30 m od domu należą­
cego do innego właściciela, niż 
hodowca. Dodatkowo Trybunał u- 
stalił nowy znak drogowy, na któ­
rym w czerwonym kole widnieje 
przekreślony również czerwoną 
kreską znak dzwonka zawiesza­
nego od wieków na szyjach czwo­
ronogów, Taki znak może przed 
posiadłością umieścić obecnie ka­
żdy, którego budzi przepędzane 
stado.

WYBUCHOWE SŁONCE
Krajowa Administracja ds. O- 

ceanów i Atmosfery USA poin­
formowała, że w poniedziałek w 
nocy, nastąpił nowy wybuch na 
słońcu, piąty> w ciągu 5 dni, i w 
środę powinien oddziałać na zie­
mię w postaci silnej burzy geoma­
gnetycznej. Według jednego z eks­
pertów Krajowej Administracji 
Willowa Cliffswallowa, burza ma­
gnetyczna powinna dotrzeć do zie­
mi ok. godz. 14.00 gmt (15.44 cza­
su warszawskiego). Poinformował 
on, że najnowszy wybuch na słoń­
cu miał największą intensywność, 
jaka może być zarejestrowana 
przez aparaturę satelitów badaw­
czych. Burza magnetyczna może 
spowodować zakłócenia w niektó­
rych rodzajach łączności radiowej, 
jak też w pracy linii energetycz­
nych i rurociągów.
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Zgłosił się też do nas pan S. 
M.. rencistó, proponujący wy­
mianę — przyjmie w czasie wa­
kacji do siebie, do Krakowa, 
dzieci spoza Krakowa, a nawet 
spoza kraju, w zamian za uloko­
wanie czwórki jego dzieci gdzieś 
poza miastem, lub pomoże zor­
ganizować kolonie (ma w tych 
sprawach doświadczenie).

Przypominamy nasz telefon: 
12-95-92, w godz. 10—14.

Jedna piąta na złom?
(Inf. wł.). Od tygodnia obo­

wiązują nowe stawki celne na 
samochody przywożone z zagra­
nicy. Przypomnijmy — nie moż­
na sprowadzać samochodów 
starszych niż 10-letnie. Spraw­
dziliśmy w krakowskim U- 
rzędWe Celnym jaki udział mia­
ły stare auta wśród sprowa­
dzanych pojazdów. Edward Cze- 
jkowski, dyrektor Urzędu Cel­
nego podał nam dane z kwiet­
nia i maja. W krakowskim od­
dziale Urzędu Celnego oclono

Bliżej Paderewskiego
(INF. WŁ.). Trwające do 23 

bm, wystawa z okazji 50-lecia 
śmierci Ignacego Jana Padere­
wskiego, urządzona w Collegium 
Maius jest zakomponowana ja­
ko portret człowieka, artysty i 
męża stanu. Wystawę przygoto­
wał zespól pod kierunkiem prof. 
Stanisława Waltosia — Teresa 
Parzyńska i Małgorzata Perkow- 
ska-Waszek z Katedry Muzyko­
logii UJ oraz Andrzej Laska z 
Muzeum UJ. Z tych też dwu 
ośrodków pochodzi większość 
eksponatów, które ściągano 
różnych krajowych zbiorów, 
nawet z Kalifornii.

Jest tu wiele unikatowych pa­
miątek po wielkim artyście, set­
ki zdjęć — również z dedyka­
cjami, programy występów, ksią­
żki z ekslibrisami artysty, tecz­
ki ś zapisy nutowe, telegramy 
gratulacyjne, „niema klawiatu­
ra" do ćwiczeń palców w dro­
dze, pianóla z perforacją zapi­
su wykonywanej przez mistrza 
Ballady As dur Chopina.,. Są i 
przedmioty osobistego użytku —- 
frdlt, cylindry, rękawiczki, fa­

Wasilewski i autografy
(INF. WŁ.) Eksponowana w 

Starej Galerii wystawa rysun­
ków Antoniego Wasilewskiego 
wczoraj dobiegła końca. Rysunki 
inspirowane wielkimi festiwala­
mi muzycznymi Europy, w prze- 
ważającej części nigdzie wcześ­
niej nie wystawiane, przyjęto — 
mimo zagęszczenia dobrych, in­
teresujących wystaw — z dużym 
zainteresowaniem: ruch w galerii 
był przez te dni ogromny.

Wystawianych prac nie sprze­
dawano, przyjmując tylko rezer­
wacje do zrealizowania po zdję­
ciu wystawy. Rezerwacji doko­
nano do wczoraj afc, 20. Część

Długi, ekologia, wierzyciele,

Pieniądze na inflację?
(Inf. w!.). Premier Jąn Krzy­

sztof Bielecki wystąpił do na­
szych wierzycieli z inicjatywą 
zamiany 10 proc, polskiego dłu­
gu na inwestycje w ochronie 
środowiska.

Profesor Bogusław Jasiński, 
dyrektor Centrum Badań nad 
Zadłużeniem i Rozwojem przy 
UJ powiedział „Dziennikowi”, że 
podobne inicjatywy znajdowały 
już zrozumienie u wierzycieli. 
Nigdy jednak nie chodziło o tak 
znaczną redukcję długu. Boli­
wii zamieniono przed laty 10 mi­
lionów dolarów długów na cele 
ochrony środowiska. 20 min do­
larów długu na cele ekologiczne 
zamieniono też Puerto Rico.

W Nowym Sączu * o

(Inf. wł.) W czasie posiedzenia 
ZW NSZZ Policjantów podjęto u- 
chwałę, o votu.n nieufności dla 
komendanta wojewódzkiego poli­
cji w Nowym Sączu podinspekto­
ra Zenona Wereszki. Członkowie 
ZW wy t.ąpili do organizacji spo­
łeczno-politycznych województwa
o poparcie wniosku. Związkowcy 
zarzucają komendantowi m. in. 
prowadzenie nie w pełni właści­
wej polityki kadrowej, brak za­
ufania dla aktywu kierowniczego,

Nie chcą komendanta

Pierwsze indeksy na ASP i AWF
(Inf. wł.). 480 absolwentów 

szkół średnich ma za sobą już 
pierwszy etap egzaminu wstęp­
nego na Akademię Sztuk Pięk­
nych w Krakowie i stu w jej 
katowickiej filii. Z 270, którzy 
przeszli przez konkurs prac 
wcześniej przygotowanych tylko 
90 zostanie przyjętych na ASP 
w Krakowie i 20 w katowickiej 
filii. Tyle bowiem uczelnia prze­
widziała miejsc dla studentów 

. pierwszego roku.
Drugą krakowską uczelnią, któ­

ra skończyła przyjmowanie po-

611 samochodów. 153 auta, czy­
li ponad 29 proc, ogółu, to sa­
mochody. których dzisiaj nie 
można by już sprowadzić. Trzy­
sta trzydzieści samochodów po­
chodzi z lat 83—88, właściciele 
musieliby za nie dzisiaj zapłacić 
co najmniej 1300 dolarów. 128 
samochodów to auta trzyletnie 
i młodsze.

W Urzędzie wciąż clone są 
pojazdy sprowadzone jeszcze 
wg starych stawek celnych.

(sam)

pańskie kimona, skrzypce, mod­
litewnik małżonki artysty... — 
wszystko to stwarza klimat 
pracy artysty i męża stanu, je- 
go sukcesów, wielu emocjonal­
nych przeżyć... Udzielają się one 
też zwiedzającym, tym bardziej, 
iż organizatorzy zadbali o wra­
żenia słuchowe i wzrokowe, u- 
możliwiejąc usłyszenie archiwal­
nych nagrań kompozycji mi­
strza i oglądnięcie taśm z jego 
występów. (T.Z.Bed.)

(Inf. wł.). „Realizujemy już 45 
projektów na terenie Polski pół­
nocnej i środkowej. Ćhcemy 
współpracować też z 12 wo­
jewództwami Polski południo­
wej” — powiedział wczoraj dy­
rektor generalny Holenderskie­
go Stowarzyszenia Chrześcijań­
skich Przedsiębiorców, Will 
Zuidhóf,. przebywający: ■ w Kra­
kowie na zaproszenie działają­
cego od kwietnia polskiego od- 

rysunków p® zdjęciu ekspozycji 
pozostanie jeszcze w depozycie 
w galerii. To dobra wiadomość 
dla kolekcjonerów, zważywszy iż 
świetne rysunki Wasilewskiego 
(starsi Czytelnicy „Dziennika” pa­
miętają tę precyzyjną kreskę z 
naszych łamów) — opatrzone są 
często autografami, a nawet ca­
łymi aprobującymi notkami por­
tretowanych osobistości. Oprócz 
całej plejady muzyków — auto­
grafy na rysunkach Antoniego 
Wasilewskiego złożyli, m. in. 
Churchill, Einstein, a także Ri­
chard Burton, który nie był je­
szcze mężem Elizabeth Taylor, i 
wielu, wielu innych... fan)

Dzięki ekokonwersji naszych 
długów hie napłyną do kraju 
żadne nowe pieniądze. Po pro­
stu 10 proc, naszego zadłużenia 
zamienione być może zostanie 
na złotówki, które będą przezna­
czone na cele proekologiczne. 
Nad wydatkowaniem tych pie­
niędzy czuwać ma specjalnie 
do tego celu powołana fundacja.

Zdaniem profesora Jasińskie­
go przeznaczenie takich dużych 
sum (10 proc, to około 3 mld 
dolarów) na cele inwestycyjne 
może spowodować zachwianie 
naszej gospodarki 1 w konsek­
wencji trudną do przewidzenia 
inflację. (sam) 

brak predyspozycji kierowni­
czych, co doprowadziło do nie­
właściwej atmosfery w jednostce.

Nadto ZW NŚZZ P w Nowym 
Sączu zobowiązał swego przedsta­
wiciela w Krajowej Komisji Wy­
konawczej do poparcia wniosku 
przyjętego w Opolu przez przed­
stawicieli 15 zarządów wojewódz­
kich Związku o votum nieufności 
dla ministra spraw wewnętrz­
nych.

(saw)

dań ubiegających się o jej in­
deksy jest Akademia Wychowa­
nia Fizycznego, O 180 indeksów 
na kierunku wychowanie fizy­
czne ubiega się 472 chętnych,© 
50 miejsc na rehabilitacji — 213 
chętnych, o 50 miejsc na rekrea­
cji — 128 kandydatów i o 50 
indeksów na turystyce — 280. 
Egzaminy sprawnościowe na 
wychowanie fizyczne rozpoczę­
ły się dzisiaj, a podobne na re­
kreację odbędą się 19 czerwca.

Pozostałe uczelnie wciąż przyj­
mują podania ubiegających się 
o indeksy. Na Uniwersytecie, dla 
przykładu, przygotowano dla 
nich 1900 indeksów. Nie wszy­
stkie jednak wyższe uczelnie 
maja ustalony limit miejsc. Cho­
ciażby na Akademii Ekonomicz­
nej ostateczna decyzja zapadnie 
w poniedziałek. Na razie 
domo, że 
ha się w 
miejsc.

O tym 
zostało w 
niejsze okaźe się dla młodych 
zarabianie pieniędzy, dowiemy 
się w przyszłym tygodniu, kiedy 
dotrą pocztą ostatnie z podań 
i uczelnie podsumują liczbę kan­
dydatów. (grał)

wia- 
planowany limit wa- 
granicach od 600—709

czy studiowanie po­
madzie czy też waż-

Dyżur prawny
Doradca prawny „Dzienni­

ka Polskiego” przyjmować 
dziś będzie w Dziale Łączno­
ści z Czytelnikami naszej Re­
dakcji — ul. Wielopole 1, 
II p., pok. 201 — w godz. 
14-—16. Zapraszamy osoby ma­
jące sprawy z zakresu pra­
wa cywilnego, karnego, ro­
dzinnego i administracyjnego.

Przypominamy też Czytel­
nikom, że telefonicznie i ko­
respondencyjnie porad nie u- 
dzielamy.

tego stowarzyszenia, 
proponują przede 
pomoc w zakresie 

Firmy polskie mogą 
porad specjalistów

powiednika 
Holendrzy 
wszystkim 
konsultacji, 
korzystać z 
m. in. w dziedzinie handluj u- 
sług, przemysłu, marketingu. Za­
interesowani są również tworze­
niem wspólnych przedsiębiorstw. 
Podobnie Włosi, których PSChP 
gośció będzie w przyszłym fygod- 
niii. Interesuje ich głównie dro­
bne przetwórstwo rolne. PSChP 
współpracuje też z Belgami na­
stawionymi przede wszystkim na 
prowadzenie szkoleń. Kursy biz­
nesowe organizowane przez, nich 
zaczną się w Krakowie w paź­
dzierniku. Będą miały dwa eta­
py. Pierwszy teoretyczny w Kra­
kowie, drugi praktyczny w Bel­
gii.

PSChP afiliowane przez Świa­
towe Stowarzyszenie Chrześci­
jańskich Przedsiębiorców w 
Brukseli skupia 50 przedsię­
biorców. Jego członkami mogą 
być nie tylko właściciele firm 
prywatnych. Także dyrektorzy 
przedsiębiorstw państwowych. 
Wszyscy muszą jednak spełniać 
pewne warunki m. in. wyrazić 
pisemną zgodę na zasięgnięcie o 
nich opinii w ich środowisku 
(parafie, komitety obywatelskie, 
Solidarność). „Chodzi o to by 
byli to ludzie uczciwi, za któ­
rych możemy gwarantować kon­
trahentom zachodnim” — po­
wiedział Marek Szczepanek. Nu­
mer telefonu dla sainteresowa- 
nycht«120-140. (am)

Ostatni koncert sezonu zade­
dykowała Filharmonia Pa­
pieżowi z okazji jego kolej­

nej pielgrzymki do Ojczyzny. 
Trudno o lepszy, bardziej znaczą­
cy dobór programu. Zestawienie 
psalmu „Beatus vir” Henryka 
Mikołaja Góreckiego z „Magnifi- 
catem” J. S. Bacha połączyło har­
monijnie treści religijne z akcen­
tami polskimi i uniwersalistycz- 
nymi, a piękne wnętrze kościoła 
św. Piotra i Pawła dodatkowo 
podbudowało nastrój wieczoru.

Psalm Góreckiego nabrał w tym 
kontekście znaczenia symboliczne­
go. Przypomnijmy, że utwór zo­
stał zamówiony jeszcze przez kar­
dynała Karola Wojtyłę dla ucz­
czenia 900. rocznicy męczeńskiej 
śmierci św. Stanisława, a jego 
prawykonanie odbyło się w Kra­
kowie już w obecności papieża 
Jana Pawła II, prawie dokładnie 
przed dwunastu laty, w czerwcu 
1979 roku. To pierwsze wykona­
nie, stanowiące część uroczystości 
kościelnych, prowadził sam kom­
pozytor, z zasady nie występu­
jący prawie nigdy w roli dyry: 
genta, natomiast partię solową 
zarówno wówczas, jak i na oma 
wianym koncercie śpiewał zna­
komity baryton Jerzy Mechliński.

„Beatus vir” — tekstowo oparty 
na montażu krótkich fragmentów 
z pięciu różnych psalmów — u- 
trzymany. jest w charakterystycz­
nym i odrębnym stylu Góreckie­
go, rozwijanym konsekwentnie od

Nadal ciepło
Polska południowa znajduje się 

pod wpływem zatoki niżowej z u- 
kładem frontów atmosferycznych. 
Krakowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie zachmu­
rzenie małe i umiarkowane, okre­
sami wzrastające do dużego. Dniem 
bez opadów. W nocy miejscami 
przelotne opady deszczu. Tempe­
ratura maksymalna w dzień od 20 
do 23 st., w nocy od 10 do 14 st. 
W Tatrach od 10 st. dniem do 6

WCZORAJ W KRAJU I NA ŚWIECIE
A INICJATYWA USTAWODAWCZA PREZYDENTA. Prezydent 

Lech Wałęsa skierował do Sejmu projekt nowelizacji ustawy o zwro­
cie korzyści uzyskanych niesłusznie kosztem skarbu państwa lub in­
nych państwowych osób prawnych.

A VETO POD OBRADY SEJMU. Prezydium Sejmu, po zasięgnię­
ciu opinii Konwentu Seniorów, postanowiło zaproponować Wysokiej 
Izbie rozszerzenie porządku dziennego rozpoczynającego się w czwar­
tek 63 posiedzenia Sejmu m. in. o wniosek prezydenta RP o ponowne 
rozpatrzenie przez Sejm ustawy ordynacja wyborcza do Sejmu Rze­
czypospolitej Polskiej.

A PROPOZYCJA POWOŁANIA POLICJI GOSPODARCZEJ. Pre­
zydent Lech Wałęsa wystosował list do ministra spraw wewnętrz­
nych Henryka Majewskiego zawierający sugestie powołania odręb­
nego, wyspecjalizowanego pionu do walki z przestępczością gospo­
darczą. Prezydent motywuje tę inicjatywę powszechnie odczuwal­
nym wzrostem liczby i rozmiarów afer gospodarczych, przy spadku 
efektywności instytucji kontroli państwowej. W gospodarce pojawi­
ły się ostatnio nowe, rozległe pola osiągania nielegalnych zysków, 
związane z prywatyzacją, liberalizacją handlu zagranicznego, decen­
tralizacją uprawnień gospodarczych.

Zdaniem większości respondentów OBOP

Rząd jest raczej słaby
65 proc, respondentów Ośrodka Badania Opinii Publicznej Pol­

skiego Radia i Telewizji oceniło 3—4 bm.. że rząd J. K. Bieleckiego 
jest „raczej słaby, chwiejny i niekonsekwentny w działaniu”; 15 
Proc, było przeciwnego zdania, a 20 proc, nie miało w tej sprawie 
wyrobionego poglądu.

Zapytani, czy ich obecna sytuacja materialna jest lepsza, czy 
gorsza niż dwa lata temu, ankietowani stwierdzali najczęściej, że 
„raczej gorsza” (36 proc.) i że „zdecydowanie gorsza” (24 proc.). Co 
piąty (22 proc.) ocenił swą obecną sytuację materialną jako „taką 
samą, jak przed dwoma laty”, w ocenie 14 proc, jest Ona obecnie 
„raczej lepsza”, a zdaniem nielicznych (2 proc.) — zdecydowanie 
lepsza.

Według 39 proc, respondentów w porównaniu do stanu sprzed 
dwóch lat, kiedy władzę w kraju miała PZPR, w Polsce „raczej 
więcej zmieniło się na lepsze niż na gorsze”, natomiast zdaniem 
32 procent „raczej więcej na gorsze”. W opinii 11 procent w 
minionych dwóch latach „zdecydowanie więcej zmieniło się ną 
gorsze”, a według 8 proc. —- przeciwnie „zdecydowanie więcej 
na Jepszę”, Co dziesiąty n|ę miał, w, tej kwestii wyrobionego zdania.

Opinie o papieskiej wizycie
76 proc. respondentów Ośrodka Badania Opinii Publicznej PRiTV ’ 

wyraziło 3—4 bm. ępfaię, że wizyta papieża Jana Pawła II w Pol­
sce spowoduje, iż ludzie poczują się podniesieni na dućhu; według 
68 proc. IV pielgrzymka papieża do ojczyzny umocni pozycję Ko-., 
ścioła w Polsce; w przekonaniu 55 proc. — doprowadzi do wyjaś- ' 
nienia stosunków między państwem a Kościołem, a zdaniem 54 
proc. — pogłębi porozumienie między Polakami o różnych świato­
poglądach.

Podzielone okazały się opinie na pytania, czy ludzie będą bar­
dziej starali się sobie nawzajem pomagać; 40 proc. ' zapytanych 
stwierdziło, że tak, ale 41 proc. — zaprzeczyło, Podobnie, o ile 39 
proc.., respondentów uważa, że obecna wizyta papieża zwiększy 
religijność Polaków, to równie często (40 proc.) zaprzeczano temu.

46 proc, ankietowanych jest zdania, że wizyta Jana Pawła II nie 
spowoduje, iż władze w większym stopniu będą liczyć się z opinia­
mi ludzi; zdaniem 47 proc, zapytanych wizyta nie sprawi, że lu­
dzie staną się w stosunku do siebie bardziej wyrozumiali i tole­
rancyjni, nie doprowadzi również do pogodzenia, porozumienia mię- . 
dzy poszczególnymi organizacjami wywodzącymi się z „Solidarno­
ści”.

Zdecydowana większość zaprzeczyła w odpowiedzi na pytanie,. . 
czy Polacy będą odtąd więcej f lepiej pracować (58 proc.), gzy 
zwiększy się zaufanie do rządu (65 proc.), czy ustaną akcje straj­
kowe (71 proc.), czy zmniejszy się pijaństwo (77 proc, opinii, że 
nie)M oraz czy zapanuje porządek w gospodarce kraju (69 proc.).

(PAP)
........... ...........*.... 11
połowy lat sześćdziesiątych. Jego 
główne wyznaczniki to: daleko 
posunięta redukcja i selekcja 
środków, powrót do harmoniki 
konsonansowej, operowanie sze­
rokimi, wolno przepływającymi 
płaszczyznami brzmieniowymi i 
swoisty ascetyzm ekspresji. Jest 
to muzyka odwołująca się do pe­
wnych elementarnych środków 
wyrazu, niekiedy jakby krążąca w

Z sali koncertowej

Beatus vir
czasie i statyczna, odrzucająca 
dźwiękowe zdobnictwo i kolorys­
tyczne finezje: Górecki nie jest 
cyzelatorem - miniaturzystą, lecz 
rzec można twórcą pracującym w 
„wielkiej bryle”.

Dwunastoczęściowy „Magnifi- 
cat” J. S. Bacha jest dziełem o 
bardzo klarownej architektonice 
wspartej na centralnym filarze — 
monumentalnej fudze „Fecit po- 
tentiam” (część VII). Antoni Wit, 
którego po długiej przerwie mie­
liśmy okazję ponownie oklaski­
wać w Krakowie, bardzo plasty­
cznie zarysował ten symetryczny 
kształt formalny dzieła, spiętego 
klamrą części skrajnych, pokrew­
nych w charakterze, operujących 

ir nocy. Wiatr slaby i umiarko­
wany, południowo-zachodni i po­
łudniowy.

Prognoza orientacyjna na na­
stępną dobę: okresami przelotne 
opady deszczu, możliwa burza, 
temperatury bez większych zmian. 
Od piątku do wtorku skłonność do 
burz. Zachmurzenie umiarkowane, 
okresami duże z opadami, miejsca­
mi burze. Temperatura maksymal­
na od 19 st. na północnym zacho­
dzie do 21—26 na pozostałym obsza­
rze, a minimalna odpowiednio od 
8 do 14 st. Wiatr umiarkowany, 
okresami dość silny z kierunków 
zmieniających się. (k)

pięciogłosową fakturą chóralną i 
pełną obsadą orkiestralną z try­
umfalnymi partiami trąbek. Pre­
cyzja rzemiosła dyrygenckiego 
Wita i jego artystyczna dyscypli­
na są doprawdy imponujące. Wa­
lory te uwidoczniły się jakoś 
szczególnie, gdyż w minionym se­
zonie aż nadto wiele razy byliśmy 
świadkami swoistej „anarchii dy­
rygenckiej”, kiedy to batuta plą­
sała bez żadnego związku z to­
kiem muzycznej frazy.

Partie solowe w „Magnificat” 
śpiewali: Joanna Kozłowska — 
sopran, mezzosopranistka Kata­
rzyna Suska, która mimo swych 
znakomitych warunków scenicz­
nych nie dała się uwieść całko­
wicie operze i powraca systema­
tycznie na estradę koncertową, 
Elżbieta Pańko — alt, oraz reno­
mowani panowie: tenor Henryk 
Grychnik i Czesław1 Gałka — bas. 
Sprawne przygotowanie chóru by­
ło dziełem Jacka Mentla.

Mógłbym zakończyć banalną 
„kadencją doskonałą”, że ten uda­
ny koncert stanowi dobrą progno­
zę itd... ale pożegnawszy bez naj­
mniejszej łezki Gilberta Lenina po 
trzechletniej kadencji, nie jestem, 
takim beztroskim optymistą, bo 
przyszłość rysuje się jeszcze dość 
mgliście. Miejmy nadzieję, że de­
cyzje będą rozsądne, godzące pra- 
ktyczno-źyciowe racje zespołu ze 
sprawami artystycznymi.

ADAM WALACIftSKI 
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ił* {Dokończenie ze sir. 1)
«• Tb jest skandal, że ta sa­

nitarka tutaj stoi. O innych żmi­
jowcach nie będę się wypowia­
dał, gdyż po prostu się na tym 
ńie znam. Nie wiem czy są lep­
sze salonki-śmigłotype czy nie; 
wiem, że nie ma drugiej takiej ka­
retki reanimacyjnej, wyposażo­
nej we wszystko co najlepsze...

¥
•Świdnik Jeży 10 kilometrów od 

Lublina. Z czterdziestu tysięcy 
mieszkańców, siedem j pół tysią­
ca pracuje w PZL. Typowe mia­
steczko dobudowane do zakładu 
przemysłowego, który powstał w 
latach pięćdziesiątych. Głównym 
powodem powstania zakładu by­
łą wojna koreańska. Ktoś mu- 
siał produkować skrzydła do ra­
dzieckich MIG-ów: wypadło na 
mały zakład koło Lublina.

Gdy Rosjanie uwierzyli w mo­
żliwości techniczne Polaków po­
stanowili, że będą w Świdniku 
montowane śmigłowce SM-1 i 
SM-2. Obydwa na licencji ra­
dzieckiej. W roku 1964 rozpoczę­
to montowanie Mi-2, którego wy­
produkowano do dziś kilka ty­
sięcy. W dobrych latach monto­
wano jeden dziennie.

Inżynier Kazimierz Moskowicz 
pracuje w Świdniku już prze­
szło trzydzieści pięć lat. Teraz 
przy próbach nowych śmigłow­
ców.

“• Pamiętam, że na początku 
lat sześćdziesiątych jeden z na­
szych inżynierów, Jerzy Kotliń- 
ski skonstruował polski śmigło­
wiec. Nazywał się „Ważka”. By­
ły już nawet prototypy. Potem 
jednak utrącono jego produkcję. 
Robiliśmy tylko Mi-2 i inne ra-. 
Azteckie licencje.

W Warszawie w tamtych la­
tach inną konstrukcję polskiego 
śmigłowca wymyślił Bronisław 
Zurakowski, nazywany przez 
wszystkich profesorem, mimo iż 
nigdy nie miał tego tytułu. Ten 
śmigłowiec również nigdy nie 
wszedł do seryjnej produkcji. 
Przez wiele lat skazani byliśmy 
na produkcję modeli radzieckich.

Inżynier Jan Cieśla jest kon­
struktorem i pilotem, od dwu­
nastu lat pracuje w świdnickim 
Ośrodku Badań Rozwojowych.

—■ Gdy przyszedłem do pracy, 
sprawa „Sokoła” była już za­
awansowana. Twórcą śmigłowca 
jest zawsze wieloosobowy zespół, 
który dokonuje tysięcy obliczeń 
i pomiarów. Gdy trzeba wymie­
nić nazwisko — wymienia się na­
zwisko głównego konstruktora, 
w tym czasie był nim inż. Sta­
nisław Kamiński. Projekt powstał 
przy współpracy MWZ, czyli 
Moskowskogo Wiertolotnego Za­
wada.

Gdy w roku 82 po serii lotów 
badawczych Zbigniew Dąbski wy­
lądował „Sokołem” na autorota- 
cji, entuzjazm zgromadzonych na 
lotnisku był olbrzymi. Autorota- 
cja ■ to najtrudniejszy manewr 
śmigłowca. Wyłącza się silniki i 
należy w taki sposób manewro­
wać, by sprowadzić bezpiecznie 
maszynę na ziemię. Dobrze wy­
konane przez pilota manewry 

sprawiają, że helikopter spada 
jak nasionko klonu, kręcąc się 
wokół własnej osi.

— Nie pamiętam co wtedy ro­
biłem — mówi Zbigniew Dąbski 
— gdy udało mi się wylądować. 
Przedtem robiłem już wiele lą­
dowań tego typu: tu chodziło je­
dnak o zupełnie nowy śmigło-

Łukasz Walczak

Kio i za co polubił „Bella*'?
Przerwany lot „Sokoła”...

wiec. Było wiadomo, że to dobra 
konstrukcja. Cały czas prowadzo­
no loty szkolne, obloty testowe 
sprawdzając zachowania śmigło­
wca w ekstremalnych warunkach. 
Lądował on w górach Pamiru 
na wysokości czterech i pół ty­
siąca metrów, latał w straszli­
wych mrozach Syberii i upałach 
Afryki. Ciągle był testowany i 
poprawiany.

¥
W październiku ubiegłego roku 

przedstawiciele rządu Mazowiec­
kiego złożyli zamówienie na śmi­
głowiec, którym będzie podróżo­
wał nad Polską Ojciec Święty 
podczas kolejnej pielgrzymki. 
Rząd uznał, że używane do tej 
pory Ml-8 są przestarzałe i nie 
zapewniają należytego bezpie­
czeństwa.

W Świdniku czekała konstru­
kcja nowoczesna i co chyba ró­
wnie ważne, polska. Czekał „So­
kół”. Konstruktorzy zabrali się 
do pracy, by przygotować spe­
cjalną salonkę dla potrzeb Pa­
pieża. Jeszcze nie wysechł tusz 
na pierwszych dokumentach, gdy 
Urząd Rady Ministrów anulował 
poprzednie zamówienie. Zmiana 
rządu przywróciła na nowo wia­
rę w możliwości „Sokoła”. Na 
krótko, 21 lutego „Gazeta Wy­
borcza’’ opublikowała informację, 
że URM kupuje do obsługi wizy­
ty papieskiej dwa śmigłowce

„Beli”, a oprócz tego planuje ku­
pić jeszcze dużą partię śmigłow­
ców tej firmy dla Policji Pań­
stwowej.

W Świdniku zawrzało. Zakła­
dowa „Solidarność” poprosiła lu­
belskich posłów o interpelację w 
Sejmie. W telewizji rozpoczęła 
się kampania propagandowa

„Bella”, podczas której staran­
nie kamuflowano zalety „Soko­
ła”.

Andrzej Borys jest przewodni­
czącym zakładowej „Solidarno­
ści”.

— Dziennikarze ośrodka tele­
wizyjnego w Lublinie zrobili dwie 
audycje na ten temat. W War­
szawie jednej nie puszczono wca­
le, drugą przycięto tak, że szko­
da gadać. Najgorsze, że Zimow­
ski okłamał Sejm i w powszech­
nym odczuciu ugruntował się po­
gląd, iż zakup „Bella’’ został spo­
wodowany nie czym innym jak 
tylko bezpieczeństwem Papieża.

Zimowski podczas swojego wy­
stąpienia sejmowego nie rekla­
mował Bella, a antyreklamował 
„Sokoła”: „... Przy podejmowaniu 
decyzji istotny był fakt, że śmi­

głowiec ten miał dwa wypadki 
na terenie Związku Radzieckie­
go...”.

Zbigniew Dąbski. uśmiecha się:
Przecież, on już. wtedy, wie­

dział. że w pierwszym wypadku 
winę ponosił na pewno człowiek, 
a w drugim, wszystko wskazywa­
ło na winę człowieka. Więc po 
co takie argumenty. My nie mó­
wimy nic złego o „Bęlllu”, bo to 
jest dobry śmigłowiec, ale nasz 
też jest dobry. Dlaczego więc de­
precjonować jego wartość? Ame­
rykańscy prezydenccy eksperci 
wybrali dla swojego prezydenta 

śmigłowiec ,JSikorsky’ego”, ale 
czy oni ośmieszają „Bella"?

„Sokół” otrzymał znakomitą o- 
pinię od amerykańskiego inżynie­
ra 1 konstruktora F. N. Piasec­
kiego. Był on konstruktorem wie­
lu niekonwencjonalnych śmigło­
wców używanych do dziś w A- 
meryce. W imieniu „Piasecki Air- 

craft Corporation’’ przesłał on 
opinię dotyczącą porównania „Bel­
la” z „Sokołem” do komendanta 
Policji — Leszka Lamparskiego... 
w której napisał, że polski śmi­
głowiec jest... „dobrze zaprojekto­
wany i zbudowany”.

¥
Tak naprawdę gdyby chodziło 

tylko o wizytę Papieża można by­
ło na ten czas wyczarterówać 
śmigłowce „Bella”. Prawdziwy 
problem polega na planowanym 
zakupie małych jednosilnikowych 
maszyn typu „Jęt Ranger” — 
„Bell 206”. Mają być ońe używa­
ne do akcji policyjnych. Niestety 
są to śmigłowce jednosilnikowe 
i jak napisano w raporcie Pia­
seckiego „... jak większość jedno­
silnikowych śmigłowców posiada 
tzw. „krzywą trupa”, czyli krzy­
wą wysokość/prędkość”. Określa 
ona wysokość na jakiej śmigło­
wiec może zrobić zawis, by w 
bezwietrzną pogodę wylądować 
bezpiecznie. W wypadku „Bella 
206’’ nie można zrobić tego na 
wysokości poniżej 120 m.

Wielu fachowcom wy da je się, 
że istnieje potrzeba by śmigło­
wiec wykonywał zadania poniżej 
tej wysokości. W związku z tym 
zalecane są dwa silniki dla bez­
pieczeństwa personelu powietrz­
nego i naziemnego.

—- Zakup tych małych „Belli” 
będzie aferą nieporównywalnie 
większą od kupna salonki dla 
Papieża' —' mówi Andrzej Borys. 
— My produkujemy śmigłowce 
dwusilnikowe, które spełniają za­
chodnie kryteria bezpieczeństwa 
lotu. Ostatnio zwróciła się do nas. 
policja niemiecka z prośbą o pod­
pisanie umowy na remont na­
szych Mi-2, które były produko- 
u>ane dla milicji enerdowskiej. 
Teraz po zjednoczeniu uznano te 
śmigłowce za odpowiadające 
wszystkim wymogom i włączo­
no ’je w skład sił powietrznych 
policji niemieckiej.
' ,W > swym . wystąpieniu' Sejmo­
wym poseł Bonawentura Ziemba 
powiedział: „... Natomiast jeśli 
chodzi o „Belle 206”, to aż się 
dziwię, że resort spraw wewnętrz­
nych chce latać helikopterami, 
które za. ostatnie dwa lata mia­
ły 20 wypadków...”. .

Jerzy Zimowski odpowiedział 
mu w sposób następujący... „wyr 

padki lotnicze oędą adę zdarzały 
każdej firmie lotniczej. Nie ma 
firmy, która by wyprodukowała 
aparat bez wypadku. Natomiast 
inna jest skala ocen gdy ktoś 
produkuje 1000 helikopterów, a 
inna gdy ktoś ich produkuje 40”.

O tym, że nie ma firmy bez 
wypadków mówi człowiek, który 

pierwszy poruszył sprawę wy­
padków „Sokoła”.

— To było straszne kłamstwo 
— mówi Zbigniew Dąbski — li­
czba „Belli’’ i „Sokołów” jest po­
równywalna. My wyprodukowa­
liśmy 45 „Sokołów”, Amerykanie 
48 „Belli”. My mieliśmy dwa wy­
padki, oni trzy. Mówiąc o du­
żych śmigłowcach, Jeśli liczyć 
całą, produkcję od początku fir­
my to Amerykanie faktycznie 
wyprodukowali tysiąc śmigłow­
ców, a my kilka... tysięcy. >

Najgorsze jest to, jak mówią 
pracownicy Świdnika, że MSW 
czerpie profity ze społecznego 
przekonania; że to co zachodnie 
— to lepsze. I pod tym kątem 
skonstruowane było całe przemó­
wienie sejmowe Zimowskiego.

— Nie śmiem pomyśleć inaczej 
niż tak — mówi Mieczysław Ma­
jewski — że jedynym argumen­
tem dla którego wybrano „Bel­
la" jest tylko i wyłącznie bez­
pieczeństwo Papieża.

— Rację mają ci — mówi Zbi­
gniew Dąbski — którzy mówią; 
że nieważne, z której strony sie­
dzi pilot, w którą stronę kręcą 
się śmigła helikoptera. Ale w sy­
tuacjach ekstremalnych pilot wy­
konuje ruchy wyuczone przez 
wiele lat. Jeśli dzieje się coś nie­
dobrego, on już w podświadomo­
ści wie jak powinien się zacho­
wać. To są odruchy. Tymczasem 
w „Bellu”, trzeba zachowywać 
się zupełnie odwrotnie. Zamiast 
„do siebie”, to. „ód siebie’’ itd. 
Tego się można nauczyć, tych 
nawyków można nabrać, ale nie 
po kilkutygodniowym szkoleniu. 
Boję się nawet pomyśleć Co by­
łoby gdyby zdarzyła się jakdś sy­
tuacja awaryjna. Nie wiem, trze­
ba byłoby wziąć amerykańskich 
pilotów, a nie naszych, którzy są 
w okresie przejściowym z nawy­
ków ze starych śmigłowców na 
nowe. tó.... •••••■ tó ■'' ■

Wszyscy wiedzą, że „Sokół” nie 
miał obić z białej śkóry, nie miał' 
odtwarzacza ' kompaktowego na 
pokładzie. Ale od tych drobiaz­
gów nie wzrasta bezpieczeństwo 
pasażerów. Zresztą gdyby za wy­
dane na „Bella” pieniądze zamó­
wić na Zachodzie wykończenie 
dla polskiego śmigłowca, efekt 
byłby taki sam. Za „Bella” za­
płacono pięć milionów dolarów, 

Świdnik chciał sprzedać swój 
śmigłowiec za 13,5 mld złotych, 
czyli za 1 min 350 tyś; dolarów. 
Trzy razy mniej. Zimowski skła­
mał przed Sejmem mówiąc, że 
za trzy milióny.

Użyto argumentu, że różnica 
zwróci się poprzez eksploatację, 
gdyż „Bell” zużywa mniej pali­
wa.

W Świdniku głównym specja­
listą do spraw sprzedaży jest To­
masz Byiića. Cały dzień zagania­
ny, myśli już tylko o‘podróży do 
Paryża, gdzie na Międzynarodo- . 
wym Salonie Lotniczym „Sokół” 
zostanie zaprezentowany między­
narodowej widowni i fachowcom.

Sprawa z salonką dla Papieża 
może utrudnić nam zawieranie 
kontraktów, powiedzą nam; jeśli 
Wasz rząd go nie chce to coś W 
nim musi być niedobrego. Ale nie 
martwimy się, jesteśmy przygo­
towani, nie dołączymy tylko do 
materiałów reklamowych kasety 
video z Papieżem na pokładzie 
naszego śmigłowca, ale wierzę w 
zyskowne kontrakty.

Jerzy Zimowski w przemówie­
niu sejmowym: „...Natomiast do­
maganie się wszelkimi sposobami, 
aby Ojciec Święty latał doświad­
czalnymi, niesprawdzonymi heli­
kopterami w imię reklamy pol­
skiego przemysłu lotniczego, u- 
ważam za wątpliwe moralnie...”

Zbigniew Dąbski uważa za wą­
tpliwe moralnie takie zdanie. To 
nie jest śmigłowiec doświadczal­
ny. Przeszedł on wszystkie pró­
by, jest jednym z najlepiej spra­
wdzonych śmigłowców na świę­
cie, na pewno w tej części Eu­
ropy, Nie chodzi tylko o rekla­
mę, nie wskazujemy ciągle para­
metrów jednego i drugiego śmi­
głowca. Jeden i drugi ma swoje 
plusy. Przyznać trzeba, po pro­
stu, że są to śmigłowce równo­
rzędnej klasy.

¥
Trudno więc dziwić się wszy­

stkim protestującym, że gdy wy­
biera się produkt konkurencyj­
ny. robi się krzywdę reklamową 
własnemu produktowi. Gdy nie 
udało się wywieźć amerykańskich 
zakładników z Iranu amerykań­
skim śmigłowcem, ich eksport 
spadł znacznie. . Gdy amerykań- . 
ska Straż Wybrzeża kupiła Del­
fina . — śmigłowiec francuski — 
skutek był taki, że Francuzi prze- ' 
jęli .większość rynków na które 
Amerykanie eksportowali swoje 
maszyny.

. Nie byłoby problemu, gdyby , 
kupiono dla Papieża śmigłowiec j, 
„Sikorsky”. Wiadomo, tó już in­
na klasa, takim lata prezydent 
USA. Kupiono maszyny porów­
nywalne dp polskich „Sokołów” ' 
„Belle 412”, a planuje się kupić 
O wiele gorsze do . planowanych 
zadań od. naszych „Mi-2”, „Bel­
le 206”.
-tó; ; ¥

Mija osiem godzin dyżuru. Je­
szcze można popatrzeć na stoją­
ce na lotnisku ' „Sokoły” i już < 
można pójść do domu. Zjeść o- s 
biad, włączyć telewizor i patrząc - 
na wysiadającego ze śmigłowca 
Ojca Świętego pomyśleć: kto i 
za co polubił „Bella”? . ' -■

— Zakończyły się konsul­
tacje ze związkami zawodo­
wymi projektu ustawy eme­
rytalnej, a więc droga do le­
gislacji w Sejmie została o- 
twarta. Czy konsultacje coś 
zmieniły?

— Ńie, nie zmieniły. Oba 
związki zawodowe sprzeciwiają 
się przede wszystkim propono­
wanym niższym wskaźnikom re­
waloryzacji „starego portfela” 
niż to miało miejsce przy nie­
dawnym przeliczaniu świadczeń 
dla osób najstarszych wiekiem 
(80 lat i więcej): 24 proc, śred­
niej płacy jako tak zwana kwo­
ta bazowa równa dla wszystkich 
(było 25 proc.) oraz 1,3 proc, za 
każdy rok pracy (było 1,5 proc.) 
obliczane od indywidualnych za­
robków zrewaloryzowanych w 
stosunku do aktualnej płacy kra­
jowej. W budżecie państwa na 
tegoroczna rewaloryzacje (od 
października) zarezerwowano ok. 
3 bln zł, przyjęte w projekcie 
ustawy wskaźniki wynikają z 
podziału tej właśnie kwoty. Tyle 
pieniędzy było od samego po­
czątku, nic nie przybyło, więc 
mimo najszczerszych chęci i zro­
zumienia dla stanowiska związ­
ków zawodowych musieliśmy 
pozostać przy swoim.

— Z rozmów kuluarowych 
w Sejmie wynika, że wiele 
głosów poselskich będzie 
obstawać także przy takich 
samych za stadach rewalory­
zacji, jak dla 80-latków.

— Jeśli posłowie wskaża. z ja­
kich źródeł wziąć pieniądze w 
tym roku, a także w kolejnych 
latach, bo przecież nie jest to 
jednorazowa podwyżka, lecz ma 
skutki na przyszłość — proszę 
bardzo.

— Rewaloryzacja to jedno, 
a nowy system emerytalny 
to drugie. Tymczasem odrzu­
cane dość powszechnie w 
konsultacjach z? sady rewa­
loryzacji inrją stać się pod­
stawą nowego systemu eme­
rytalnego. Związki zawodo­
we śa przeciw, w kuluarach 
•ejmowych mówi sie, że ta­
ki system — to torba i kij.

Po prostu mówiąc A mu­
sieliśmy powiedzieć B. Gdyby 
przyjąć inne zasady rewaloryza­
cji (abstrahując w tej chwili od 
tego, jakie), a inne dla nowo 
przyznawanych świadczeń, zato­
czylibyśmy duży krąg i wrócili 
do puniktu wyjścia: jeden ..por­
tfel” taki, drugi taki, jeden lep­
szy, drugi gorszy.

Rozmowa z ALEKSANDRĄ WIKTORÓW — wiceminister pracy i polityki socjalnej

— Ministerialne propozycje 
też przecież wprowadzą po­
dział „portfeli”. Ubiegłorocz­
ny osiemdziesięciolatek bę­
dzie lepszy niż tegoroczny i 
wszystkie inne „młodszaki”; 
Rewaloryzacja miała _ być 
aktem sprawiedliwości, a 
tu od razu podziały, ktoś 
się „załapał”, kiedy przy ka­
sie dawano więcej, a ktoś 
nie.

— Rewaloryzacja powinna być 
przeprowadzona już bardzo daw­
no, ale nigdy nie było na to 
pieniędzy. Teraz jest , do podzia­
łu taka, a nie inna kwota. Sza­
cuje się. że podwyższonych zo­
stanie około 4100 tys. świad­
czeń. a ludzie mając na przykład 
600 tys. zł emerytury dostaną 
500 tys. zł podwyżki. Proszę i 
od tej strony spojrzeć na spra­
wę.

— A ja proszę panią o 
spojrzenie na proponowany 
przez ministerstwo nowy sy­
stem emerytalny: w wielu 
przypadkach, i to wcale nie 
przy najwyższych wynagro­
dzeniach. emerytura będzie 
niższa o kilkaset tysięcy zło­
tych niż teraz. Ministerstwo 
nas okrada. Takie glosy nie 

* sa wcale odosobnione.
— Wiem, otrzymałam wiele li­

stów w podobnym tonie, odsą­

dza się mnie od. czci i wiary, 
skazuje nawet na śmierć. Rzecz 
w tym, że gdyby utrzymać do­
tychczasowe zasady, system e- 
merytalny wkrótce by się za­
łamał. Nie byłoby z czego pła­
cić świadczeń. Albo trzeba było­
by podnieść składkę emerytalna 
nawet do 60 proc, nłacy (jest 
43 proc.), a to już łamanie 
wszelkich reguł, albo sięgnąć do 

budżetu po dotacje, co byłoby 
pustym gestem. Proszę bardzo: 
pozostańmy przy tym, co jest. 
Ale jak to zrobić, skoro nas na 
to zwyczajnie nie stać.

— Gdzie są nasze pienią­
dze? Całe życie płacimy 
składkę ubezpieczeniową 
równą prawie połowie pen­
sji, a kiedy idziemy na eme­
ryturę okazuje się, że nie 
ma pieniędzy.

— Całe życie płaci Się skła­
dkę na emerytury, ale na renty 
inwalidzkie czy rodzinne bardzo 
krótko. W skrajnych przypad­
kach nawet krócej niż rok. 
Składkę płaconą 'na ZUS natych­
miast zamienia się na te świad­
czenia, a także na zasiłki macie­
rzyńskie, wychowawcze, opie­
kuńcze itp. Pieniądze ze składek 
nie idą na konto, nie przynoszą 
zysków. Taki system obowiązu­
je we wszystkich krajach euro­
pejskich,’ z tym że w wielu są 
jednak także ubezpieczenia do­
browolne. dodatkowe, oparte na 
gromadzeniu kapitału. My też 
mamy zamiar zapoczątkować ta­
kie ubezpieczenia, ale jest to 
sprawa przyszłości.

— Tymczasem projektowa­
ne • zasady nowego systemu 
emerytalnego wywołały 
wręcz panikę, ogranicza się 
na przykład prawo do wcze­

śniejszych emerytur z tytu­
łu pracy w szczególnych wa­
runkach.

— Wiele grup zawodowych u- 
zyskało uprawnienia do obniżo­
nego wieku emerytalnego, doda­
tków preferencyjnych i korzy­
stniejszego przelicznika okresu 
zatrudnienia bez żadnych istot­
nych podstaw. To właśnie pró­
bujemy zweryfikować. Powoła- 

llśmy specjalną komisję dla O- 
pracowania ' kryteriów oceny 
poszczególnych stanowisk pracy 
i ich zakwalifikowania do grup 
ó określonym stopniu zagroże­
nia. Osoby zatrudnione na takich 
stanowiskach przez okrćs nie 
krótszy niż 15 lat, a w hiektó- 

. S M-

rych, szczególnie trudnych wa­
runkach 10, a nawet 5 lat będą 
mogły uzyskać wcześniejszą e- 
meryturę. Natomiast jeśli cho­
dzi o różne dodatki, proponuje­
my ich „wykupienie” poprzez 
zwiększona dodatkowa składkę 
od uprawnionych grup pracow­
ników.

— Czym tłumaczy pani 
kontrowersyjny zapis o za­
kazie pracy po przejściu na 
wcześniejszą emeryturę?

—■ Wcześniejsze . emerytury 
skracają okres opłacania składek 
przy jednoczesnym wydłużeniu 
okresu pobierania emerytury, co 
jest bardzo niekorzystne dla 
Funduszu, Ubezpieczeń Społecz­
nych. A więc — albo. albo-...

Albo ktoś korzysta z przysługu­
jącego prawa, albo nadal pra­
cuje. Nigdzie nie jest powie­
dziane, że musi pracować na tym 
samym trudnym stanowisku pra­
cy (choć tak właśnie często. jest, 
przy zatrudnieniu na 9/10 eta­
tu). . .

—■ Ma być także admini­
stracyjne ograniczenie pracy 
dla osób będących na pełnej 
emeryturze. Dlaczego? Pra­
ca jest towarem jeśli ktoś 
chce Ją kupić, ą ktoś ją o- 
feruje, to co mają do tego 
na wolnym rynku nakazy i 
zakazy?

— Takie i inne ograniczenia 
pracy dla osób będących na e- 
meryturze .znane są w krajach 
gospodarki rynkowej, m. in. 
Właśnie z uwagi na bezrobocie 
towarzyszące tej gospodarce.

— W nowym systemie 
podstawa wymiaru emerytu­
ry nie będzie mogła być 
wyższa niż dwie i pół śred­
niej pensji Tymczasem ma 
być przecież podatek od e- 
merytur i rent, więc po co 
ten zakaz?

— System emerytalny musi 
zachować pewne cechy redystry­
bucji środków i temu mają słu­
żyć proponowane ograniczenia. 
Podatki idą do budżetu państwa, 
trzeba byłoby więc te pieniądze 
odzyskiwać uznaliśmy więc, że 
o wiele prościej i jaśniej bę­
dzie dokonywać podziału wew­
nątrz systemu emerytalno-ren­
towego Jak się szacuje ok 300 ' 
tys osób nie otrzyma świadczeń 
w pełni proporcjonalnych do za­
robków Natomiast uzyskane z 
tego tytułu pieniądze będą 
mogły podwyższyć w większym 
stopniu świadczenia niższe

— Jak będzie prezentowa­
ny w Sejmie projekt usta- 
wy?

— Przedstawimy swoje stano­
wisko i wyniki konsultacji ze 
związkami zawodowymi.

— Ostre dotychczas sprze­
ciwy nie wróża temu proje­
ktowi nic dobrego Do re­
waloryzacji „starego portfe­
la" Sejm jest zobowiązany, 
ale czy będzie czas na opra­
cowanie nowego systemu e- 
merytalnegó?

— Myślę, żę tak. Zasady re­
waloryzacji ściśle wynikają z in­
nych rozwiązań przyjętych w' 
projekcie ustawy Doraźna re­
waloryzacja wprowadziłaby ko­
lejny element chaosu do i tak 
niespójnego systemu emerytal­
nego.

Rozmawiała:
EWA OSTROWSKA
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dyllicznie położona świąty­
nia w Górach Myohyang, o- 
koło 138 km na północ od 
Phenianu, kryje stare dzie­
ła buddyjskie 1 Stelle z in­
skrypcjami. Ten obiekt to 
narodowa świętość dla Koreań­

czyków.
Po drugiej stronie rzeki stoi 

świątynia. Przed ważącymi tony 
wrotami z brązu pełnią wartę 
uzbrojeni strażnicy. Budynek bez 
okien, pokryty misternie rzeźbio­
nym dachem w chińskim stylu, 
jest poświęcony jednemu stare­
mu i jednemu młodemu bogowi.

Tu władca Korei Płn. 79-letni 
Kim Ir Sen („Wielki Wódz”) a 
także jego syn i desygnowany 
następca, 50-letni Kim Dzong II 
(„Drogi Przywódca”) kazali u- 
mieścić wszystkie prezenty i o- 
ficjalne dary, które wręczono im 
przez lata sprawowania władzy. 
Przedmioty te mają być przecho­
wywane po wsze czasy. Rucho­
me schody wiodą w dół przez 
wyłożone zielonymi kilimami, py­
sznie ozdobione sklepienia. Obok 
stoją dwa wyrzeźbione w drew­
nie gingko zegary z 1500 roku. Z 
obawy przed atakiem jądrowym 
ze strony imperialistycznego 
wroga poprowadzono chodniki 
na odległość 400 metrów w głąb 
góry.

W jednej z sal syn Kim Ir Se- 
na kazał umieścić swój gipsowy 
posąg na marmurowym cokole. 
Za przeszło setką drzwi z drogich 
gatunków czarnego drewna, z 
klamkami wysadzanymi kamie­
niami szlachetnymi — ulokowano 
prezenty, zarówno te, które są 
przykładem kiczu, jak i te, które 
mają wartość dzieł sztuki. Obaj 
przywódcy otrzymali je od wiel­
bicieli z całego świata. Od byłe­
go cesarza Afryki Środkowej po­
chodzą podobno najdłuższe na 
świecie kły słoniowe. Obalony 
szef NSPJ, Erich Honecker, po­
darował m. in. rewolwer, które­
go lufę przyozdabiają wygrawe­
rowane liście dębowe.

Budowla wzniesiona za 150 
min marek jest symbolem manii 
wielkości, która cechuje rządy 
obu Kimów w ' jednym z ostat­
nich państw stalinowskich. W po­
równaniu z takimi dyktaturami 
komunistycznymi, jak Kuba i 
Chiny, Korea Płn. wydaje się od­
legła o całe lata świetlne, a za­
razem jawi się jako coś nie z tej 
ziemi — tak dziwaczny jest kult 
przywódcy, tak monstrualne jest 
zrównanie wszystkich obywateli, 
których jest ponad 22 min.

Krajem rządzi chory starzec, 
który każę nazywać siebie „słoń­
cem” i według oficjalnej propa­
gandy w swoim żwdu nie ńopał- 
nił ani jednego błędu. Każdy o- 
bywatel musi nosić u a piersi 
znaczek z podobizną Kim Ir Se­
ria.

Ten, kto wyrzuci gazetę ze 
zdjęciem czy • innym wizerun­
kiem „Wielkiego Wodza”, ryzyku­
je, że zniknie w jednym z 12 
gułagów jako kontrrewolucjoni­
sta. Zachodnie organizacje obro­
ny praw człowieka oceniają licz-

ORWELLOWSKI
Korespondencja z Korei Północnej

KRAJ
bę więźniów politycznych w Ko­
rei Płn, na prawie 100 tys.

Wszystkie wydarzenia z życia 
Kim Ir Sena, a także jego słowa, 
nawet te najbardziej banalne, są 
zawarte w niezliczonych wydaw­
nictwach ku potrzebie podda­
nych. Czyny takie, jak przyzna­
nie orderów zasłużonym robotni­
kom, dla których „Wielki Wódz” 
wydał uroczysty obiad, propa­
ganda wynosi do rangi wydarzeń 
o historycznym znaczeniu.

Ten rzeczywiście Orwellowski 
kraj wydaje się zupełnie 
nietknięty przemianami, ja­

kie zaszły w Europie Wschodniej. 
Nie istnieją żadne oznaki chęci 
przeprowadzenia reform, otwar­
cia na świat, myśli dysydenckiej

Studenci z wydziału jęz. nie­
mieckiego na Uniwersytecie Kim 
Ir Sena w Phenianie wiernie po­
wtarzają to, co wpajają im co­
dziennie gazety i wykładowcy: 
przemiany polityczne w Korei 
Pip. śą zbędne, ponieważ stwo­
rzona przez Kim Ir Sena ideo­
logia „ęzuczhe" (tj. samookreśle- 
nia i autarkii, samodzielności i 
samowystarczalności) dała Kore­
ańczykom „przewagę duchową”.

Dostępu do prasy zachodniej 
czy literatury umundurowani na 
granatowo studenci nie mają, a 
kontakty z cudzoziemcami są ści­
śle ograniczone.' Nie możną ku­
pić odbiorników radiowych z za­
kresami fal krótkich, na których 
dałoby się słuchać rozgłośni za­
granicznych. Na zajęciach z. ję­
zyka niemieckiego studenci tłu­
maczą takie oto potworki lingwi­
styczne: „Dzięki zaletom polity­
cznym i ideologicznym ludowych 
sił zbrojnych zwyciężymy armię 
imperialistycznych agresorów”!

Również studentka Kang, któ­
ra pod koniec 1989 r. przeżyła na 
Uniwersytecie Humboldta w Ber­
linie upadek NRD-owskiego soc­
jalizmu. wydaje się niewzruszona 
'tym doświadczeniem i z odrażą 
myśli o ówczesnym „chaosie”: 
„Coś takiego nie mogłoby wyda­
rzyć się w Korei, ponieważ par­
tia i naród stanowią jedność. Lu­
dzie w NRD nie poznali się na 
prawdziwe! wyższości socjaliz­
mu” — mówi.

„My już wystarczająco otworzy­
liśmy nasze drzwi” — pouczył w 
minionym tygodniu, delegację 
parlamentarzystów z Republiki 
Federalnej szef wydziału spraw 
międzynarodowych w KC Partii 
Praw Korei. Kim Yon Sun, Dele- 
rnri'1 nrzyłwła do Phenianu na 
serię Unii Międzyparlamentarnej.

W zeczywistoścl Korea Pół­
nocna nooada w coraz wię­
ksza izolację, a .trudności 

ekonomiczne wzmagaj? się. Kraj 
jest zadłużony za granicą na ok.

5 mld dolarów. Wielu dyploma­
tów’ oraz przedstawicieli handlo­
wych -z państw zachodnich, w 
tym Szwedzi i Finowie, rezyduje 
w Phenianie tylko dlatego, że ma 
nadzieję, iż na miejscu uda się 
szybciej ściągnąć długi.

Osierocona pozostała budowa, 
której efektem miał być olbrzymi 
hotel, wzniesiony przez Francu­

Dzieci z przedszkola przy kombinacie rolniczym w Unggi

zów: najemni pracownicy porzu­
cili budowę, gdy przestano im 
płacić. Ustały również prace przy 
budowie najwyższego budynku 
Azji — monstrum w formie pi­
ramidy, które koreański faraon 
chciał wznieść ku własnej chwa­
le.

Dla zapełnienia pustej kasy de­
wizowej północni Koreańczycy, 
sprzedają „szybko i rzetelnie” 
(jak podaje jeden z dyplomatów 
europejskich) tylko jeden towar: 
broń,' którą jest produkowana 
głównie dzięki technologiom pozy­
skanym z Chin i Iranu. Klienci 
pochodzą przede wszystkim z 
państw Bliskiego Wschodu, a 
największym przebojem — obok 
amunicji artyleryjskiej — jest 
zmodernizowana wersja radziec­
kiej rakiety „Scud-B”, dostar­
czona niedawno przez, Koreę Płn 
do Syrii. Zapalniki są wyrabia­
ne w mieście Morambang na 
precyzyjnych maszynach prod. 
szwajcarskiej, za które Pheńian 
do dziś nie zapłacił. Maszyny te 
były początkowe pomyślane — i 
w takiej intencji sprzedane — 
do produkcji zegarków.

Od lat rządzący nie ogłaszają 
żadnych danych statystycznych 
na temat, gospodarki. Na wsi 

chłopi odżywiają się wyłącznie 
ryżem i narodową potrawą „kim- 
czhi", tzn. kwaszoną w sosie pa­
prykowym kapustą. Mięso i owo­
ce południowe z rzadka tylko po­
jawiają się w sklepach stolicy. W 
minionym tygodniu sprzedaw­
czynie zapełniły półki sklepów 
towarami — pomidorami, sała­
tą, cebulą, rzodkiewką, aby ocza­
rować zachodnich parlamenta­

rzystów obrazem skromnego, ale 
wystarczającego zaopatrzenia.

Koreańczycy nie mogli jednak 
kupić tych towarów, ponieważ 
sprzedaż odbywa się wyłącznie 
n.a kartki. Za jedną puszkę (500 
gr.) szynki klient musi zapłacić 
70 wonów, tj. równowartość 38 
marek, co oznacza niemal całą 
pencję miesięczną. Para damskich 
butów ze sztucznej skóry kosztu­
je w domu towarowym nr 1 w 
centrum Phenianu 23 wony, gar­
nitur — 325 wonów, a lodówka 
— 400 wonów.

Korea — wyjaśnia studentka 
Kang przyczyny tych braków — 
musi przeznaczać ogromne sumy 
na wydatki obronne z powodu 
zagrożenia ze strony Korei Po­
łudniowej.

Mimo przytłaczającego totali­
tarnego systemu cudzoziem­
cy wątpią, ąby zmiana 

przywódcy i przejęcie władzy 
przez syna po ojcu, przebiegały 
bez problemów. „Jest to bolesny 
temat w rozmowach między ka­
drowcami (tj. ludźmi elitarnej ka­
sty rządzącej, nazywanych podob­
nie jak w Chinach czy w Wietna­
mie „kadrą” —i wskazuje jeden z 
dyplomatów radzieckich.

Ostatnio ponownie rozgorzały 
spekulacje na temat intryg wew­
nątrzpartyjnych, gdy na Zacho­
dzie przechwycono doniesienia 
jednej z płn. koreańskich rozgło­
śni radiowych na temat „kontr­
rewolucyjnego spisku”, wymie­
rzonego przeciwko „linii krwi w 
kierownictwie partyjnym” i roz­
bitego przez Kim Dzong Ha. Gdy 
niemal w tym samym czasie sta­

nęła w płomieniach budowa cyr­
ku państwowego — ukochanego 
projektu Kim Dzong Ha — wielu 
dyplomatów zachodnich dostrze­
gało w tym zapowiedź rewolty 
pałacowej.

Jednak prasa partyjna nadal 
tytułuje „genialnym przywódcą 
i teoretykiem wszystkich naro­
dów”, ą także „ojcem narodu” 
Kima-juniora, który onduluje 
włosy i ma reputację playboya. 
Podobnie jak ojciec otrzymał on 
tytuł „głównodowodzącego sił 
zbrojnych”, chociaż Kim — ojciec 
oficjalnie tego stanowiska się nie 
zrzekł.

Partia bezwstydnie demonstru­
je swoje wyobcowanie z narodu. 
Funkcjonariusze partyjni jeżdżą 
mercedesami i BMW. „Wielki 
Wódz” każę wozić się mercedesem 
lub cadillakiem, podczas gdy jego 
machina propagandowa ciska 
gromy na „jankeską kulturę”.

Członkowie KC mieszkają w 
centrum Phenianu w wydzielonej 
dzielnicy, składającej się z żół­
tych, szarych lub czerwonych 
wieżowców, które liczą po 20 pię­
ter. Rozerwać się mogą w ogro­
mnej restauracji. Bariery na jezd­

ni, parkany i betonowe mury t 
posterunkami chronią północno- 
koreańskie Wandlitz (osiedle dla 
bossów partyjnych i państwo­
wych pod Berlinem w czasach 
NRD — PM-DT) przed niepożą­
danymi spojrzeniami ciekaw­
skich.

Phenian — stolica czerwonej 
rzeszy — jest pusty jak wid­
mo na ulicach nie ma ani jed­

nego śmiecia, ludzie szybko zni­
kają, rodzice zabierają dzieci z 
placów zabaw jeśli między doma­
mi pojawi się cudzoziemiec. 
Funkcjonariusze partyjni wyeli­
minowali z ulic wszystko to, co 
mogłoby zakłócić wrażenie po­
rządku: nie ma ani jednego in­
walidy, żadnego długowłosego, 
żadnej pary zakochanych.

Koreańczykom z prowincji wol­
no w zasadzie przyjeżdżać do sto­
licy tylko raz do roku w celu zło­
żenia wizyty u krewnych. Uzbro­
jone posterunki kontrolują drogi 
dojazdowe do miasta, a patrole 
wojskowe zatrzymują, przechod­
niów na ulicach. W każdym pod­
wórzu dyżuruje jeden pracownik 
służby bezpieczeństwa, każdą 
klatką schodowa ma swojego do­
zorcę, który spozą małego okien­
ka strzeże terenu.

Życie codzienne jest dokładnie 
uregulowane. O 7.00 rano wyją 
syreny — jest to dla obywateli 
sygnał, że trzeba udać się do 
pracy. W piątki Koreańczycy u- 
prawiają masowo sport, a w so­
boty muszą czytać dzieła Kim Ir 
Sena.

Dzieci, z czerwonymi chustkami 
pionierskimi, przychodzą do szko­
ły w zwartym szyku. Przed uda­
niem się do domu po lekcjach 
stają na komendę swego rówie­
śnika w równych szeregach i od­
śpiewują pieśń pochwalną ku czci 
Kim Dzong Ha.

Przed pałacem prezydenckim 
biją w niebo fontanny, a po tra­
wie przechadzają się dumnie ba­
żanty. Kim kocha się w roztacza­
niu wokół siebie luksusu, podob­
nie jak absolutni monarchowie. 
Pod pałacem wybudowano osob­
ną stację metra tylko dla „Wiel­
kiego Wodza”. Nie wiadomo, czy 
przynajmniej raz korzystał on z 
tego prywatnego dworca. Ale jego 
portret wisi w każdym wagonie 
metra.

Łuk Tryumfalny, który wybu­
dowano z okazji 70 rocznicy uro­
dzin „Wielkiego Wodza”, archi­
tekci skopiowali z luku paryskie­
go, z tą tylko różnicą, że ten w 
Phenianie jest o kilka metrów 
wyższy. O kilką kilometrów da­
lej błyszczy w słońcu potężna sta­
tua z brązu — „Wielki Wódz”.

„Żyjemy w raju” — mówi Kim 
Yong Sun z KC PPK i wydaje 
się, że naprawdę w to wierzy.

(Der Spiegel)

Iak rozwija się motoryzacja 
w Polsce? Można powie­
dzieć, że wspaniale — nad­
rabiamy w tempie błyska­
wicznym zaległości z po­
przednich lat. Według ewi­

dencji jaką prowadzi Wydział 
Rozwoju Gospodarczego czy Ko­
munikacji Urzędu Wojewódzkiego 
w Krakowie liczba samochodów 
osobowych w ciągu ostatnich 15 
lat wzrosła w regionie z 43,8 ty­
sięcy do 199 tysięcy. Niestety, 
brak jest danych z czterech mie­
sięcy br. Wiadomo natomiast, że 
jeszcze przed tygodniem w spo­
sób żywiołowy płynęła do Pol­
ski lawina pojazdów z zagranicy. 
Tylko w kwietniu sprowadzono 
indywidualnie do Polski około 
50 tys. samochodów, podczas .gdy 
w całym ubiegłym roku około 
•120 tysięcy.

Wskaźnik motoryzacji rośnie 
nam gwałtownie i rzeczywiście 
zbliżamy się do zmotoryzowanej 
Europy. Tyle tylko, że u naszyci: 
zachodnich i północnych sąsia­
dów w ślad za rosnącą liczbą 
samochodów buduje się nowe au­
tostrady, arterie miejskie, dro­
gi objazdowe, estakady, nowo­
czesne skrzyżowania ftp., a tym­
czasem w Polsce nastąpił ostat­
nio regres i w zasadzie nie bu­
duje się niczego. W samym Kra­
kowie, gdzie rosnąca fala moto­
ryzacji jest szczególnie, odczu­
walna, bo korki komunikacyjne 
tworzą się już noża godzinami 
szczytu — nie zanosi się na to. 
aby w najbliższym czasie pow­
stała jakakolwiek arteria miej­
ska, usprawniająca ruch drogo­
wy.

W takich utrudnionych warun­
kach wymagane jest od kierow­
ców perfekcyjne opanowanie 
technik jazdy, nie mówiąc o 
znajomości przepisów, dyscypli­
nie i kulturze.

Test dowiedzione, że im więk- 
I szy ruch i bardziej drogi są 
* zatłoczone, zwłaszcza w mia­

stach, tym mniej notuje sie gro­
źnych w skutkach wyrwdków z 
ofiarami w ludziach. To zrozu­

miałe. bo nie rfia warunków do 
rozwijania dużych, niebezpiecz­
nych prędkości, a kierowcy mu­
szą być bardziej skoncentrowa­
ni na tym, co się wokół nich 
dzieje. Więcej jest natomiast 
stłuczek i drobnych kolizji. U 
nas, mimo że jezdnie są coraz 
bardziej zatłoczone, wielu kie­
rowców jeździ wręcz nieodpowie­
dzialnie (nie wspomnę już o al­
koholu), i obserwuje się nie j

Analfabeta
tylko wzrost tzw. zdarzeń na | rowców i pieszych m. in. „dzię- 
drogach, co jest w pewnym sensie . ki” ośmieszającej prawo repre- 
uzasadnione (np. w Kraków- sji (do niedawna 2 tys. zł za 
skiem było ich w 1980 r. — 7.560, | mandat, gdy paczka papierosów 
a W Ub. r. — 10.633), ale rośnie więcej kosztowała) i słabej po- 
również liczba wypadków z o- * licyjnej prewencji. Ale wydaje
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flarami w ludziach. Brzmi to 
wręcz nieprawdo-podobnie, ale w 
Polsce w roku ubiegłym zginęło 
w wypadkach drogowych 4.767 
osób, a ponad 66 tysięcy zostało 
rannych. Wielu z nich, to dziś 
inwalidzi. Niestety, zanosi się 
na to, że rok bieżący przyniesie 
dalszy, znaczny wzrost ofiar. Na 
niejednej wojnie mniej ginie 

ludzi... W naszym niewielkim 
krakowskim regionie liczba ran­
nych w ciągu pięciu lat wzro­
sła z 2.154 w 1985 r. do 2.981 w 
ub. r., a ofiar śmiertelnych ze 
142 do 177.

Różne przyczyny składają się 
na taki a nie inny stan za­
grożenia na drogach, poczy­

nając od zatrważającego obniże­
nia się dyscypliny wśród kie- 

się, że najpoważniejszą przyczy­
ną były i są nadal błędy w 
przygotowywaniu i egzaminowa- 
waniu ludzi, otrzymujących u- 
prawnienia do kierowania szyb­
kimi i nowoczesnymi pojazdami.

Do 1989 roku szkolenie kan­
dydatów na kierowców prowa­
dziły wyłącznie odpowiednio 

przygotowane i wyposażone o- 
środki należące do takich orga­
nizacji jak PZMot., Zakład Do­
skonalenia Zawodowego, LOK 
czy Uniwersytet Robotniczy. By­
ło ich na terenie naszego woje­
wództwa 24. Dziś pozostało tyl­
ko 17, choć liczba zdobywających 
prawo jazdy kierowców stale 
wzrasta i np. w Krakowskiem 
przekroczyła w ub. r. 32 tysią­
ce. Niektóre państwowe 1 społe-

za kółkiem
®zm ośrodki splajtowały wobec 
rosnącej jak grzyby po deszczu 
konkurencji. Aktualnie działa w 
w regionie 113 prywatnych szkół 
kierowców Okazu je się, że rów­
nie łatwo można ustawić łóżko 
połowę na placu i sprzedawać 
dżinsy, jak i uruchomić szkołę 
kierowców, bo wszystkim dała 
jednakową szansę ustawa o 
działalności gospodarczej z 1989 
roku. Jest tylko jedna różnica, 
że prowadzący wykłady . lub in­
struktorzy nauki jazdy (ale nie 
właściciel ośrodka) muszą zda­
wać kwalifikacyjny egzamin i 
posiadać uprawnienia. Przeważ­
nie są to jednak starzy instruk­
torzy, którzy odeszli z uspołecz­
nionych ośrodków lub wykonu­
ją prace zlecone, bo prywatni 
zdecydowanie lepiej płacą.

Rzecz charakterystyczna, że 
na 113 prywatnych jednostek, 
tylko pięć prowadzi szkolenie w 
pełnym zakresie, a zdecydowana 
większość ogranicza się do ucze­
nia praktycznej jazdy. Natomiast 
przepisów ruchu drogowego kan­
dydaci na kierowców uczą się 
we własnym zakresie, bo to łat­
wiej, taniej i szybciej „odbębnić” 
programowych 18 godzin za kół­
kiem i zdobyć upragnione pra­
wo jazdy. Egzaminatorzy, któ­
rych jest w Krakowie 56 po­
twierdzają. że coraz więcej jest 
eksternistów. którzy nie prze­
chodzą całego procesu szkolenia.

A wiadomo, że to co człowiek 
zdobędzie na kursie, nie jest 
w stanie osiągnąć, ucząc się w 
domu, nawet z najlepszych pod­
ręczników. Dodać jeszcze trzeba 
do tego, że pytania testowe do 
egzaminu teoretycznego są ogól­
nie dostępne i prawidłowych od­
powiedzi można nauczyć się 
mechanicznie, bez specjalnego 
wysiłku., W ogóle państwowy eg­
zamin na prawo jazdy, to dziś

„małe piwo” 1 dlatego tak dużo 
eksternistów ma odwagę stanąć 
przed wysoką komisją.

A większość kandydatów na­
prawdę niewiele umie. Kiedy 
zaproponowałem znajomemu, 
który zakończył już programowe 
jazdy i był przed egzaminem, 
aby moim samochodem wykonał 
na placu manewrowym slalom 
pomiędzy słupkami na wstecz­
nym biegu — nic z tego nie wy­
szło. Nie wspomnę już o błędach 
np. związanych ze zbyt późnym 
sygnalizowaniem zmiany pasa 
ruchu, jazdę środkiem jezdni, 
gwałtownym ruszaniu z miej­
sca pod górę, przy wciągniętym 
hamulcu, na co reagują często 
instruktorzy nauki jazdy.

W sumie w procesie szkole­
nia kierowców łącznie z 
końcowym egzaminem pań­

stwowym są luki i nieprawidło­
wości, które trzeba jak najszyb­
ciej wyeliminować. Na pierw­
szy ogień powinna iść zmiana 
pytań testowych, obowiązują­
cych już od 1976 roku. Niektó­
re są zbyt drobiazgowe i z błęd­
nymi wręcz odpowiedziami lub 
sugerujące prawidłową odpo­
wiedź. Poza tym nie obejmują 
całego zakresu przepisów o ru­
chu drogowym, zwłaszcza tych, 
które maja szczególny wpływ na 
bezpieczeństwo. Kursanci uczą 
się wyłącznie odpowiedzi na py­

tania i traktu ją egzamin jako cel 
sam w sobie. Niewątpliwą ko­
rzyść przyniosłoby wprowadze­
nie pytań wielokrotnego wyboru 
(z trzema, dwoma, jedną lub bez 
prawidłowej odpowiedzi), a tak­
że zróżnicowana punktacja posz­
czególnych pytali w zależności 
od stopnia ich ważności.

O tym, że egzamin teoretycz­
ny jest łatwiejszy od praktycz­
nego, świadczy też statystyka. W 
roku ubiegłym na 32.181 osób, 
które przystąpiły w Krakowie do 
pierwszej części egzaminu tes­
towego, zaliczyło go z wynikiem 
pozytywnym 26.003 uczestników 
tj. 80,8 proc., natomiast egza­
min praktyczny z jazdy na kat. 
B zdało tylko 18.396 osób przy 
23.818 przystępujących, co sta­
nowi 76,2 proc. To w sumie 1 
tak za dużo, jeśli porównać nas 
do Europy do której chcemytak 
szybko się zbliżyć. Tam kryteria 
s: znacznie ostrzejsze, gdyż pro­
cent zdających za pierwszym po­
dejściem waha się od 30 do 50 
procent. Ale dzięki temu jest 
tam znacznie bezpieczniej. Uza­
sadnione są więc coraz częstsze 
głosy z poszczególnych woje­
wództw m. in. z Krakowa doma­
gające się od Ministerstwa Trans­
portu zmian w procesie szkole­
nia polskich kierowców.

W. projekcie znowelizowanego 
prawa o ruchu drogowym, które 
ma obowiązywać od stycznia 1992 
r., mówi się wprawdzie, o wy­
mogach stawianych wykładow­
com. instruktorom, nauki jazdy i 
egzaminatorom oraz o tym. że 
w województwie ma być wyzna­
czony tylko jeden ośrodek u- 
prawniony do egzaminowania 
kierowców oraz, że nadzór nad 
szkoleniem osób ubiegających się 
o prawo jazdy sprawują woje­
wodowie, ale w dalszym ciągu 
otwarty i nie rozwiązany pozo­
stałe najistotniejszy problem 
zmian w procesie .uczenia'i nrzy- 
gotowywania przyszłych kierow­
ców do coraz trudniejszych za­
dań z jakimi spotykają się na 
zatłoczonych drogach.

JANUSZ JAKUBOWSKI
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Zaraz po kolacji usłyszałam 
jak zwykle: — Babcia, o- 
powiedz mi — wiesz, taką 

bardzo straszną bajkę — najle­
piej o smoku. No i ciągłam tę 
nieśmiertelną opowieść o smo­
ku (oo to w Krakowie w smo­
czej jamie dziewice pożerał), co 
wieczór, prawie przez cały okres 
pobytu i mój smok urastał i ura­
stał coraz bardziej. I gdzież bym 
się spodziewała, że zobaczę je­
szcze straszniejszego smoka niż 
moja wyobraźnia; I, że przeżyję 
takie „straszne przygody”?

To zamiłowanie dzieci i nas, 
co nieco starszych, do „bania 
się”, szczególnie wtedy, gdy nam 
nic nie grozi, wykorzystał rów­
nież Walt Disney w swoim świę­
cie fantazji i przygód, a jego 
następcy korzystając z najnow­
szych zdobyczy techniki mani­
pulują nami jak chcą.

Tego co można zobaczyć w Or- 
lando i trochę dalej — w Cen­
tralnej Florydzie — nie zobaczy 
się nigdzie. Przygoda zaczyna się 
już w czasie podróży samolotem. 
Jeżeli lecisz w dzień widzisz naj­
lepiej, że Centralna Floryda — 
to setki migotających w słońcu 
plam jezior — jest ich tutaj po­
nad 2000 — i sam zaczynasz się 
niepokoić, czy aby trafiliśmy na 
lotnisko między plamami.

Jeżeli lecisz w nocy — widok 
migotających kolorowych świateł 
zachwyca i pozostaje na długo 
w pamięci.

Turyści, w liczbie dochodzą­
cej do 30 milionów rocznie, 
zwiedzanie zaczynają pd Di­

sney Worldu, w którym stale coś 
nowego się dzieje. Nowe przygo­
dy, nowe tematy, nowe techno­
logie powodują, że trzeba tutaj 
wracać. Znajome mi, stare mał­
żeństwo celebruje każdą roczni­
cę swego małżeństwa 5-dniowym 
pobytem w Disney Village Re­
sort, biorąc udział we wszystkich 
uciechach i stwierdzając, że to 
działa jak najlepszy środek od­
suwający od nich starość.

Spotkania w Magie Kingdom z 
Myszką Miki, Śpiącą Królewną 
i Kaczorem Donaldem zostały u- 
zupełnione Muppetami, Mutanta­
mi Żółwiowymi, zapierającymi 
dech przygodami z wodą (fale 
morskie jak na wzburzonym o- 
ceanie) w Typhoon Lagoon lub 
spływ na dętkach po rwącej, 
górskiej rzece.

Tutaj też możesz się czuć jak 
na hawajskiej wyspie Oahu, o- 
glądając polinezyjską wioskę i 
oczywiście rewie. W Epcot Cen­
ter masz okazję zapoznania się

Danuta E. Baczewska

Wakacje na Florydzie
(Korespondencja z USA)

z wszelkimi nowościami tech­
niki, obejmującymi komunika­
cję, energię, zdrowie, produkcję 
roślinną, życie mórz, transport, 
jak również przyszły sposób ży­
cia.

W

i '

row-
An-

To tutaj, dzięki magicznym o- 
kularom w filmie „Capitan EO” 
z Michaelem Jacksonem, jesteś 
w środku rozgrywających się wy­
darzeń. Wokół jeziora rozloko­
wanych jest jedenaście wielkich 
centrów handlowych obejmują­
cych również restauracje, a re­
prezentujących różne kraje. 
Wszystko jest autentyczne, upo­
minki, kuchnia, obsługa 
nież. Europę reprezentują: 
glia, Włochy, Francja, Niemcy, 
Norwegia, naszych górali zabra­
kło, a szkoda, bo tak byk ciała 
usłyseć, zobocyć zbójnickiego, al­
bo ksesanego.

Najpiękniej jest w nocy, bo 
zaczyna się istna rapsodia 
laserów, kolorowych świateł, 

muzyki. To „Illumni Nations” — 
prezentowane przez General E- 
lectric. Na Pleasure Island, też 
tylko noc najlepsza, bo tutaj 
każdej nocy celebruje się Noc 
Noworoczną. Sześć znanych klu­
bów, ognie sztuczne i pyszna za- 

' bawa na ulicy. Do Orlando prze­
niosły się dwa studia filmowe z 

Hollywood, nadając miastu no­
wy pseudonim — Hollywood 
Wschodu — 'to MGM Studio i 
Universal Studio. To tutaj na­
jesz się strachu co niemiara, w 
chińskim teatrze napadną na 

ciebie smoki, których byś nie 
wymyślił i inne monstra z fil­
mów np. The Fly i Egzorcysta. 
Tutaj też Backstage Studio i w’ 
czasie podróży poprzez Catastro- 
phe Canyon będziesz przeżywał 
trzęsienie ziemi, powódź i gwał­
towne wybuchy ognia, wszystko 
zrobione w sposób, który cię za­
dziwi. Już niedługo będziemy 
mieli nowego rekina, lepszego niż 
w filmie „laWs”, bardziej żywego 
i groźniejszego.

W MGM Studio, poznasz tajni­
ki'' produkcji filmów, efektów 
specjalnych, m. in. z filmów 
„Back to the Futurę”, a także o- 
sobiście zapoznasz się z gwiaz­
dami filmu i TV. Gwiazdy te 
ściągając do Orlando, zakotwi­
czyły się na wschodnim wybrze­
żu, blisko Przylądka Canaveral i 
mają tutaj swoje 
MALIBU. Wspaniałe wille i re­
zydencje, ale o ile 
już jesteście przy przylądku Ca- 
naveral, to czyż w każdym wie­
ku nie pasjonują nas podróże 
w kosmos?

wschodnie

taniej! Jak

Tutaj, w Kennedy Space Cen- ' 
ter, mamy znowu okazję zoba-. 
czyć rzeczy zupełnie nowe: nie 
tylko usłyszeć dramatyczne opo­
wieści pierwszych zdobywców 
kosmosu — Johna Glenna, Gor­
dona Coopera i innych, ale i brać 
udział w realistycznie symulo­
wanym locie w przestrzeń ko­
smiczną.

Dla miłośników zwierząt przy­
gotowywane są. również wspa­
niałe atrakcje: Sea. World, w 
którym podglądamy życie pod­
wodnego świata — pfzebogactwo 
gatunków, w scenerii podzwrot­
nikowych koralowców.

To tutaj, oprócz zapoznania się 
z bliska z groźnymi rekinami, po­
dziwiamy zespołowy taniec wiel­
kich delfinów, które są wdzię-. 
czniejsze niż niejedna baletnica, 
tutaj możesz uścisnąć rękę (ła­
pę, płetwę?) morskiemu lwu... 
Tę przygodę ze zwierzętami bę­
dziesz miał długo w pamięci. 
W drodze do Tampa, w Win­

ter Haven, nie można po­
minąć CYPRUSS GAR- 

DENS z pięknym jeziorem Eloi- 
se, na którym organizowane są 
akrobatyczne pokazy jazdy na 
nartach, z ogrodami pełnymi nie­
zwykłych okazów flory, piękny­
mi dziewczynami, w krynolinach 
i zwierzętami. W Tampa „Bush 
Gardens” przeżyjesz safari jak 
w autentycznej Afryce. 3300 eg­
zotycznych zwierząt (m. in. ze­
bry, impale, gazele, lwy, azjaty­
ckie słonie) żyją w naturalnym 
środowisku.

I tutaj nic nie stoi w miejscu. 
Za sprawą najnowszych zdoby­
czy techniki wciąż rozbudowuje 
się ten fascynujący obiekt. Te­
raz w Marokańskim Pałacu pre­
zentowana jest gala „Dookoła 
świata na lodzie”, no a przygo­
da na wodzie? A wszelkiego ro­
dzaju karuzele, huśtawki? A ja 
najbardziej upodobałam sobie w 
Orlando Church Street Stadion.
- W centrum miasta, po przebu­
dowie autentycznej stacji kolejo­
wej, powstało centrum rozryw­
kowe z sześcioma lokalami, każ­
dy w innym stylu i atmosferze, 
z restauracjami, w których tań­

miejscem
Saloon, 

„country” 
fantasty-

czą i kankana, i rock and roli, 
i tańce ludowe, wciąż bardziej 
atrakcyjnymi, butikami, gdzie ku­
pić możesz rzeczy, o istnieniu 
których sobie nie wyobrażasz 
(nawet „Buli shit”, czyli zapach 
byczego łajna).

Moim' ulubionym 
jest Cheyenne 
gdzie króluje 

muzyka i taniec, tam 
cznie stepuje 13-letni wnuk na­
szej znajomej Polki. Ileż na 
zwiedzanie wszystkiego potrze­
bujemy czasu? Ile wyjazdów wa­
kacyjnych? Sporo. Dlatego też 
wielu turystów staje się miesz 
kańcami Florydy. Ostatnio ścią­
gają tutaj Japończycy i Anglicy. 
Ci ostatni są zafascynowani nie 
tylko wspaniałą pogodą, cudow­
nymi plażami, czy niższymi ko­
sztami utrzymania, ale urzekło 
ich coś, co nazywa się — flo- 
rydzkim sposobem spędzania cza­
su. Sprzyjają temu liczne jeziora, 
na których uprawia się nąrciar- 

Zd,jęcia: Stan Baczewsjn

stwo wodne, wędkarstwo, wind- 
surfing, jazdę skuterami,, moto­
rówkami i to przez cały rok. Mi­
łośnicy wędkowania, boatowania 

■ (nowotwór językowy od słowa 
boating) i rodzinnego spędzania 

czasu blisko dzikiej i naturalnej 
przyrody, zjeżdżają nad St. John, 
s. River, do Wekiva Springs lub 
Blue Spring, gdzie mogą spotkać 
rzadkie okazy ginących zwierząt 
(m. in. Manatee — morskie kro­
wy).

Tak, „Florida’s live style” to 
również pełna swoboda, życie na 
zewnątrz domu, party przy base­
nie z pieczeniem na rożnach przy­
smaków, jako ekwiwalent obia­
dów przy stole ze srebrną zasta­
wą, lub siedzenie w living room.

To powoduje, że Amerykanie 
znaleźli tutaj swój drugi, lepszy, 
wygodniejszy dom. Co jest dobre 
dla innych, jest i dla nas Pola­
ków. Dlatego Polonia rozwija się 
jak na drożdżach. Ściągają tutaj 
Polonusy z północnych stanów po 
zrobieniu tam pieniędzy wystar­
czających na kupienie domu, 
małego biznesu. Bo ceny domów 
są. znacznie niższe niż np. dom, 
który w Chicago, w Bostonie lub 
New Jersey kosztuje 250 tys. do­
larów. na Florydzie kupisz za 90 
tys. i to z basenem, a koszty u- 
trzymania są niższe. Ostatnio Or­
lando gości co bogatszych wcza­
sowiczów z Polski, którzy stwier­
dzają, że ceny domów i działek 
w starym kraju niewiele odbie­
gają od cen na Florydzie.

A mnie cieszy fakt, że wśród 
blisko 18 milionów pasażerów 
przylatujących co roku na cu­
downe lotnisko w Orlando. znaj­

dują się Polacy, którzy nie przy­
latują. tylko „za chlebem”, ale 
dla odpoczynku i w celach czy­
sto turystycznych.

(Orlando, maj 1991)

Tak się stało, że tzw. „polska 
droga do wolności”, która te 
wolność przyniosła w grani­

czących z cudem wydarzeniach 
1989 roku i którą ogromnie ceni­
my, a wraz z nami ceni cały 
świat, była drogą „nie młodzieżo­
wą”; nie było w niej miejsca na 
fizyczny ofiarny czyn; rzecz roz­
grywała sig przy stołach, w sa­
lach parlamentu i na ekranach 
telewizorów. Młodzież, w tym 
harcerska, mimo że w okresie ko­
munistycznego zniewolenia potra­
fiła działać niezależnie, a przy 
tym karnie i w wielotysięcznych 
grupach (tzw. „Biała Służba," pod­
czas papieskich pielgrzymek, po­
grzeb mjr Piwnika-„Ponurego”, 
wyjazd polskich harcerzy na zlot 
Harcerstwa Poza Granicami Kra­
ju w 1988 roku), otrzymała w o- 
becnych wydarzeniach rolę wi­
dza. IV ten. sposób całemu harcer­
skiemu pokoleniu zabrakło etosu 
walczenia w pierwszej linii; jest 
to pierwszy groźny przypadek 
od powstania harcerskiego ruchu.

Powyższe zdania pochodzą z li­
stu, wystosowanego przez Prezy­
dium Krajowego Komitetu Odro­
dzenia ZHP do prezydenta Lecha 
Wałęsy, premiera Jana Krzyszto­
fa Bieleckiego i prymasa Józefa 
Glempa. Dokument ten nie jest

b* 1 $iia swoje
poświęcony wyłącznie trudnym i 
złożonym problemom rozbitego i, 
spluralizowanego ponad miarę ru­
chu harcerskiego, ale stanowi 
sygnał ostrzegawczy dla władz 
państwowych i ważnych czynni­
ków społecznych w sprawie ak­
tualnej sytuacji całej polskiej 
młodzieży.: Autorzy listu: prze­
wodniczący Komitetu — prof. hm 
RP Stanisław Broniewski „Or- 
sza”, oraz jego zastępcy —- hm 
Zofia Florczak i senator prof. 
Władysław Findeisen zwracają u- 
wagę na zachodzące obecnie w 
środowiskach młodzieżowych nie- 
korzyste procesy wychowawcze, 
wywołujące realną groźbę zwycię­
stwa postaw konsumpcyjnych.

Przeciwstawienie się. temu — 
czytamy dalej w liście Prezydium 
KKO ZHO —■ wymaga odejścia w 
stosunku do Zachodu od pozycji 
„ubogiego krewnego”, pozycji 
„ucznia” wobec „mistrza”. Otóż 
my, w oparciu o nasze wielkie 
doświadczenie, które wynosimy 
ze zmagań, procesów i przeżyć 

naszej historii, mamy Europie t 
światu wiele do dania.

W tych słowach pobrzmiewają 
echa wezwania Ojca Świętego Ja­
na Pawła II do polskiej młodzie­
ży, aby siłą swego ducha, odwa­
gą realizowania wysokich, a bę­
dących w pogardzie w zachodnim 
świecie wartości, dawała przy­
kład swym rówieśnikom z krajów 
o wyższym poziomie cywilizacji 
technicznej, a nie ulegała demo­
ralizującemu wpływowi łatwych 
i wygodnych zachowań,, jakie 
stamtąd płyną do Polski.

Drogą do tego jest, abyśmy 
wszyscy,, w tym kierownictwo 
państwowej nawy, a więc ludzie, 
których słów szczególnie się na­
słuchuje, rozumieli, że mowa jest 
o sprawie pierwszorzędnej wagi, 
abyśmy nie odkładali tej sprawy 
na później, po uzyskaniu osiągnięć 
na odcinkach uważanych za pil­
niejsze; abyśmy zdali sobie spra­
wę z tego, że owo odkładanie o- 
znaczać może zarysowanie się ne­
gatywnych procesów.

Tak w latach 1980—81, jak i w 
okresie przemian, zapoczątko­
wanych strajkami 1988 roku 

młodzież była traktowana instru­
mentalnie, choć wiele się mówiło 
o jej roli i zadaniach. Padające 
wówczas słowa przypominały 
jednak propagandę poprzedniej 
epoki i hasło: „młodzież przyszło­
ścią narodu”, z którego nic kon­
kretnego nie wynikało. Ruch „So­
lidarności” nie potrafił wykształ­
cić żadnego modelu współpracy z 
młodzieżą, czy choćby wciągnięcia 
jej do realizacji bieżących zadań. 
Swego miejsca nie znalazło ani 
harcerstwo, ani ruch studencki, 
ani też efemeryczne organizacje o 
politycznym charakterze. I trudno 
tu winić samą młodzież, lub też 
jej rozpolitykowanych — często 
nadmiernie — przywódców. Ro­
dzące się elity nowej władzy wi­
działy aktywność młodzieżowych 
grup tylko w kategoriach usługo­
wych: rozniesienia ulotek, nakle­
jenia wyborczych afiszów, poma­
chania odpowiednimi transparen­

tami. Nikt nie pomyślał o stwo­
rzeniu dorastającemu w rewolu­
cyjnych czasach pokoleniu pola 
odpowiedzialnej służby. Wszystko 
podporządkowane było doraźnej 
potrzebie politycznego zwycię­
stwa, aspekty wychowawcze od­
kładano na nieokreśloną przy­
szłość. Wiele wskazuje na to, że 
cała ta sytuacja powtórzy się w 
jesiennych wyborach do parla­
mentu. Dorośli są nadal zajęci so­
bą i nie rozumieją, że ich los po­
średnio zależy także od tego, jak 
potraktują młodzież, która odno­
si wrażenie, że niewiele się zmie­
niło, że ambicje potrafią przewa­
żać nad dobrem wspólnej sprawy, 
że nie nastąpił wyczekiwany 
przełom.

Nie idzie tu bynajmniej o pro­
wadzenie za rękę, lub propo­
nowanie gotowych wzorów 

postępowania, bb to kłóci się z 
podstawowymi zasadami wycho­
wywania do wolności. Wobec 
młodzieży trzeba przyjmować po­
stawę, którą Tadeusz Kotarbiński 

pięknie opisał w artykule pod ty­
tułem „Opiekun spolegliwy”: 
chronić przed nazbyt mocnymi 
ciosami, ale uczyć odporności na 
pułapki i przeciwności losu, brać 
odpowiedzialność za powierzoną 
sobie grupę wychowanków, ale 
stopniowo wprowadzać ją w spra­
wy i problemy, wymagające sto­
sowania i przez nią odpowiedzial­
ności za siebie, swe otoczenie, ca­
ły kraj. O to właśnie apelują au­
torzy omawianego listu. Mają 
nadzieję, że stworzy się atmo­
sferę i warunki odbudowania w 
młodzieży poczucia godności na­
rodowej, rozpalenia radości z 
przeżywanego, a tak wyczekiwa­
nego przez pokolenia odzyskania 
wolności i niepodległości, oraz o- 
budzenia zapału do -wspólnego, 
niczym już nie skrępowanego 
działania.

List kończy się konkretnym no- 
stulatem pod adresem kierow- 
nictwa państwa: . %

Potrzebne jest umieszczenie 
spraw młodzieży, w sensie wszy­
stkich czynników, które wpływa'- 
ją na kształtowanie się jej po­
staw wobec życia osobistego i o- 
bowiązków społecznych na jednym 
z pierwszych miejsc w hierarchii 
ważności polityki państwa.

JERZY BUKOWSKI

Artykulik Janiny L. Cunelly „Zniewolony język” (Dz. P. nr 
126) redakcja opatrzyła nadtytułem: „Temat do dyskusji”. Z 
chęcią skorzystam z tego zaproszenia, bo temat jest istotnie 

godzien szerszego przedyskutowania. Wszyscy wprawdzie stale po­
sługujemy się językiem, a mimo to (czy też raczej — właśnie 
dlatego) mało kto zastanawia się nad jego istotą, a także nad 
konsekwencjami używania i nadużywania języka. Zbyt mało zna­
ne i doceniane jest znakomite zdanie prof. Ludwiga Wittgenstei- 
na: „Granice mego języka oznaczają granice mego świata”. Od­
noszę jednak wrażenie, iż redakcji chodziło nie tyle o dyskusję 
ną temat języka w ogóle, ile o ten wycinek, któremu poświęciła 
swe uwagi Autorka wspomnianego artykuliku, czyli o nadużywa­
nie języka do celów polityczno-społecznych w ustrojach totalitar­
nych. Owszem — jest o czym pogadać.

Dyskusyjne jest już pierwsze zdanie (cyt.): „Komunizm, nawią­
zując do tradycji bizantyjskiej, wyspecjalizował się w rytualiza- 
cji wszystkich bez wyjątku dziedzin życia”. To prawda, że ry-. 
tualizowano wszystko i wszędzie, ale czy było to wyłącznie nawią­
zanie do tradycji bizantyjskich? Moim zdaniem to zbyt wąskie 
ujęcie. Należałoby raczej powiedzieć, że komunizm, programowo 
zwalczający religię, przenosił na własny grunt mnóstwo zewnętrz­
nych form religijności, zwłaszcza tych, które odznaczały się bo­
gactwem ceremoniału, przepychem i efektownością form. A skłon­
nością do Zewnętrznego blichtru grzeszył nie tylko obrządek bi­
zantyjski, ale i rzymski, co było jednym z koronnych argumentów 
Reformacji z Lutrem na czele.

Nie warto jednak spierać się o — niezbyt w końcu istotne — 
szczegóły, skoro jest parę spraw dużo bardziej dyskusyjnych i 
wręcz niepokojących. Autorka podkreślając nader słusznie destru­
ktywne oddziaływanie na świadomość ludzką totalitarnej rytuali- 
zacji życia, dostrzega w pewnym momencie, że na linii ataku bę­
dzie miała nie tylko wszelkie totalitaryzmy i autorytaryzm^, ale 
również pewne formy kultów religijnych. Próbuje więc uniku

Profanacje

pisząc: „Rytualizmu nie należy mylić z rytuałem, który jest ści­
śle związany z wierzeniami religijnymi...” .

Tu muszę powiedzieć: — Stop! Nie ma tak dobrze, proszę Pa­
ni! Cóż bowiem oznacza taka teza? Oznacza, że jeśli przy wodo­
waniu statku pokropi się go święconą wodą i nada imię — na 
przykład — „Błękitny Anioł”, to jest to rytuał chrztu, a jeśli 
otrzyma imię „Krasnoarmiejec” i zjedzie z pochylni przy dźwię­
kach „Międzynarodówki” — to będziemy mieli do czynienia tyl­
ko z rytualizmem. Ogólnie rzecz biorąc prowadzimy do tego, że 
identyczny formalnie obrządek raz jest „cacy”, a innym razem 
„be”. Jeśli dokonywany jest w imię bliskiej nam ideologii, to 
jest szlachetnym rytuałem, a jeśli w imię wrogiej — paskud­
nym rytualizmem. Autorka najwyraźniej wpadła tu w klasyczny 
wzór Orwellowskiej „nowomowy”! W magiczną wiarę, że zmia­
na ndzwy oznacza zmianę istoty rzeczy. Czuje to zresztą sama i 
dlatego szuka argumentów na swoją obronę pisząc: „Za rytua­
łem stoi mit i sacrum, za rytualizmem zawsze musi stać siła i 
ktoś „ważny”. Powstaje wówczas przekonanie, że najważniejsze 
nie jest to co się pisze, lecz kto pisze”.

I znów nie jest to w pełni zgodne z prawdą. Ideologie totali­
tarne też miały swój „mit i sacrum”, a głosiciele i krzewiciele 
różnych religii nie jeden raz popierali swe racje stosowaniem si- / 
ły i przemocy, a także posługiwali się argumentem autorytetów.

czyli kimś „ważnym”. Rzecz w tym, że rytualizm jest zawsze i w 
każdym przypadku zwyrodniałą postacią ' rytuału, przerostem ze­
wnętrznych form kosztem istotnych treści. Jest to choroba, która 
grozi każdej społecznej strukturze opartej o zasady sztywnego 
sformalizowania i hierarchizacji stosunków pomiędzy członkami 
tej społeczności, wszędzie tam gdzie rola jednostki wyznaczana 
bywa odgórną nominacją, czy namaszczeniem, a nie opinią i wy­
borem współobywateli. Historia poucza nas, że takie sytuacje po- 
wstają — od starożytności aż po dzień dzisiejszy — w krajach 
zdominowanych przez wojowników, lub kapłanów.

Na koniec jeszcze słów parę o „prawie naturalnym”. Autorka 
z wielką mocą powołuje się na to pojęcie (nawiasem mówiąc uży­
wa formy „lus naturalae”, co jest pogwałceniem, a więc 
zniewoleniem języka łacińskiego), nie wyjaśnia jednak co pod 
tą nazwą rozumie. Twierdzi co prawda, że (cyt.) „to prawo na­
turalne zakodowane jest w każdym języku”, ale bliżej nie wy­
jaśnia na czym to zakodowanie polega i co z tego wynika Boję 
się, że trudno by to przyszło, bo nie sposób zdefiniować prawa 
naturalnego. Można domniemywać, że chodzi o pewne funda­
mentalne prawa człowiecze, jak prawo do życia, do wolności itp. 
ale czy naprawdę są to prawa uniwersalne, z natury rzeczy sza­
nowane przez ludzkie społeczności? W różnych okresach historii 
i na różnych szczeblach cywilizacyjnego i kulturowego rozwoju 
bardzo odmiennie. do. tych . spraw podchodzono. Dla niektórych 
prymitywnych plemion prawo do zjadania pokonanego wroga by­
ło czymś naturalnym, ale czy możemy kanibalizm zaliczyć do 
„praw naturalnych”? Także niewolnictwo, czyli , prawo do włas­
ności w stosunku do pojmanych jeńców było ongiś nie tylko 
zwyczajowo, ale prawnie uświęcone, a prawem go przecież na­
zwać trudno... Pardon! — nazwać oczywiście można, ale za­
akceptować już nie! Parafrazując Słowackiego powiedziałbym: 
„Chodzi nie o to, aby język giętki nazwał wszystko tak jak zechce 
głowa”.

PROFAN
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B
RZYM. Ił eUp Gir* CI- 
wygrsł lider wyścigu Chiee* 
cioll (Wiochy), Jasknta wsjąl 15 
miejsce re stratą 7.48 min., a 
po 17 etapach jest dziewiąty se 
stratą 14.06 min.

g| DUISBURG. PodctM mi­
tyngu w l.a. Ottey (Jamajka) 
przebiegła 106 m w świetnym 
czasie 10,91 sek.
fi POZŃA&. Międzynarodo­

wy turniej żużlowy wygrał T. 
Golob (Polonia Bydgoszcz).

BI WŁOCŁAWEK. I etap ko­
larskiego Wyścigu Solidarności 
wygrał Sprueh (Kielce).
fi NANTES. Piłkarze ręczni | 

Francji wygrali t ZSRR M:28. (

Od bram&i do bramki
W towarzyskim meczu piłkar­

skim, rozegranym w Kuala Lum­
pur, Malezja przegrała z Anglią 
2:4 (0:3). Goście, rywale Polski w 
eliminacjach ME, rozegrali dobre 
spotkanie. Jego bohaterem był 
Łineker, który zdobył aż 4 gola 
(pierwszego już w... 42 sekun­
dzie gry) Świetny strzelec Totten- 
hamu ma już na swoim koncie 
45 bramek uzyskanych dla druży­
ny narodowej (rozegrał w niej 68 
spotkań). W Anglii ustępuje w 
tym względzie tylko B. Charlto- 
nowi, który zdobył 49 goli.

Dwie czołowe futbolowe dru­
żyny europejskie AC Milan i 
Benfica wybrały się na tournee 
po Kanadzie. Pierwszy mecz ro­
zegrały... ze sobą, a zakończył się 
on wynikiem 1:1 (1:0). Bramki: 
Massauro —• Sousa. Mecz oglą­
dało. ponad 20 tys. widzów!

❖
W Korei odbywa się turniej 

piłkarski o puchar prezydenta 
tego kraju. W kolejnych meczach 
Australia wygrała z Koreą PM. 
„B” 2:0 (2:0), natomiast USA zre­
misowały z ZSRR 1:1 (0:0).

Czy Wisła złoży protest?
W ubiegłą sobotę w meczu I ligi piłkarskiej Ruch wygrał na włas­

nym stadionie z Wisłą 3:2. Być może nie byłoby już okazji wracać do 
tego spotkania, gdyby nie pewien dociekliwy kibic...

Pan Marian Janićzak z Krako­
wa, zapalony statystyk, świetny 
znawca sportu, prowadzi dokład­
ny rejestr zawodników ukaranych 
żółtymi i czerwonymi kartkami. 
Przejrzał on swoje notatki i od­
krył kolejną w naszym futbolo­
wym światku „kartkową” nieści­
słość. W czym rzecz? Otóż zawo­
dnik Ruchu Mieczysław Szewczyk 
został ukaranymi żółtymi kart­
kami w 8. (mecz z Górnikiem 
Zabrze), 13. (z Wisła) i 24. (ze 
Śląskiem) kolejce spotkań. W tej 
ostatniej zobaczył też czerwony 
kartonik. Zgodnie z regulaminem 
zawodnik za 3. żółte kartki po­
winien pauzować w 1 następnym 
meczu, natomiast za 1 czerwoną

Stanisław Marusarz 
powraca do zdrowia

Nasz legendarny narciarz Sta­
nisław Marusarz od 16 maja prze­
bywa na oddziale kardiologii za­
kopiańskiego szpitala. Przypom- 
nijmy, że doznał ©n rozległego 
zawału połączonego z poważnymi 
zaburzeniami układu krążenia 
oraz innymi komplikacjami pracy 
serca. Obecnie powraca do zdro­
wia, w czym zasługa nie tylko 
zakopiańskich lekarzy, ale i spor­
towej duszy „Dziadka” Marusa­
rza i jego twardego, góralskiego 
charakteru. 17 czerwća w przed­
dzień swoich 78. urodzin ma być 
wypisany ze szpitala. W domu 
pozostanie pod onieką kardiolo­
ga. A jesieni® zapewne znowu 
wyruszy na polowanie...

Klęska Tottenhamu
W decydującym o I miejscu 

meczu turnieju w Tokio o Kirln 
Cup, Japonia rozgromiła zdobyw­
cę Pucharu Anglii, Tottenham 
4:0 (3:0). Gospodarze za wygra­
nie turnieju otrzymali niezłą pre­
mię: 100 tys. dolarów.

EXPRESS LOTEK
7, 12, 21, 31, 36

SUPER LOTEK
10, 11, 16, 19, 22, 39, 40

Dobra postawa młodych krakowskich piłkarzy

Znowu wśród najlepszych
W ubiegłym roku młodzi krakowscy piłkarze odnieśli sporo sukce­

sów na ogólnopolskiej arenie. Teraz znowu stają przed szansą uzy­
skania dobrych wyników w rywalizacji ze swoimi rówieśnikami.

© Drużyna CRACOVII okazała się najlepsza w krakowskiej kla­
sie międzyokręgowej juniorów. Aby awansować do półfinału MP mu­
si wykazać swą wyższość nad triumfatorem rzeszowskiej klasy, Stalą 
Mielec. Pierwszy mecz tych drugyn odbędzie się 19 czerwca w Miel­
cu, a rewanż 4 dni później. Krakowianie trenowani przez Janusza 
Sputę, będą bronić mistrzowskiego tytułu. Czy im się to uda?

9 Zespół MKS KRAKUS ponownie awansował do finałowego tur­
nieju MP Szkolnego Związku Sportowego. Odbędzie się on w dniach 
24—26 czerwca na stadionie Wandy, a wezmą w nim udział cztery 
zespoły. Krakowianie, podopieczni Stanisława Jamroza, trzykrotnie 
w ciągu ostatnich 3 lat sięgnęli po mistrzostwo. Teraz marzy im się 
z pewnością czwarty triumf. Będą faworytami decydującej roz­
grywki...

© Reprezentacja KRAKOWA chłopców do lat 13 została mistrzem 
makroregionu. W finałowym dwumeczu wygrała z Rzeszowem 2:0 i 
2:0. Oparta była głównie na zawodnikach Wisły, Hutnika i Craco- 
vli. W dniach 1—5 lipca grać będzie w Koszalinie w finałowym tur­
nieju o Puchar im. Wacława Kuchara. Jej trenerem jest Marian Cy­
gan. Czy powtórzy wyczyn sprzed roku i znów zajmie pierwsze miej­
sce?

• Zespół KRAKOWA chłopców do lat 14 również okazał się naj­
lepszy w makroregionie. W decydujących spotkaniach pokonał Rze­
szów 3:0 i 5:0. Jego trzon stanowili gracze Wisły i Hutnika. W dniach 
15i—:19 lipca wystąpi w Kaliszu w finałowym turnieju o Puchar im. 
Jerzego Michałowicza. Trener Leszek Bednarski dysponuje liczną gru­
pą utalentowanych zawodników, którzy powinni powalczyć o medal.

*
Poprzednio w finałach dwóch ostatnich wymienionych turniejów 

grały te zespoły, które okazywały się najlepsze w makroregionie. Te­
raz na finały pojada reprezentacje makroregionów (małopolski ma­
kroregion obejmuje 6 województw Polski południowo-wschodniej). 
W praktyce jednak obie reprezentacje Małopolski tworzyć będą w 
zdecydowanej większości piłkarze z krakowskich klubów, co podkre­
ślił wspomniany wcześniej Marian Cygan, trener-koordynator KOZPN. 
Dodał także, że we wtorek w Tarnowie odbyła się konsultacja tre­
nerów, podczas której wytypowano kadrę na wymienione turnieje. 
Zwrócił również uwagę na bardzo dobrą współpracę KOZPN z AWF. 
Ta ostatnia pomaga młodym futbolistom poprzez systematyczne ba­
dania, konsultacje, udostępnianie hali itp. Krakowianie rewanżują się 
dobrą grą. w nagrodę za swą postawę, pod koniec lipca pojada na 
międzynarodowy turniej do Danii.

*
podajmy, że broniąca tytułu mistrza SMS drużyna Krakowa nie 

zakwalifikowała się tym razem do finałowych zawodów. Lepszy oka­
zał się od niej Nowy Sącz, który jednak w finałowym dwumeczu na 
szczeblu makroregionu przegrał 1:2 i zremisował 1:1 z Rzeszowem. 
Podopiecznymi Wiesława Szpigła byli głównie zawodnicy Sandecji.

(JeFi) 

w 3 (co najmniej) następnych 
meczach. Z prostego wyliczenia 
wynika, że ehorzowiftn winien 
więc „odpocząć” w 4 kolejnych 
spotkaniach. Tymczasem nie za­
grał tylko w 3 spotkaniach. W 
następnym, właśnie z Wisłą, wy­
biegł na boisko...

Powiadomiony o tym . fakcie 
menedżer Wisły Ireneusz Adamus 
próbował zasięgnąć opinii w tym 
względzie w PZPN. Krakowski 
klub wysłał we wtorek rano fas 
do Związku z opisem przedsta­
wionych powyżej okoliczności. 
Oficjalnej odpowiedzi „wiślacy” 
jednak jeszcze nie otrzymali. W 
PZPN nikt jednoznacznie nie 
umiał wypowiedzieć się w tej 
sprawie.

Zadzwoniliśmy do sekretarza 
generalnego Związku Marka 
Pietruszki. Jego zdaniem nie 
miało miejsca naruszenie ligowe­
go regulaminu, bowiem nie moż­
na karać i za żółtą i za czerwona 
kartkę otrzymana w tym samym 
meczu. Dodał także, że dziś od­
będzie się posiedzenie Wydziału 
Dyscypliny PZPN, który powinien 
podjąć decyzję w tej sprawie. Na 
to posiedzenie wybiera się oczy­
wiście menedżer Wisły. Nie wy­
klucza on, że Wisła może złożyć 
oficjalny protest w związku z 
występem nieuprawnionego (jej 
zdaniem) do gry chorzowianina 
Jaki będzie jego skutek? (JeFi)

Biuro Pośrednictwa G. J. Chmura 
pl. Szczepański 8, 

czynne poniedz.—piątek 10—-18, sobota 11—14, 
tel. 21-23-62, wewn. 217

Mieszkania: ul. Lea 1 p. z kuchnią, 40 m kw.: 230 min, ul. Bronowicka 
3 p. ślepa kuchnia, telefon: 250 miń, os. XX-Lecia 2 p. z kuchnią — rów­
nowartość 18.500 tys. doi., oś. Sportowe 3 p. z kuchnią, 64 m kw. plus po­
kój z kominkiem w piwnicy, cena: 320 min, ul. Cegielniana 2 p. z kuch­
nią, 50 m kw.: 240 min, uf. Starowiślna, 70 m kw., 3 p. z kuchnią: 360 
min, ul. Bronowicka — strych do adaptacji, 100 m kw.: 120 min, ul. Boj­
ki 3 p. z kuchnią, 63 m kw., parter: 275 min, ul. Witosa 2 p. z kuchnią, 
50 m kw.: 210 min. Atrakcyjny dom w Brzesku, eena: 950 min. Dom, Bie­
żanów, działka 16 arów: 550 min. Dom letniskowy, Kryspinów: 190 min. 
Wróblowice, dom, 230 m kw., ul. Powstańców — lokal użytkowy, 100 m 
kw., rów. 34 tys. doi., Prokocim — garaż: 55 min, II Pułku Lotniczego — 
pawilon handlowy do wykupienia ze spółdzielni.

Porażka koszykarek
Wczoraj w Teł Awiwie rozpo­

częły się mistrzostwa Europy w 
koszykówce kobiet. W finałowym 
turnieju występuje 8 drużyn (po­
dzielonych na dwie grupy).

W swym pierwszym meczu 
Polska przegrała z mistrzem Eu­
ropy, zespołem ZSRR 56:91 (29:48) 
Najwięcej punktów zdobyły: Ur­
banowska 14, Czerlonko 12, Pa- 
wlak-Kudlacz 9 — Czudszowa 
16, Zasulska 14, Buntians 12.

Tylko przez kilka pierwszych 
minut nasze zawodniczki dotrzy­
mywały kroku faworyzowanym 
rywalkom. W pewnym momen­
cie prowadziły nawet różnicą 3 
punktów. Potem jednak drużyna 
ZSRR (choć pozbawiona zawod­
niczek z Litwy, Łotwy i Estonii) 
osiągnęła zdecydowaną przewagę 
i jedyną niewiadomą meczu by­
ły rozmiary Jej zwycięstwa.

W następnym meczu Polki 
zmierzą się z piątym zespołem 
ostatnich ME, Włochami, a po-, 
tern z wicemistrzem olimpijskim 
i świata, Jugosławią.

Ile wygrałeś?
Oto wysokość wygranych w 

zakładach Dużego Lotka z dnia 
8 bm.: los. I: za_ „5” po ok. 2,5 
min zł, za „4” po ok. 50.000 zł, za 
„3” po ok. 4000 zł; los. II: za „6” 
po ok. 74,3 min zł, ża „5” po ok. 
920.000 zł, za „4” po ok. 20.000 zł, 
za „3” po ok. 2000 zł.

A oto wysokość wygranych w 
zakładach piłkarskich z dnia 8 
bm.: za „12” po ok. 24 min zł, za 
„11” po ok. 1,5 min zł, za „10” po 
ok. 13.000 zł.

2-POKOJOWE, własnościowe. Ruczaj*
-Zaborze, sprzedam, tel. 66-16-ffi.
POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję­
cia. 21-55-48, (10—17).
SPRZEDAM S działki po (9 arów), 
uzbrojone w Żegocinie, woj. tarnow­
skie. Informacja: Żegocina, tel. 25, 
Pączek. jg-asBSl
KOSIARZY zatrudnię. 21-78-34.
OPIEKUNKI z referencjami dla 11- 
-miesięcznej panny — poszukuję. — 
Oferty 29226, „Prasa" Kraków. Wiśl- 
na 2.
FORDA Escorta XR S — sprzedam.
12-10-91. jg-29225
POZYCZE się, większa gotówkę pod 
inwestycję budownictwa, dwa mie­
siące, procenty do uzgodnienia. Tel. 
grzecznościowy 34-14-28, (18—20).

MALARZY — zatrudnię, ul. Bydgo­
ska 19 A. jg29222
SUPERKOMFORTOWE — 4-pokojowe 
śródmieście — sprzedam. 12-95-83.

przedsionek do przyczepy N-126 
— sprzedani. 21-83-28.

OPEL Ascona 85, Honda Clvic 84 — 
sprzedam. Tel. 55-56-08, wewn. 418.

FIAT 138 p 1987, Skoda 120 L „Se- 
mex” 1983 r. — sprzedam. 48-52-22, 
wewn. 1594. jg-29203
POSZUKUJĘ mieszkania 22-19-05.

SPRZEDAM Mercedesa 300 TDT 8 
(Rzym) Nowy Sącz 215-29.
TELEGAZETA — montaż — gwa­
rancja 820 tys. sŁ — Tel. 47-47-99, 
wewn. 174. sg-34656

ZATRUDNIĘ osobę do pracy w kwia­
ciarni — najchętniej z praktyką. — 
Nowy Sącz 600-38.
MALOWANIE. — Tel. 66-89-43.
GARAŻ na Dąbiu oraz Syrenę 105 
— tanio sprzedam. Tej, 11-06-04, po 17. 
RAJSTOPY — sprzedaż hurtowa. — 
Tel/ 43-38-74, 78-26-06.  
ŚCIANKI działowe z suchego tynku, 
podwieszanie sufitów. 47-05-13,______
FLIZY, terakota, hurt — detal, duży 
wybór — sprzedam. „Budramex" — 
Wodna 2, pokój 10, II p.
BUDOWY, remonty — wykonujemy. 
Tel. 55-46-00, wewn. 210, wieczorem, 
VIDEOFILMOWANIE Hik. — Tel. 
33-29-92. _________________ g-33844
„KAMERTON” — fachowe strojenie 
pianin .fortepianów. 48-12-68.______
PAPIEROSY hurt. Rynek Główny 46 
— oficyny, 9—16 — (poszukuję do­
stawców). g-34650

KOSTIUMY kąpielowe polecamy — 
tanio — Sienkiewicza 8. 
AKWIZYTORA — kierowcę, samo­
chód. paszport — zatrudni Spółka. — 
Tylko długie trasy. — Oferty 35224 
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.
DO wynajęcia lokal 125 m«  — ul. 
Zamkowa 1. — Wiadomość: tel.
081-55-12-86, po 20. 
OPEL Record, 1984 — sprzedam. — 
67-33-55. g-35590
ROLETY kasetowe — ochrona — 
oszczędność, elegancja, montaż. Tel. 
21-75-07. g-35602
WYROWNIARKĘ do drewna — 
sprzedam. Tel. 22-91-46, po 15,
PRZEPROWADZKI — fachowo — 
Warczyński. 34-44-03.. ____
DOM w centrum Krakowa — stan 
surowy zamknięty — sprzedam. Teł. 
12-00-22. . ' g-33467
______ ........ —. ■ I—----------------- —
VW GOLF WSI rok, grubościówkę 
Dymb - 8 z przystawkami — sprze­
dam. Tel. 37-82-46.
SPRZEDAM FSO 1500, 1988. — Tel. 
47-34-69. g-35279
POSZUKUJĘ lokalu ne ekspozycje, 
około 70 mf. 56-33-76.
DZIAŁKĘ — sprzedam. 21-63-04.

SPRZEDAM Poloneza 82, teL 12-59-29.
SPRZEDAM tanio działkę rolniczą, 
pustaki stropowe, Fert przewód ga­
zowy ziemny. Tel. 66-00-88, wewn. 259
TARPAN 833, 1962. plastikowa buda 
— tanio sprzedam. Tel. 56-19-15.
PRZEDSTAWICIEL amerykańskiej
firmy poszukuje agentów. — Tel. 
43-68-69. C-1706
OKAZJA'. Rury, ćzame, piec PG 6, 
armatura — tanio. TeL 37-83-07.
UNIFONY Tesla po 82.000 zł, dora­
bianie kluczy 3.500 zł. Bajeczna 1 - 
teł. 12-90-11. g-35417
128 P, 1988 — sprzedam. Krzeszowi­
ce, kierunkowy 8, 210-90, wewn. 279.
OKAZJA! Sprzedam Zakład Produk- 
cti Grysu. działka 0,32 ha, hala 160 m2, 
biuro 60 m2, siła, woda, gaz, telefon. 
Możliwość prowadzenia każdej dzia­
łalności. Tel. 33-42-82.
POSZUKUJĘ lokalu magazynowego 
na hurtownię. Tel. 47-38-22.

KUPIĘ 128 J>. — 22-67-08.
SZYLDY — reklamy — witryny, — 
Feniks — 36-53-93.
PRZYJMĘ kobiety 5 mężczyzn do 
ogrodnictwa, Antoni Worytkiewicz, 
Kraków Azory, ul, Radzikowskie­
go 92, g-35922
ZAGRANICZNY wózek dziecinny — 
sprzedam. Teł. 81-60-38.
DO sprzedaży lodów włoskich — za­
trudnię. Prac® sezonowa. Teł. 44-97-60.

SPRZEDAM Audi 100, 1989. Renault 8 
1937. Teł. 48-15-53 lub 43-46-83.

WARTBURG, I9SS — sprzedam. —
66-05-66. g-35051
FŁIZOWANIE. — 12-01-84, 13—16.

Ogłoszenia Hf
M Ekspresowe

ZATRUDNIĘ Kierownika Punktu 
Szklarskiego i Renowacji Luster. Tel. 
ai-si-oo, wewn. m g-ssase
PRODUCENTÓW futrzaków — po­
szukuję. Oferty 35943 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.
POSZUKUJĘ mieszkania do wyna­
jęcia, umeblowanego dwu- lub jed­
nopokojowego, czynsz płatny z góry 
lub miesięcznie. Teł. 37-02-31.

INSTALACJE wod-kan-gaz, chowa­
nie rur, przeróbki, izolacje. 47-22-65.
Tanio sprzedam komplet maszyn 
stolarskich własnej konstrukcji. Tel. 
78-21-73. g-35714
BLACHĘ trapezową ocynkowaną — 
sprzedam tanio. Teł. 12-75-07.
LECZENIE, usuwanie zębów, ekspre­
sowe wykonywanie protez i napraw. 
Ul. Czarnowiejska 51.

SEAT Ibiza Special 1,7 Diesel (nowy) 
— sprzedam. Tel. 22-93-92.

SPRZEDAM Opel Sorsa, 1995, 53 min.
43-52-13. g-35649

KUPIĘ przyczepę kempingową — 
sprzedam bagażową. Tel. 43-03-43.
126P, 1987, 28 min — zdecydowanie 
sprzedam. 37-64-20.
KAMIENIARKA budowlana — ko­
minki. Tel. 55-05-05, wewn. 333.
HURTOWNIA odzieżowo spożywcza, 
bezpośrednio koło „tandety”, poszu­
kuje kontrahentów do współpracy. — 
Tel. 37-77-27. g-35753
ELEKTRONA, altusy 75 W — sprze­
dam. 66-34-09. g-35759
FŁIZOWANIE, lastriko. 48-39-81.

UKŁADANIE boazerii, wykładzin — 
malowanie, tapetowanie. 37-96-13.

SPRZEDAM VW — LT 31, ładow­
ność 1,8 t, 1081. Brzesko Okocim, tel 
304-73. g-35755
POSZUKUJĘ garsoniery lub miesz­
kania — do wynajęcia. Tel. 37-32-51.

MŁODĄ o miłej aparycji przyjmę do 
butiku. Wiadomość — sklep „Parts” 
Mazowiecka 26 w godz. (11—19).

WOŁGA Gaz - 24 — kupię. — Tel 
66-79-35. g-35738
PEKIŃCZYKA — szczenię — sprze­
dam. Tel. 34-59-03. 
ZDECYDOWANIE kupię dom lub 
duże mieszkanie w Krakowie. Ofer­
ty 35862 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
SPRZEDAM FSO 1,5, 1988. - Tel. 
22-99-94.g-35861 
SAMODZIELNYCH monterów insta­
lacji sanitarnych — przyjmę. — Tel. 
21-89-29._______________________ g-35860
POKOJ i garaż d wynajęcia. Zbro­
jarzy 61. g-35748
SPRZEDAM: Ford Transit 2.5 D, rok 
produkcji 1991, maj, Toyotę Camry 
rok produkcji 1937, 1 rejestracja 
198'8, Fiat 126 p, rok produkcji gru­
dzień 1986, 1 rejestracja 1987. ~ Tel. 
praca 34-11-51. (8—16).
AUDI 80 Diesel. 1986 — sprzedam. — 
Tel. 66-11-34, (20—22).
Z DNIEM 9 czerwca 1991 ■została 
otwarta giełda samochodowa oraz 
sprzętu rolniczego — Gdów nad Rabą 
— Spółka Ren - Dor, Gdów, tel. 
358- i 92. g-35663
FORD Sierra 1,6, 1983 — sprzedam.
Tel. 55-10-61, 16—21.
FARMACEUTĘ w non stopowej ap-. 
tece w Proszowicach — zatrudnl- 
my — Kraków, tel. 86-12-24.________
DOM — sprzedam. 21-63-04. , 
HURT wędlin, mięsa. 36-95-26._______
LOKALU na masarnię — poszukuję. 
36-95-26. g-35793

SPRZEDAM „kiosk” bez lokalizacji.. 
Kubowicz, Wieliczka — Mała Wieś 
171. g-36012

PRASĘ mimośrodową, wykrojnik — 
sprzedam. Oferty 36006 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

SPÓŁKA budowlana poszukuje mi­
strza ze znajomością języka niemiec­
kiego do pracy w RFN. Tel. 37-04-56.
KOMINKI wykonujemy. — Tel. 
11-91-50, od 14. g-35599
WYNAJMĘ pokój studentce od lip­
ca. 33-12-52. g-35597
SPRZEDAM Opla Asconę i Kadetta 
rok 1981, monetę „Papieża". 37-95-21.

UNIEWAŻNIAM zaginioną pieczątkę 
o treści „Ellena” — sSrlep z artyku­
łami przemysłowymi pochodzenia 
krajowego i zagranicznego, komis, 
Helena Ranacz, ul. 1 Maja 38. Rab­
ka”. g-36040

SPRZEDAM Peugeot 205 „Green”. 
rok produkcji 1939. Tel. 8-187, 54-803.
ROBOTY ziemne koparko - spychar­
ką. — Tel. 43-46-04. '
MAJOR Market Kraków, Dobrego 
Pasterza 67 — poszukuję sprzedaw­
ców od zaraz, płaca atrakcyjna. In­
formacja od 16 do 18.

PRZEDSIONEK — sprzedam. 37-17-57.
FAŃY ze Stanów — tanio, od 400 do­
larów wzwyż. — Tel. 37-91-43, od 17 
do 19. g-35920
MERCEDES 309 D, 1986, skrzyniowy 
— sprzedam. 76-26-90.
AUDI 80 Diesel, noWy, Ford Sierra 
2,3 D, 1988 — sprzedam. Tel. 12-30-50, 
76-26-90. g-35942

ALARM dla każdego, już za 2.500 tys. 
ochronimy Twoje mieszkanie. — 
21-65-09. g-3593

ZATRUDNIĘ krawcową. 12-83-04.
FLIZIARZY, parkleclarzy — zatrud­
nię — praca w dużych obiektach. — 
48-00-35, (8—10). g-35931
WYKONUJĘ kraty — szybko 1 tanio
— 36-09-33. C-1724
VW GOLF, rok 4 /83, 51.000 km, 13.500 
DM. Tel. 31-96-68, Gliwice.
SPRZEDAM dom, parcelę, mieszka­
nie do wynajęcia Tel 76-27-10.

UNIEWAŻNIAM skradzione pieczątki 
o treści: Przedsiębiorstwo Handlu 
Hurtowego Import — Export „Inter- 
muco” w Krakowie Przedsiębiorstwo 
Handlu Hurtowego Iinport — Export 
„Intermuco” w Krakowie Jerzy Mu- 
siał”. g-36021

SPRZEDAM Opel — Record, — stan 
bardzo dobry. Teł. 78-11-59.
SPRZEDAM Forda Scorpio. — Tel.
11-37-14. g-36014
POSZUKUJĘ mieszkania z telefonem, 
może być nieumeblowane. — Tel. 
43-76-88. g-36023
FIAT 125 MR, rok produkcji 1976 — 
tanio sprzedam oraz szafę Ludwik 
Filip. Tel. 12-09-01.
PRODUCENCI! Hurtownicy! — Sklep 
wielobranżowy przyjmie do sprzeda­
ży boazerię, wyroby drzewne, wykła­
dziny, obuwie i inne. Tel. 21-93-73.

SPRZEDAM — VW Polo D 87, Ci­
troen CX 83, Łada A200 84. Łada 
44-59-78. g-35S48

SPRZEDAM dom stan surowy. Teł. 
76-17-83. g-35847

POLONEZA składanego w 1989 — 
sprzedam. Tel. 48-51-07, po 17.
FŁIZOWANIE solidnie. Tel. 36-35-82.
do 19. g-35663
FLIZY — sprzedam. 12-97-91.

SPRZEDAM Zastawę 1100 i Stara 28W, 
tel. 84-15-18.

SPRZEDAM komorę chłodniczą 8 ms, 
witrynę chłodniczą, dwugłowicową 
maszynę do lodów. Tel. 43-62-11.

WYJEŻDŻAJĄCA weźmie lekcje ję­
zyka francuskiego. Tel. grzecznoś­
ciowy 48-02-70.
MASZYNĘ do szlifowania szyb — 
kupię. Tel. 11-01-50, (18—19).

STOLARZA i pracownika niewy­
kwalifikowanego do barwienia i la­
kierowania elementów drewnianych 
zatrudni Galeria. Tel. 11-01-50, 18—19.

PRYWATNE przedsiębiorstwo za­
trudni murarzy — tynkarzy oraz 
malarzy w akordzie lub na umowę. 
Tel. 34-53-50 od godz. 9. 

SPRZEDAM Syrenkę R-20 oraz czę­
ści do Syrenki. Tel. 48-30-44. wewn. 
228, (7—15). g-35677

DOM (gaz) 4. ziemia okolice Gdowa 
— sprzedam lub zamienię na miesz­
kanie w Krakowie. — Oferty 35453 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MONTERÓW — spawaczy, gaz, c.o., 
wod-kan z praktyką - zatrudnię. — 
Tel. 37-32-96. g-35670

CENTRUM Krakowa — okolice Pogo­
towia Ratunkowego — do wynajęcia 
pokój z kuchnią, nieumeblowane, par­
ter. — Oferty 35672 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

PARKIET — sprzedam. 66-81-05.

SPRZEDAM F-126.p, 1985. — Tćl.
66-69-21. g-35618
SPRZEDAM Toyota — Corolla, 1980,
Tel. 12-78-61. g-35614

PON-y szczeniaki, 2 miesięczne po 
championach — sprzedam. — Tel. 
66-00-88, wewn. 254. 

CIĄGNIK siodłowy „Skoda” z na­
czepą NW 180, stan techniczny de­
bry — tanio sprzedam. Tel. 76-29-07, 
wieczorem. g-35615

SPRZEDAM platformę do przewozu 
samochodów, ład. 1500 kg, nową. — 
Teł; 44-28-64. g-3563®

RITMO D, 1981 — tanio sprzedam.
21-73-85, (9—16). g-35629

LOKAL z telefonem przy Rakowic­
kiej — na biuro do wynajęcia. Tel. 
12-89-22, 11-57-47, wieczorem.

MALOWANIE sklepów, klatek scho­
dowych, pomieszczeń biurowych, 
mieszkań, dla JGU oraz dla osób 
prywatnych — wykona „ZML”. Tel. 
66-42-37.

SPRZEDAM gospodarstwo — dom, 
stodoła z oborą, 2 ha gruntu w tym 
1 ha lasu w miejscowości Nowy Wi­
śnicz 340 lub tel. 47-01-79.

PRZEWOZY dużym samochodem oso­
bowym (combi). Tel. 12-86-35.

SPRZEDAM Golfa LD, 1977, stan 
idealny. 21-18-66, do 15.

SPRZEDAM Fiata 126p, 1932. Teł. 
76-26-16, po 18.

KUPIĘ dom z parcelą w okolicach 
Krakowa. Tel. 47-01-79.

SPRZEDAM przyczepę campingową 
126E. Teł. 11-50-57.

SAMARĘ lub Skodę do 2 lat — ku­
pię. Tel. 48-42-60.

SPRZEDAM Zuka „blaszak”. 1931. po 
remoncie. Teł. 33-26-22, wewn. 176.

USŁUGI 
»HASAWA« 

ul. Szpitalna 34

PHILIPS
to sprzęt audio-video najwyższej światowej klasy/ który zna każdy!

telewizory @ magnetowidy • radiomagnetofony • sprzęty gospodarstwa 
domowego oraz inne sprzęty audio firmy PHILIPS poleca PH „ROMAN** —> 

gwarancja i serwis międzynarodowe — na rok
sprzedaż przy firmie „ASTEL” autoryzowanym serwisie PHILIPS-SWARP-
-PANASONIC, Kraków, Bałuckiego 9, tel. 66-09-99 w godz. 9 — 18

OFERTA SPECJALNA — kamery video „PANASONIC" ŃVM7-NVG 2000 oraz wyposażenie dodatkowe
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OGŁOSZENI^ EKSPRESOWE
SPRZEDAM działkę budowlaną I a 
W Libertowle. Tel. 76-26-34, po godz. 
18-g-35705
ODSTĄPIĘ lokal na sklep lub biuro 
turystyczne w okolicach centrum 
Krakowa. Tel. 22-34-86, 44-32-62.

ODBIORCÓW pieczywa oraz praco­
wników poszukuje nowo uruchomio­
na piekarnia. Kraków, ul. Bratysław­
ska 7,g-35447 
MURARZY — majstrów — zatrudnię 
natychmiast, zarobki powyżej 3 min 
Zł. Tel. 21-48-53, wieczorem.

Układanie, cykllnowanie parkie­
tów. Bajorek — 37-66-73.

NAGRODA za wskazanie skradzione-

Wykonuję kraty balustrady ogro­
dzenia (montaż), usługi transportowe 
„Zuk"; „Nysa”, ciągnik. Tel. 11-57-94.

SPRZEDAM Escort 1,6, 1834. Tel. 
46-30-73.

SPRZEDAM — Kadett 1,S, 1986. Tel. 
36-40-21.

FSO 1500 — sprzedam, oglądać war­
sztat ul. Bonarka 15.

VIDEOKAMERĘ Panasonic — sprze­
dam. Tel. 12-96-44.

FORD Scorplo — mały przebieg 
sprzedam. Kraków, tel. 66-80-74.

OBLIGACJE — kupię. 37-90-93.

ZAKŁAD prywatny zatrudni mu­
rarzy oraz blacharzy na zlecenie. Tel. 
33-26-22, wewn. 416, godz. 19—20.

ZATRUDNIĘ sprzedawców — sprze­
daż komputerów. Tel. 22-59-72 (11—19).

SPRZEDAM Fiata 126, 1984. Staro­
wiślna 64/14.

SPRZEDAM kiosk handlowy. 22-83-93.
MZ 150e roczną — sprzedam 66-90-77. 

MERCEDES „Beczka” diesel kupię, 
tel. 55-11-68.

Firma — poszukuje do wynajęcia 
duży dom z telefonem w Podgórzu, 
tel. 56-22-69.

VOLVO 740D 1984 (75 min) sprzedam 
66-71-96.

SPRZEDAM okazyjnie VW GOLF 
diesel 1985. Kraków ul. Klimeckiego 
17/1.D-3374 

DERMATOLODZY, stomatolodzy, in­
terniści, ginekolodzy! Pokaz aparatu­
ry laserowej Hotel Forum. 15.06. 
godz. 17—19.

Rewelacyjne ceny!
• Tkaniny (100 proc, bawełny) — 9,8 do 29 tys. zł
• Kolorowa pościel — 100 tys. zł

Przy zakupie za kwotę ponad 1 min 
— 10 proc, rabatu!

Sklep Firmowy „ROHAN”, ul. Dietla 77 
(wyłączny przedstawiciel ,,Bieltexu”-Sielawa) 

ZAPRASZA
w godz, 11—19 (również w soboty)

PODZIĘKOWANIA
Pani ordynator dr Marcie Hydzik wraz z całym Zespołem Le­

karskim, a szczególnie' dr Ewie Popek oraz Paniom Pielęgniarkom 
ze szpitala w Wilkowicach za wspaniale przeprowadzoną operację 
oka serdecznie dziękuję

RENATA JURECKA z RODZINĄ

15 czerwiec 1991 
sobota 
godzina 19.00

Hotel FORUM

®O MORAWSKIEGO 5 („Interfloor”), USD: 11200 
___ <b. —11450, DM: 6350—6550, FRF: 1800—1950, GBP: 

18400—19400.

O rynek r-'-----
6450—6600, ATS: 900—935.

 18 STYCZNIA 55, USD: 11380—11520, DM: 6500—6600.
O WIELOPOLE 3 („Wielopole”) — punkt czynny od 9 do 23

— USD:11250—11380, DM: 6450—6600.
 GARBARSKA 14 („Va Bank”), USD: 11390—11500, DM: 
6500—6600, ATS: 900—930.
 SZPITALNA 34 („Hasawa), USD: 11370—11500, DM: 6500 
—6650.

GŁÓWNY 9 („Renesans”), USD: 11409—11550, DM:

Firma Handlowa Łodzińscy
C KALWARYJSKA 25 i 36 (dawniej Pstrowskie­

go). USD: 11350—11500, DM: 6500—6650, ATS: 
880—930, FRF: 1840—1940.

 SZEWSKA 15, USD: 11400—11500, DM: 6520— 
6580, FRF: 1910—1950.

O RYNEK KLEPARSKI 6, USD: 11350—11500,
DM: 6500—6600, FRF: 1900—1980, ATS: 880—330.

 SZEWSKA 12, USD: 11450—11600, DM: 6480—6580, ATS: 
890—940, FRF: 1800—1950, GBP: 18100—19000.

Kantory Łodzińskich przyjmują pożyczki w dewizach gwa­
rantując zabezpieczenie i wysokie odsetki!

Notowania z dnia 12.06. z godz. 12

Ceny złota
 SZEWSKA 19. SKUP. 20 doi: 3,5 min zł, 10 doi: 1,75 min 
zł, 4 dukaty: 1,6 min zł, 1 dukat: 400 tys. zł, złom „14”: 

68 tys. zł za 1 gram.

Biuro Pośrednictwa Nieruchomości 
KRYSTYNA ŁODZlNSKA-HUBERT 
Kraków, ul. Wiślna 10, teł. 22-62-30, 

czynne: pon.—piątek 10—17.
❖ Stróża k/Myślenic, 2 działki budowlane położone nad"'Rabą 
dojazdem, 8,5 ara, cena 6,5 mln/ar, 0 Szczyrzyc, 2 działki re- 
pięknie położone pod lasem, 6 i 7 arów, cena 450 doi. za ar,

Sprzeda: 
z dobrym 
kreacyjne
❖ Strych w Bronowicach do zabudowy, pow. 120 m2, O Kamienica dwu­
piętrowa, ul. Szlak, wolne lokale, sklep, cena 110 tys. doi., ❖ Stara, drew­
niana chałupa na parceli 7-arowej w Rozdzielu k/Żegociny, cena 60 min, 
O Swoszowice — pięknie położony dom jednorodzinny z ogrodem 1000 m2, 
cena 750 min zł. Do wynajęcia: lokal przy ul. Wiślnej, 70 m2, I piętro, 
czynsz 60 tys. zł/m2.

Pośrednictwo Biura FIRMA-PROJEKT 
Kraków, ul. Raciborskiego 8, 

tel. 12-98-47
czynne pn.-pt. 10—17, sobota 10—14

SPRZEDA: mieszkanie 4-pokojowe na os. Wiśniowa za 45000 doi., 3-po- 
kojowe, 85 m2 (hipoteczne) do remontu przy Garncarskiej za 35000 doi., 
3-pokojowe na cs. Zielonym za 300 min, 2-pokojowe na Ruczaj Zaborze za 
250 min, w Zabierzowie 2-pokojowe ze śl. kuchnią za 180 min, na Bocheń­
skiej (hipoteczne) 1-pokojowe za 170 min, na Słomianej 2-pokojowe + ga­
raż + telefon za 250 min, na Kozłówku 2-pokojowe ze śl. kuchnią za 200 
min, działki budowlane w Opatkowicach po 320 i 600 doi. za ar, parcela 
w Swoszowicach 23 a za 250 min, przy Nowohuckiej 50 a po 800 doi. za ar.

BIURO POSZUKUJE GARSONIERY DO KUPIENIA I MAŁYCH MIE­
SZKAŃ DO WYNAJĘCIA.

jnmminiiminminnniinnininininniinnniniinmniiinnniniinn  
g KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG SOCJALNYCH

I TURYSTYKI

oferuje
g osobom prywatnym i instytucjom do wynajęcia na lato 1991 roku 

domki kempingowe 2-, 4-osobowe 
w Gródku n/Dunajcem 
Ceny już od 300.000 zł/turnus

Informacje i zgłoszenia tel. 56-02-29

iniiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiu

Hurtownia Wielobranżowa
w Krakowie, uŁ Łagiewnicka 33a, H p., teł. 66-24-86 

oferuje
DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH I DETALICZNYCH

szeroki wybór obuwia tekstylnego 1 skórzanego 
odzież letnią dla dzieci i młodzieży 
bieliznę, ręczniki, mydło i kosmetyki 
czekoladę i wyroby czekoladowe

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

= £

POKAZ MODY
A MODA DAMSKA I MĘSKA A PROGRAM ESTRADOWY 

A DRINK BAR A PROJEKCJA FILMU
KARTY WSTĘPU:

- Hotel FORUM — tel. 66-43-54
— Agencja AS, Zacisze 6, tel. 21-88-65

E 33

g-32568 5
‘imiiiniiiiiiiiimmiiiiiiimitmtiiiłiiiiitiiiimuiiuiiiitiinitiiiiiiiiiiiF

Bezpośredni importer firma „AGROMEKS” 
zaprasza hurtownie i sklepy do nowo otwartej 

HURTOWNI ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH 
importowanych i krajowych
TARNÓW, UL. HODOWLANA 5

Duży wybór — niskie ceny — atesty Sanepidu — przy wię­
kszych ilościach towar dostarczamy własnym transportem.

DYSTRYBUCJA: „POLTAR” tel. (0-14) 21-07-14, Tarnów, ul. 
Sowińskiego 13/3, tlx 66369.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł 

mgr inż. JANUSZ ŁOŚ 
nasz serdeczny Kolega i długoletni starszy projektant w „Bipro- 

stalu" i „Hutmaszprojekt”-Hapeko.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 14 czerwca o godz. 14.30 na cmen­

tarzu Rakowickim.
Koleżanki i koledzy z prac. KTH 2

g-34542

S

i
S

* 
S
7mnimiiniiiminiiiiiiinininiii!iiimnniinnnniinnnnmiinimniif

g-35200

Z bólem i nieukojonym żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 czerwca 
zmarł nagle, opatrzony św. Sakramentami, w wieku 47 lat

ś.fp.

mgr inż. JANUSZ ŁOŚ
najukochańszy i nieodżałowany Mąż,' Syn i Tatuś, Człowiek szla­

chetny, dobrego serca i nigdy niezapomniany.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w piątek 14 czerwca o 

godz. 13.30 w kaplicy, ul. Kona 12.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w tym samym dniu w ka­

plicy na cmentarzu Rakowickim o godz. 14.30.
Pogrążona w smutku

ZONA z RODZINĄ

LODY BAMBINO 
w wielu smakach — po atrakcyjnych cenach 

poleca 
Hurtownia Mrożonek S.C. 

JANOWICE 62, GM. WIELICZKA
8 Towar dostarczamy do odbiorcy po złożeniu telefonicznego 

zamówienia tel. 78-35-37 (9—13, 16—20).
g Przy własnym odbiorze lub zakupie większej, ilości udziela- 
g my rabatu.

MASZYNY DO PAKOWANIA PRÓŻNIOWEGO 
wszelkich artykułów spożywczych i niespożywczych 

KRAJALNICE ELEKTRYCZNE, 
profesjonalne do wędlin, serów i mięsa o średnicy noża od 
220 do 300 mm dla sklepów, hurtowni, punktów gastronomicz­

nych, zakładów produkujących żywność, 
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ I GWARANCJA

' Firma ESTINWEST
Warszawa, ul. 20-laików 20'97, teł. 46-43-76

ta-29826

KRAKOWSKA SPÓŁDZIELNIA NIEWIDOMYCH „SANEL” 
30-129 Kraków, ul. Bandtkiego 19 

poszukuje:
A akwizytorów do sprzedaży wyrobów branży elektrotechni­

cznej, elektronicznej, szczotkarskiej
Kontakt: 37-57-76

A producentów półfabrykatów z drewna toczonych i frezowa­
nych, ewentualnie z lakierowaniem
Kontakt: 37-29-44

K-2539

KRZESŁA PLASTIKOWE 
piękne, wygodne, różnokolorowe — do ogrodów, restauracji, sal 

konferencyjnych, biur itp. 
STOŁY 4—8 miejsc 

BAZY DO PARASOLI oraz PARASOLE 
odporne na warunki atmosferyczne. Lekkie i łatwe w przecho­

wywaniu. Gwarancja 3 lata. 
Firma ESTINWEST

Warszawa, ul. 20-latków 20/97, teł. 46-43-76
g-29827

Hurtownia „GAMBEX” 
oferuje angielskie 

A ODSWIEŻACZE POWIETRZA — 16.500 zł 
A PIANKĘ DO GOLENIA — 18.500 zł/380 ml 
A WORKI FOLIOWE DO KOSZY — od 160 zł/szt 
Kraków, ul. Powstania Słowackiego 19, od 8 do 16, tel. 33-55-42, 

11-10-78, po godz. 17

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 czerwca 1991 roku 
zmarł nagle, w wieku 47 lat

mgr inż. JANUSZ ŁOŚ
STARSZY PROJEKTANT 

długoletni pracownik naszego biura.
W Zmarłym tracimy serdecznego i cenionego Kolegą.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 14 czerwca na cmentarzu Rako­

wickim o godz. 14.30.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd j współpracownicy 
z Biura Projektów i Dostaw Urządzeń Hutniczych 

„Hutmaszprojekt-Hapeko — SA”

Z głębokim, żąłem zawiadamiamy," że 8 .czerwca 1991 roku zmarł 
w Krakowie

prof. dr bab. STANISŁAW KAMIŃSKI 
wieloletni zasłużony pracownik Instytutu Zootechniki w Krakowie. 
Odznaczony m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia

Polski.
W Zmarłym tracimy nie tylko wybitnego specjalistę w dziedzi­

nie produkcji zwierzęcej, ale także człowieka wielkiego serca.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 

godz. 12. w kaplicy na Cmentarzu Komunalnym w Bochni.
Dyrekcja Instytutu 

oraz pracownicy Instytutu Zootechniki

13 czerwca o

w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 czerwca 1991 r. 
zmarł nagle

HENRYK WÓJCIK
długoletni emerytowany pracownik Hodowli Buraka Pastewnego 

w Krakowie.
Pogrzeb odbędzie się 14 czerwca o godzinie 14. na cmentarzu w 

Zielonkach k/Krakowa.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Dyrekcja 
oraz koleżanki i koledzy 

HBP Kraków

W 25. rocznicę zmarłego tragicznie
geologa

śp. dr. inż. JERZEGO BADAKA
zostanie odprawiona msza św. w niedzielę 16 czerwca o godz. 19 w 
kościele o.o. Pijarów przy ul. Pijarskiej 2, na które zaprasza krew­

nych i Przyjaciół
RODZINA

W 25. rocznicę tragicznej śmierci

śp. dr. inż. JERZEGO BADAKA 
zawiadamiamy życzliwych Jego pamięci, że w kościele o.o. Pijarów 
przy ul. Pijarskiej 2 postanie odprawioną msza św. w niedzielą 16 

czerwca o gódz. 19.
ŻONA, SYN, SYNOWA, RODZINA

HURTOWA SPRZEDAŻ TELEWIZORÓW I MAGNETOWIDÓW FIRMY

SONY22-66-04
SPRZEDAŻ DETALICZNA—KRAKÓW, UL WESTERPLATTE 18
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I
 KASETY |

— vldeo |
— magnetofonowe

czyste 
nagrane g

— telefony bezprzewodowe K

oraz k

— notatniki cyfrowe dla fi 
biznesmenów f

poleca

HURTOWNIA
ul. Królowej-Jadwigi 383 gtel. 22-20-11 wewn. 411 ;

•5 PRZEDSIĘBIORSTWO “
S INWESTYCYJNO- S
g BUDOWLANE S
F . zatrudni pilnie E
£ księgowego
gj . ze znajomością
ffi księgowości komputerowej S
®» Zgłoszenia pod oferty 29217. B

P.H. „IMAGINE” 
import —- export

— komputery
«=■ monitory
—*stacje dysków
— discbox’y
— eartridg'e

SKLEP FIRMOWY 
Kraków, ul. Lwowska 23 

pon.—pt. 10—18 
sobota 10—14

D-1942

I H l!|«l<ll - ■ - ......

Firma 
„WARIMEX” 
ogłasza zapisy 

na kursy
—• obsługi finansowo-księ­

gowej
— prowadzenie ksiąg po- i 

datkowych
— organizatorów handlu i 

zagranicznego
— menedżerów
Zajęcia trwają ok. 4 tygod­

ni. Zdążymy przed urlopem.
Zapisy; ul. Mazowiecka 25, 

pokój 805, ■ teł. 83-44-55, w. 
28-87.

M-236

FIRMA HANDLOWA

poleca
z dostawą d® odbiorcy 
piwo „Żywiec” 
(wszystkie gatunki) 

wina: 
COICIOSAN, YIMPROM, 

YARNA, CABERNET, 
RIZLING i inne

szampan „Istra” 
Zgłoszenia: telefon 33-35-32, 

47-58-29.
M-25?

M '®
| Hurtownie—- Rolnicy |
I H CHŁODNIE
i K AGREGATY !

CHŁODNICZE 
francuskie f

■ — energooszczędne, eeny niż- 3 
ssze od urządzeń polskich a

| OFERUJE

I Firma „TERMSTER” 1 
| teł. 22-20-11 w. 479 |
2 M-227 f

■nmnmramMmntimtiHiiuniir

| LAKIERY
I SAMOCHODOWE |

w aerozolu — hurtowo
| KRAKÓW, TEL. 21-95-18 |

g 0-3261 g

PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE 

„TRAS” 
KRAKÓW, 

ul. Trybuny Ludów 71 
A okna i drzwi z PCV na li­

cencji KBE, GmbH — RFN
A szyby termiczne
A szprossy międżyszybowe
A rolety zewnętrzne

e r a t
A okna połaciowe

teł. 55-14-11, t!x 32-85-28 
tras PI

g-34570
afSsm®Siasa»«l«WBSMMiase*ae»as»»8s

jiiiiiiiiimmiiniiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiinitiimiiiitiiittiiiiiiłiit'  

DYWANY IMPORTOWANE
oferuje =

| „INTERMILANO” g
5 ul. Bożego Ciała 11, tel. 22-46-48

Gwarantujemy niskie ceny, bogate wzornictwo.
| PONADTO W SPRZEDAŻY HURTOWEJ i DETALICZNEJ S

obuwie sportowe S
HmiiiimnmHmmiinntwtmmHtiiniiifttmmmiiHtnmtmnmmii"

| P.P.H. „EWA” ।
1 jedyny w Polsce przedstawiciel 1
§ Domu Mody Kari Heinz Flinck

POLECA
| — kolekcję odzieży czarno-białej:- płaszcze, kartki, spódnice j
| ze skóry (tylko pojedyncze wzory) J
| — biżuterię i Inne atrakcyjne wyroby dla Pań j

do 15.07. sprzedaż promocyjna |
SKLEP NR J I

| Kraków. Rynek Kleparski 14 J
K-3554 |

Sklep Motoryzacyjny
„ROLNIK”

Wieliczka, ul. Sienkiewicza — pawilon 
teł. 78-19-10

poleca opony
do samochodów:

— osobowych
— ciężarowych
— ciągników i maszyn rolniczych 

po najniższych cenach detalicznych w Polsce

— F 126p — od 245.000 zł do 256.000 zł
— 125p — od 246.000 zł do 306.000 zł
Przy zakupach powyżej 20.000.000 ad atrakcyjny rabat i na­

grody.
Zapraszamy odbiorców prywatnych i państwoych. .
Wydajemy rachunki.

D-3318

PRZETARGI

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Brzączowicach, ,32-410 Dobczyce 
ogłasza, że sprzeda W DRODZE II PRZETARGU następujące pojazdy: 
1. samochód dostawczy Nysa-522 3 1987 r. — cena wywoławcza 

11.760.000 zł
3. samochód dostawczy Żuk-A06 z 1975 r. — cena wywoławcza 

8.200.000 zł
4. samochód Star cysternę A-28 z 1979 r. — cena wywoławcza 

18.720.000 ri ■ '
5. samochód Star bez skrzyni A-28 z 1982 r. —- cena wywoławcza 

15.600.000 zł
6. samochód Star A-28 skrzyniowy z 1974 r. — .cena wywoławcza 

13.940.000 zł
7. przyczepa D-81 skrzyniowa 8 t — cena wywoławcza 7.680.000 zł
8. przyczepa D-44 skrzyniowa 3,5 t — cena wywoławcza 4.704.000 zł

Przetarg'odbędzie się w dniu 27,06.1991 r. o godz. 9 w świetlicy 
POM w Brzączowicach.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w kasie POM 
w Brzączowicach wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, co 
najmniej na godzinę przed przetargiem.

Pojazdy można oglądać: w POM W Brzączowicach w dni robocze od 
godz. 8 do 12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda­
nia przyczyn.

.....  ............................. K-2575
Krakowski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Krako­
wie, ul. B. Chrobrego 51, ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na 
sprzedaż: /
— samochód Tarpan Standart, rók prod. 1983, stopień zużycia 80% 

cena wywoławcza 8,700.000 zł
— samochód Tarpan S 237. rok prod. 1984, stopień zużycia 75%, cena 

wywoławcza 10.875.000 zł
— samochód Fiat 125P combi, rok prod. 1984, stopień zużycia 75%, 

cena wywoławcza 12.500.000 żł
— samochód Nysa T-522. rók prod. 1984, stopień zużycia 75%, cena 

wywoławcza 13.212.500 zł
Przetarg odbędzie , się w dniu 36 VI 1991 r. o godz. 10 w siedzibie 

zakładu.
W razie niedośjcia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się 

w tym samym dniu o godz. 12.
Pojazdy można oglądać od dnia 19 VI w godz. 9—13 w siedzibie 

zakładu.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do 

kasy zakładu najpóźniej w dniu przetargu;
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda­

nia przyczyn.
Fabryka Maszyn Pralniczych „Pralfa” w Tarnowie, ul. Dwernickie­
go 4, ogłasza PRZETARG OFERTOWY na dzierżawę placu o powierz­
chni 480 ms wraz z budynkiem biurowym o powierzchni 186 m2.

00-901 Warszawa, Plac Defilad 1, teł. 20-02-11, wew, 26-56 i
23-25, tel-fax 20-18-56 oraz Słupsk — tel. 215-29, 397-19
Zgłoszeni a—pisemne (podanie. Odpis świadectwa 7 klasy) do 20 

czerwca — 76-20Ó SŁUPSK, ul. Kalinowa 21
^ Egzamin wstępny — 1. lipca 1991 r.

Oferty pisemne należy składać w sekretariacie fabryki do dnia 24 
czerwca 1991 roku.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 czerwca o godz. 11 w Biurze Fa­
bryki przy ul. Dwernickiego 4.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn 
a tąkże prawo wyboru oferenta.

Szczegółowych informacji udziela się pod numerem 21-65-42 iub 
22-01-01.
PGH „Gastropol” w Krakowie ul. Kamienna 16, tel. 11-96-50 sprzeda 
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO Dom Wczasowy 
„Ewelina” wraz ze stołówką o powierzchni 248 m2 na działce 12 a 
w Zakopanem, przy ulicy Strążyskiej 16.

Cena. wywoławcza: 920.000.000 zł.
Przetarg odbędzie się 20 czerwca 1991 r. o godz. 11 na terenie Domu 

Wczasowego.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w 

wysokości 2% ceny wywoławczej w kasie Domu Wczasowego do dnia 
13.06.1991 r. do godz. 10

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
obowiązku podania przyczyny.

ELEKTROCIEPŁOWNIA KRAKÓW-ŁĘG |
u ul. Ciepłownicza 1 I
I odda w dzierżawę
I PAWILON HANDLOWY
| zlokalizowany na os. Koszykarska przy ul. Lasówka 44 |
| w Krakowie S
1 PAWILON SKŁADA SIĘ Z: |
I — 2 zespołów-sklepowych o powierzchni 311 m1 i 130 m2 
I -— piwnic o powierzchni 281. ms 
i Warunkiem oddania w dzierżawę jest prowadzenie stoiska | 
| z podstawowymi artykułami spożywczymi, 
i Pawilon wymaga wykończenia wnętrz według uzgodnień z a 
| właścicielem, a koszt wykończenia zostanie zaliczony w poczet | 

przyszłego czynszu dzierżawnego.
Oferty z określeniem przewidywanej działalności oraz propo- | 

zycją wysokości czynszu, należy składać w terminie 14 dni od | 
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Bliższych informacji udziela i oferty przyjmuje Dział Socjal- t 
no-Administraeyjny Elektrociepłowni Kraków-Łęg ul. Ciepło- | 
wnicza I, tel. 44-21-77 wewn. 563. g

K-2432 I

PRYWATNE, klimatyczne 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

W USTCE 
OGŁASŹA ZAPISY DO KLASY I

^Szkoła zapewnia:
★ wysoki peziem zajęć dydaktycznych w grupach 15-osobówych
★ rozszerzony program nauki języków obcych
★ w czasie ferii obozy językowe i sportowo-rekreacyjne w kraju oraz 

za granicą
★ komfortowe warunki socjalno-mieszkaniowe
★ rozbudowany system zajęć pozalekcyjnych między innymi tenis, 

jazda konna, pływanie, strzelectwo, taniec
* opiekę zdrowotną i leczenie schorzeń reumatycznych układu krąże­

nia, oddechowego

Szczegółowe informacje:

i AMERYKAŃSKA SUPERHURTOWNIA

PACK GLOBAL CARSON LTD

zaprasza

HURTOWNIKÓW I WŁAŚCICIELI SKLEPÓW 
DO BIURA I WZORCOWNI 

CZYNNYCH OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 
W GODZ. 9.00—17.00

PRZY UL.KRÓLOWEJ JADWIGI 12 

INFORMACJE TELEFONICZNE 21 -75-30

OFERUJEMY DOBRY TOWAR 
W ATRAKCYJNYCH CENACH

Zabawki mechaniczne, pluszowe i inne
Garnki ze stali nierdzewnej
Galanteria skórzana
Tenisówki, swetry
Scyzoryki, otwieracze, breloki
Zegarki, budziki
Okulary przeciwsłoneczne
Termosy y
Szczotki do włosów, lokówki
Sztuczne kwiaty

WSZYSTKIE TOWARY SPROWADZANE 
SĄ BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTÓW

ZAPEWNIAMY DOSTAWĘ ZAMÓWIONYCH 
TOWARÓW DO MAGAZYNÓW I SKLEPÓW

LOREAL w Galicji

GALICJAN SPÓŁKA Z O.O. REPREZENTUJĄCA FIRMY 

EOREAL EpCERPAKA OFERUJE WYSOKIEJ 

KLASY KOSMETYKI SERII GEMEY^ I F^ICIBS 
ORAZ BIBELOTY DO WŁOSÓW

Den©
30-091 KRAKÓW
BRONOWICKA 38

TEL 012/ 37 65 70
012/ 37 11 41 tlx. 032 6417

KRAKÓW 
UL. ŚW.KRZYŻA 17 

TEL. 21 78 53

I
 . FIRMA |

prowadząca ;;
MIĘDZYNARODOWY TRANSPORT SAMOCHODOWY J 

zatrudni 
managera 

Wymagana: 
— znajomość problematyki transportowej 
— operatywność 
— język niemiecki 
Warunki pracy i płacy bardzo dobrze. 
Oferty Kraków 31, skrytka pocztowa 105.

iiiimniiimmiiiimiimiiminiiimmimniiimmmimiimmmmmin

Na Wydział Mechaniczny Politechniki
Krakowskiej 2

BEZ EGZAMINÓW WSTĘPNYCH | 
i WYDZIAŁ MECHANICZNY POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ = 

IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI =
5 ogłasza nabór na I rok studiów dziennych i zaocznych na pod- “
S stawie KONKURSU ŚWIADECTW, na następujące kierunki S 

studiów: 3
MECHANIKA
AUTOMATYKA I ROBOTYKA
INŻYNIERIA MATERIAŁOWA
Wszystkim zainteresowanym informacji udzielają:
Dziekanat Wydziału Mechanicznego PK. ul. Warszawska 24.
Kraków, tel. 33-58-24
Dział Nauczania Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 
24, Kraków, tel. 33-03-00 węwn. 202, 222

g W-0125 5
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SXIKPITi/S1

»EXARTIM POLSKIE NAGRANIA« ...
oferuje: t«i. 21 -15-30

KASETY AUDIO I VIDEO, PŁYTY KOMPAKTOWE I GRAMOFONOWE w cenie zbytu producenta!
N ie musisz jechać do Warszawy — benzyna i czas znowu droższe «xkrtim

HARTOWNIA 
MUZYCZNA
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WENTYLATORY
AlCIA

CO SOBOTĘ

ISTAMBUŁ

HAMBURG

stołowe—gabinetowe

oferuje bezpośredni importer

HURT'—oraz zaopatrzenie 
biur, instytucji, urzędów 
(bez podatku obrotowego)

PPH 
„OHMEX 2'*

Kraków, ul. Radeckiego 2 
(boczna Parkowej) 
tel./fax 56-33-86

WYCIECZKI—WCZASY 
krajowe i zagraniczne

Kraków, ul. Grodzka 4,
Tel. 21-46-31, 21-51-66,
21-52-29.

luinimMuiniiHgHHininHiunimuiHiHngigiimttggiiiimiitHigiiiiH^ 

„MOSTOSTAL” KRAKÓW S.A.

W.2034

£
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BLACHA 
OCYNKOWANA: 
płaska i trapezowa 

trapezowanie 
RURY 

czarne i ocynkowane 
(ceny hurtowe 1 detaliczne) 
materiały budowlane 

firma „TRAPEZ” 
UL. ZAKOPIAŃSKA 62 

(teren Zakładów „Solvay”) 
tel. 66-00-22 w. 196, 47-48-29 

sg-24181

s s
3
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a
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Biuru Podróży 

„JAMNIK” 
KRAKÓW 

pl. Szczepański 7 
tel. 22-66-03

i

X

• specjalistę ds. organizacji i zarządzania z biegłą znajomo­
ścią języka angielskiego

• kierowników budów ze
lub angielskiego .

• ekonomistów
Oferty należy składać do

osobiście, 39-969 Kraków, ul.
Informacji telefonicznych udziela się pod numerami 44-60-14

S lub 44-51-44, wewn. 161, 191.
g g-882

znajomością języka niemieckiego

Działu Organizacyjno-Kadrowego 
Ujastek.

S 
| 
i
I
i
£

Paryż, Lyon, Rzym
regularne przejazdy

— wycieczki 
Berlina i

— wycieczki 
Francji

PO ZAKUP 
Luksusowe 

deo, barkiem

ZAPRASZAMY!
•B.T. „VICTOR”

Kraków, ul. Sobieskiego 4, 
tel. 33-92-19. 33-12-62

g-32293/4

do Wiednia, 
Rzymu
do Południowej

SAMOCHODÓW 
autokary z vi- 
i WC.

2

OKAZJA!
TANI — NIEZAWODNY — 

EKONOMICZNY
TRABANT 1,1 

z silnikiem i podzespołami 
Volkswagena „Polo” 

poleca 
Firma „ADAMO” 

Kraków, ul Królowej Jadwi- 
tel. 21-84 51

Ład „Samara”

gi 182.
UWAGA! Dla niedoszłych 

nabywców 
specjalna bonifikata.

Polecamy także hurtowo 
A SPRZĘT AUDIO-VIDEO 
A ODZIEŻ TAJLANDZKĄ

Zaprasza my!!!
g-32520

ŻALUZJE PRZECIWSŁONECZNE
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA

— srebrzyste 78.000—80.000 zł/m2
kolorowe 138.000—-140.000 zkrn*

„MILES” teł. 22-33-22, 21-65-51
KRAKÓW. UL. WYGODA 4, K/JUBILATA.

g-32392

a p
ZAGRANICZNA SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH

2 „PARSONS” i

2

zaprasza na 
kursy języka angielskiego

(6 i 12 tygodni)
Kraków, ul. Miodowa 43, tel. 22-21-95, godz. 10—17.
Do 15 czerwca — bonifikata 15*/e.

proponuje:
— przejazdy autokarowe do 

35 miast RFN
— Austrii
— Francji

— — Szwajcarii
g —.Włoch

— wczasy krajowe i zagrani­
czne

— wycieczki do Wiednia
— Holandia po samochody
— do Francji, Hiszpanii. Tur­

cji, Jugosławii
— na Safari do Afryki
— na Maledłwy i Majorkę
— wczasy lecznicze, żeglar 

skie, wędkarskie
— wyrabiamy wizy

D-2807

E 
i

E

E

=
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Z FIRMĄ 
KRAK

TO-dniowe wczasy 
we WŁOSZECH 

hotel nad Adriatykiem, autokar, 
wyżywienie 4.050.000 zł.

Kalwaryjska 16, 56-52-14

raty.

wykonujemy 
OBRABIARKI 
do DREWNA

ZAKŁAD MECHANIKI MASZYN

td. Dokerta 9 tel 012-56-14-52 
30-703 Kraków teku 0326347

Hurtowa sprzedaż 
niezawodnych zestawów

Tvsir M 
angielskiej firmy A yi-; 

MOI A/
modela SS 60S0 i SS 9CD0 (z tunerem)
orax dekodery Filmnet,Tetaaub,RTL,4 
Rewelacyjne ceny H 
Prowadzimy również sprzedaż 

detaliczną I montaż
Przedsiębiorstwo Eksportowo- 
-Importowe PREXIM sp. z o.o. 
30-037 Kraków,a!.S)owacklego 4/5
tel. 34-55-00, w godz. B.30-15.00
=zie-ruj,i...  , ..... J|

UWAGA!
BEZPOŚREDNI 
IMPORTER

PPH „RAMITA” 
poleca 

napoje gazowane 
1,5 1 — 8.000 zł 

(rewelacyjnie niska cenal 
jajka i inne 

art. spożywcze
HURTOWNIA

Kraków, ul. Cystersów SA 
tel. 11-10-33, fax 11-34-74 

tls 0322225
C-1405

PH „ZINEX”
g s.c.
o 30-319 Kraków
ś Rynek Dębnicki 11
S tel. (0-12) 67-11-22

Importer i dystrybutor 
oferuje 

do sprzedaży 
12 rodzajów 

gum do żucia I
K (z naklejkami, komiksami g 
K i tatuażami) g

15 rodzajów
lizaków z gumą

i zwykłych |
U wszystkie towary z atestem |

Zapraszamy! g
| Poniedziałek — piątek 8— 8
S 16. sobota 8—12. |
| Przyjnriijeih? żanfówienia | 

telefoniczne!
K Ceny najtańszy-.; w Polsce R 
(i południowej. ■
f' g-33471 |

PUP „BILDEX” 
Kraków 

ul. Pawlika 42 

zatrudni
kamieniarzy 

konserwatorów 
kamienia

Zgłoszenia; Kraków, ulica 
Wielopole 19, IV p„ pokój 45. 
tel. 22-01-66. wen. 69.

g-33553

PROFESJONALNE 
SYSTEMY ALARMOWE 

przewodowe i bezprzewodowe 
TOREX sp. z o.o., tel. 12-91-93 

g-33107

«■** ROCZNA GWARANCJA’**** AUTORYZOWANY SERWIS ***

ELEKTRONICZNE MASZYNY 
00 PISANIA

* MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE 
I CZĘŚCI ZAMIENNE

OHmiUHiiimiiiiiiiiiniiiimimiiiHuiiimimmmiiHmminiimmH
| IZBA HANDLU ZAGRANICZNEGO

I H METRO H METRO H METRO U METRO g
Kraków, ul. Szewska 17. tel. 21-67-97, 22-18-97, 21-68-44

oFiRTAAD0WA roczna gwarancja ✓3detma gwarancja
8,900.000

14.800.000
_ _  . 9.520.000,-

NP 1O1O 14.800.000,- 15.840.000,-
NP 1520 23.425.000,- 25.280;000,-

^W/12 20 64^ ®
Canon I ts

Kraków, ul.WIdna 16 ( od ul. Pilotów )neiłi-TECH

telefon 333924 telex32&411
FIRMY RANK XER0X

BUTY H BUTYBUTY H BUTY
NAJWIĘKSZY WYBÓR OBUWIA WŁOSKIEGO W POLSCE 

CENA już od 40.000 zł

BUTY
i 
i
i

SPRZEDAŻ TYLKO HURTOWA 
Odbiór: Kraków, ul. Rybitwy (magazyny Zakładów Mleczarskich) 

ilHnilllllllllllHIlllllIHlHIlllllllllIIIIIIIHHIHlIIIIIlIllIlH

f 
i

IllIllllilflllllHIUlIimilllHIIIIlllllllllUlllllllllllItllUllllllllIHlIlllllHlU

FIRMA i
zakupi szlifierkę uniwersalną S

do wałków i otworów
Kraków, tel. 43-71-88, tel./f&x 11-50-47

E
I

Twój STYL i

pięknej kuchni i łazienki

znajdziesz u nas!

FIRMA HANDLOWA

HAL
MAR

g-33159

Myślenice, ul. Kazimierza Wielkiego 58 
tel. 210-66

E 
E 
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g-33635 JS

AGENCJA „GAZTUR” 
zaprasza na:

O 7-dnlowe wczasy w Hiszpanii — wysoki standard
— dla dzieci do lat 10 — 50% zniżki
O przejazdy z Krakowa do Diisseldorfu. Aachen, Brukseli 

NAJNIŻSZE CENY W KRAKOWIE!
Istnieje możliwość wylosowania darmowych przejazdów!

Do 30 czerwca — ceny promocyjne! 
INFORMACJE:

— Kraków, Lubicz 25-a, teL 12-87-88, 21-01-05
— Myślenice, tel. 243-05
— Rabka, tel. 761-70 !

LiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiH  
PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH § 

„INSTAL” Kraków
BIURO HANDLU ZAGRANICZNEGO E

ni. Śliczna 30, 31-444 Kraków, tel. 11-11-35, 11-22-87
przyjmie do pracy E

NA KONTRAKTACH ZAGRANTGZNYCH:
A SPAWACZY ODBIOROWYCH
A MONTERÓW INSTALACJI E
A IZOLERÓW/BLACHARZY
A INŻYNIERÓW ze znajomością języków angielskiego, nie- E 

mieckiego, francuskiego ~
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne w Biurze Handlu Zagra- = 

niemego. £
K-2529 =
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Ml'
Klawiszowe instrumenty 

muzyczne
Yamaha, Casio

Dom Towarowy, ul. Św.Anny
HI piętro

Futerały, statywy, i akcesoria 
muzyczna

Jngflllttlititigiiitggiiiiiggiisiiiigiiti

ISTAMBUŁ
E — 4 dni pobytu w Istambule l 
£ —• hotel w centrum handlo- “ 

wym
~ — 2 posiłki dziennie 
£ — opieka pilota 
” — przejazd autokarem 
S — wyjazdy w soboty i wtorki “ 
S — cena 1.250.000 zł

JUGOSŁAWIA 
Adriatyk 

g — 12 dni nad morzem, 
5 — kwatery, wyżywienie 
£ — przejazd autokarem 
“ — termin od 15.06 do 30.09 E 
£ — cena 2.000.000—2.400.000 zł

WĘGRY — Miskołc |
£ — 2 dni pobytu “
2 — nocleg, przejazd autokarem £ 
” — wyjazdy we wtorki 
£ — cena 200.000 zł 
£ s

KOMFORTOWE 
WCZASY 

£ W GÓRACH I NAD MORZEM £ 
ę — cena 14-dniowego pobytu w S 

B. pensjonacie — 1.400.000 zł £ 
| SKARPA 

NOWA HUTA 
g os. Złota Jesień 7, telefon Ś 

48-55-10, 47-37-71 
NOWY SĄCZ

£ ni. Jagiellońska 18. tel. 206-75 5 
. ZAKOPANE

£ ul. Zborowskiego 2, .lei. 22-05 £ 
TARNÓW

tel. 21-50-14, godz. 9—17, ”
£ w soboty 10—14 Z
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| — ISTAMBUŁU
2 — SUBOTICY 2
'A — MISKOLCA
2 .___ ..... . 2

teł. 22-81-64. 22-52-47

BRAMOFOIMY 
DOMOFONY 

instalacje elektryczne, 
alarmowe, montaż boazerii, 

zaników, okapów 
wykonuje firma

FASADA
al. Słowackiego 19 

tel. 21-33-94
N- ____ __

Poszukuję wspólnika
DO ZAŁOŻEENIA:

— Biura Notarialnego
— Biura Reklam i Markę 

tingu
— Biur Turystycznych

Kraków, tel. 56-22-33.
g-31701

BAJTEK
komputery

Najtańsze komputery 
i oprogramowanie 

w sklepie firmowym 
„BAJTEK” 

Pstrowskiego 9, teł. 56-54-52 
Wiśina 8. teł. 22-59-72 

. g-25549
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ROMANOWI

PAMPUCHOWI
tólwfetmy tą drogą wyrazy na j- B 
gSąb&zego współczucia z pćwo B 
du śmierci Zony, Sącząc się s S 
Nim w niezmiernym smutku i g 
fallM

pracownicy
Zakładu Nauki

0 Materiałach AGH a

WIW———RWWMWłlHHB^WWPW "'iW* 
pik, dr. KAZIMIERZOWI |

WILCZAKOWI
Ordynatorowi Oddziału Okuli- H 
stycznego S Wojskowego Szp!.- & 
tai® klinicznego w Krakowie g 
składamy wyrazy współczucia H 
z porodu śrńterci Matki , Łs

Komenda S WSzK
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Lek. med. PIOTROWI 
KOŁODZIEJCZYKOWI

■Sdadamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ojca

kierownik 1 pracownicy 
I Katedry Chirurgii

Ogólnej AM w Krakowie

Łączymy wyrazy bólu i współ­
czucia dla naszej. Koleżanki

dr KATARZYNY HAMAK
w związku ze śmiercią MATKI

Koleżanki ? koledzy 
ze Szpitala 

im. J. Babińskiego 
w Krakowie

Najniższe |
ceny! |

i TELEFAXY
Panasonic KX-F 90 |
(zintegrowany fas, telefon, B 
automatyczna sekretarka) a

TELEFONY
Panasonic |

KX-T 3910 
(bezprzewodowy) g

!
KX-T 2395
WIADOMOŚĆ:

tel. 31-14-08, 21-24-23
36-51-85 (16—26)

miiiiinnnmimninmmuiiinm

„WARIMEX” | 
g zaprasza na 1-dnioWe s 

wycieczki . . . ~ 
g — HAMBURG, WIEDEŃ (wi- X 

zy Austria) i inne ~
g Kraków, ul. Mazowiecka 25 x 
g p. 805, tek 33-44-55 w. 20-07. X

minsniiiitinigiittiimiiiiimmrr 
f FIRMA HANDLOWA = 
x zatrudni x■MT m

” osobę pełniącą funkcję śckrc- -
S> tarki i księgowej, chętnie ze X 
X znajomością języka obcego “ 
E teł. 21-89-68 37-50-73 =
E “(imiimiitiMiiiitiiłiiiHiniitiiwn

i

Sklepy i Zakłady 
Pracy!
Hurtownia „IRMA” 

poleca
A najtańsze ręczniki frotte 

w cenie już od 14 tys. zł
A duży wybór artykułów 

chińskich i syryjskich po 
konkurencyjnie niskich 
cenach
Zapraszamy w godz. 

10—18 ul. Krupskiej 
14 (Dąbie).

Prowadzimy również sprze­
daż dla Klientów indywidu­
alnych.

i
8

g-35063

a»HMHEjasiHiHiiBnngHH»niHiKn 
s "
g Lato z Angielskim Ę 

dla dzieci 
§ — 20-dniowe kolonie na Ma- X 

żurach
g — 14-dniowe zajęcia w Kra- S 

kowie
Zapisy do 17 czerwca! j 

| SURREY BUSINESS E 
s AND LANGUAGE =

CENTRE =
| ul. św. Anny 9, teł. S 

21-15-53,8—16, |
| pon.-pt. 9—12, sobota E 
i ‘ - g-35139 E
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| ' PIWA

żywieckie
' (ŻYWIEC 0,5 1)
ZŁOTY BAŻANT 

tyskie 
| (GRANIE, KSIĄŻĘCE) 
| Leżajsk
2 (KRISTALL, GOLD BIER) 3
§ ceny od 4.500—6.500 zł/but. g

HURTOWNIA PIWA SS . . S
i „ŻYWIEC” sMS J5

Kraków-Prokocim
X ul. Górników 28 Ssa • a
S Możliwość dostawy do od- g 
g biorcy.
§' D-3304 £
iiiggggnigiiiiiiiiHiigginggiigiiiiggni

Hurtownia HALEX
Kraków, ul. Barska 8 

(rynek Dębnicki) 
czynna 9—16, soboty 9—13 

oferuje do sprzedaży 
BOGATY WYBÓR

A butów
A butów tekstylnych (tenisó­

wek, pantofli) (
A odzieży pochodzenia za­

granicznego

Teł. domowy 22-66-31 
Zapraszamy! 

g-35227

SPRZEDAM
drut zbrojeniowy śred. 10, śred. 12 

oraz wałcówkę śred. 6 w cenie 4.300 zł za kilogram 
Transport do 20 km wliczony w cenę towaru.

Wiadomość: tel. 48-16-47, w godz. od 8 do 21.
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E KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWYCH | 
wydzierżawi, sprzeda na miejscu

E łub do przeniesienia
I ELEMENTY ZAPLECZA BUD3WY
X zlokalizowane w Mielcu przy ul. Ludowego Wojska Polskiego 3: 3
X — budynek biurowy o powierzchni 33 m* 1 2 * * z kontenerów typu S 
g „PREBUD”

Biuro Studiów 1 Projektów Hutnictwa „Biprostal” w Krakowie, ul. 
18 Stycznia 57, sprzeda W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO­
NEGO następujące samochody:
1. FSO/1500, nr rej. KRD 003E, rote produkcji 1986, zużycie 43%, ce­

na wywoławcza 20.900.000 zi
2. Nysa-towos. nr rej. KRD 589E, rok produkcji 1985, zużycie 70%, 

cena wywoławcza 12.600.000 zi ,
Przetarg odbędzie ść 27 czerwca o godzinie 10 w świetlicy biura, 

sala 136 I p.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do ka­

sy biura do dnia przetargu do godz. 9.
Pojazdy można oglądać codziennie w godzinach 9—14 w garażu 

biura.
W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się 

w tym samym dniu p godz, 12.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku po­

dania przyczyny,
g-32971 .

X — hala warsztatowa o powierzchni 216 m2 z wiatą o pbwierz-
E chni 121 m2
X — budynek magazynowy o powierzchni 236 m2
X — stacja paliwowa (zbiorniki, dystrybutory, budynek)
X Wymienione pomieszczenia zlokalizowane są na terenie ogro- 
E dzonym o nawierzchni bitumicznej z bocznicą kolejową. Pomie- 
X szczenią wyposażone są w instalacje elektryczne i wodno-kana- 
E lizaćyjne.

INFORMACJE I ZGŁOSZENIA:
E — Zarząd KPRD Kraków, ul. Mogilska 25 pok. 432 teł. 11-60-22
X wewn. 295
X _ Oddział Budowy Dróg Nr 6 Tarnów, ul. Tuchowska 27 tel.
X 21-05-76

S

pośrednictwo w obrocie nieruchomościami 
świadczy usługi w zakresie: 

NIEKUPNA, SPRZEDAŻY, WYNAJMU, 
WYCENY NIERUCHOMOŚCI, 

LOKALI UŻYTKOWYCH I MIESZKALNYCH
31-436 Kraków, ul. Sokołowskiego 19, tel. 12-16-66, fas 127599, 

t!x 0326336.

PRZETARGI

Zakłady Chemiczne „Alwernia” w Alwerni ul. K. Olszewskiego 25 
ogłaszają, że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprze­
dadzą:

1; szafa, sterownicza, rok prod. 1973, stopień zużycia 60%, nr inwen­
tarzowy 610-1659, cena wywoławcza 4.000.000 zł

X szafa sterownicza, rok prod. 1973, st zuż. 60%, nr inwent. 610-1660, 
cena wywoławcza 4.000.000 zł

3. szafa sterownicza, rok prod. 1973, st. zuż. 60%, nr inwent. 940.5.817, 
cena wywoławcza 4.000.000 zł

4. szafa sterownicza, rok prod. 1973, st. zuż. 60%, nr inwent. 440.5.818, 
cena wywoławcza 4.000.000 zł

5. żuraw samochodowy R-061, rok prod. 1978, st. żuź. 7O°/o, nr inwent 
743-0868, cena wywoławcza 23.000.000 zł

6. lokomotywa 409Da, rok prod. 1974, st. zuż. 60%, nr inwent. 700- 
-0698, cena wywoławcza 36.000.000 zł

7. transformator TNRA 6300/115, rok prod. 1969, st. zuż. 30%, nr 
inwent. 630-1329, cena wywoławcza 290.000.000 zł

8. silnik elektr. SZDVc-165, 160 kW, rok prod. 1931, nr inwent. 330- 
-0427, cena wywoławcza 11.000.000 zł

9. silnik elektr. SZDVc-116, 200 kW, rok prod. 1982, nr inwent. 330- 
-0429, cena wywoławcza 14.000.000 zł,

10. silnik elektr. SZDVc-116, 200 kW, rok prod. 1982, nr inwent. 330- 
,0430, cena wywoławcza 14.000.000 zł

11. silnik elektr. SZDVc-116, 200 kW, rok prod. 1982, nr inwent. 330- 
-0431, cena wywoławcza 14.000.000 zł

12. chłodnica rurkowa F —117 m , rok prod. 1982, st. zuż. 40%, nr 
inwent. 485-1614, Cena wywoławcza 12.000.000 zł

2

13. Multicar M-24, rok prod. 1977, st. zuż. 65%, .nr inwent. 742-0862, 
cena wywoławcza 11.000.000 zł

14. Multicar M-24, rok prod. 1977, st. zuż. 75%, nr inwent. 742-0684, 
cena wywoławcza 8.000.000 zł

15. ciągnik „Ursus” C-355, rok prod. 1973, st. zuż. 75%,.-nr inwent. 
746-0854, cena wywoławcza 9.000.000 zł

16. kóparko-spycharka „Białoruś”, rok prod. 1977, st. zuż, 50%, nr 
inwent. 580-0246, cena wywoławcza 16.000.000 zł

17. koparka K-1011. rok prod. 1990, nr inwent, 580-0420, cena wywo­
ławcza 550.000.000 zł

18. Żuk A-03, rok prod. 1967, st. zuż. 70%, nr inwent. 742-0425, cena 
wywoławcza 15.000.000 zł

19. Żuk A-09, rok prod. 1971, st. zuż. 75%, nr inwent. 742-0705, cena 
wywoławcza 12.000.000 zł

20. Jelcz 3 W 317, rok prod. 1977, st. zuż. 75—, nr inwent. 742-0887, 
cena wywoławcza 31.000.000 zł

Urządzenia można oglądać w Dziale Głównego Mechanika Z. Chem 
„Alwernia” w dni robocze w godz. 8—,13.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 VI o godz. 9 w budynku administra­
cyjnym Z. Chem. „Alwernia”.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wy­
sokości 10V ceny wywoławczej w kasie Z. Chem. „Alwernia” najpó­
źniej dzień przed przetargiem.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie 
się w dniu 2 VII o godz. 9.

Przedsiębiorstwo nie odpowiada za ukryte wady i kompletność oraz 
zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda­
nia przyczyny.

. K-2442
Sąd Wojewódzki w Krakowie Oddział Gospodarczy ogłasza PRZE­
TARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:
1. samochód „Żuk-A-13, nr rej. KRA 834Z, nr silnika 537408, rak 

prod. 1975, stopień zużycia 85%, cena wywoławcza 7.000.000 zł
Samochód można oglądać codziennie w Specjalnym Zakładzie Po­

prawczym Kraków-Witkowice. w godz. od 9 do 12.
2. silnika typ C 076, nr 920731, rok prod. 1984, z samochodu FSO-1500 

po przebiegu 106.000 km, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 
4.000.000 zi

Silnik można oglądać codziennie w garażach Sądu Wojewódzkiego 
w Krakowie w godz. 10—12.

Bliższych informacji udziela Oddział Gospodarczy Sądu Wojewódz­
kiego w Krakowie, tel. 11-05-86.

Przetarg odbędzie się..27.064.991-r..w; sali nr ,9 Paw. A (niski par­
ter) budynku Sądu Wojewódzkiego w Krakowie, ul. Przy Rondzie 7. 
o godz. 11.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez Dodania przy­
czyny.
. ______ ____________________ g-33352

Włókiennicza Sp-nia Pracy „WISPOL” w Krakowie, ul. Kalwaryj- 
ska nr 81, ogłasza W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
sprzedaż:
— overloeki „Testima”, cena wywoławcza 4,5—5.000.000 zł
■—szydełkarki cylindryczne „Teśttma” klasa 5611, 5618, cena wy­

woławcza 5—15.000.000 zł
— maszyny saneczkowe ręczne Higienie 5 i 8, cena wywoławcza 1 5— 

' 4.000.000 zł
— maszyny saneczkowe mechaniczne firmy Schoffhusen uiglenie 10 

12, 14, ceńa wywoławcza 5.000.000 zł
Robur, rok prod. 1987, zużycie 70%, cena wywoławcza 28.000.000 zł

— Star 200, rok prod. 1977, zużycie 75%, cena wywoławcza 54.000.000 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 26 VI 1991 r, o godz. 11 w siedzibie 

Spółdzielni przy ul. Kalwaryj.skiej 81.
Maszyny można oglądać przez tydzień poprzedzający przetarg w 

godz. od 8 .do 14.
Wadium w wys. 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 

Sp-ni przed przetargiem lub. w dniu przetargu do godz. 9.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu lub wycofania bez 

obowiązku podania przyczyny.
K-2463• . ,,-rr-T-rmr r..'M-tt.-rr, -rmar-rr——r TTCinni?,,^,—---------- , - - --- ----------- ----------- --- ...

„Spółdzielnia Mieszkaniowa Prądnik Biały Zachód” w Krakowie ul 
Pachońskiego 8, tel. 34-10-85, ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZO­
NY na wynajem lokalu użytkowego o pow. 265 m2 w pawilonie przy 
ul. Pachońskiego 8.

Oferty z podaniem rodzaju zamierzonej działalności i stawki czynszu 
należy składać w siedzibie Spółdzielni w terminie do 7 dni od daty 
ogłoszenia.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta.
... ___________________ K-2543
Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „Domino” Kraków, ul. Wielicka 25 
sprzedadzą W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO-
— 4 szydełkarki cylindryczne Multikarat kl. 5612, cena wywoławcza 

32.000.000 zł
— 8 stębnówek łańcuszkowych „Testima” — cena wywoławcza 

2.500.000 zł
— 14 overlocków „Textima” kl. 8515 — cena wywoławcza od 3.000.000 

do 4.500.000 zł
— 1 wózek widłowy DV-12 — cena wywoławcza 1.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 26.06.1991 r. o godz. 9 w budynku nrzv 
ul. Wielickiej 25.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać do 
kasy zakładowej do dnia 26.06.1991 r.

Maszyny można oglądać w dniach od 24.06.1991 do 25.06.1991 w godz. 
11—14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda­
nia przyczyn,

P-026

Wytwórnia Urządzeń Komunalnych „Presko” w Krakowie, uL Czar­
nowiejska 72, sprzeda W DRODZE PRZETARGU który odbędzie się W 
dniu 27 VI 1991 roku o godz. 9.30 następujące maszyny:

1. maszyna do szycia KL3823, 5669, cena wywoławcza 4.680.000 ri
X prasa numośrodowa PE-63, 273, cena wywoławcza 18.900.000 zt
3. tokarka RV-40, 116/15251, cena wywoławcza 13.200.000 zł
4. tokarka TUM 25a, 4268, cena wywoławcza 13.606.000 zł
5. frezarka pozioma PFN, 131, cena wywoławcza 12 300.000 zł
6. tokarka TUJ 50X3000, 3928, cena wywoławcza 56.595.000 ■&
7. tokarka CU-2000, 4706, cena wywoławcza 46.200.000 zł
8. strugarka poprzeczna, 1047, cena wywoławczą 2.800.000 zł
9. stemplarka, 472612, cena wywoławcza 7.200.000 zł

10. automat tokarski BPU-12, 12151, cena wywoławcza 5.305,000
11. szlifierka 2-tarczowa, cena wywoławcza 1.170.000 zł

Wymienione maszyny można oglądać:
poz. 1— 2 w zakładzie nr 1 przy ul. Romanowicza
poz. 3— 8 w zakładzie nr 3 przy ul. Parkowej 11
poz. 9—11 w zakładzie nr 4 przy ul. ^obierzyńskiej 106 
codziennie z wyjątkiem sobót, w godzinach od 8 do 13.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w 

kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu.
Zastrzega się prawo wycofania maszyny z przetargu bez obowiązku 

podania przyczyny. ___________ ________________
Instytut Pojazdów Samochodowych i Silników Spalinowych Polite­
chniki Krakowskiej w Krakowie, ul. Warszawska 24, sprzeda W DRO­
DZE OTWARTEGO PRZETARGU PISEMNEGO (zbieranie ofert): 
1. samochód Polonez 1500 o nr nadwozia 00152765, rok prod. 1985,

■ stopień zużycia 75%, cena oszacowana 11.460.000,—, wadium 
1.146.000,—

2. samochód Tarpan 237 standard, o nr podwozia 74053, rok prod. 
1989, stopień zużycia 45%, cena oszacowania 24.000.000,—, wadium 
2.400.000,—

3. samochód Polonez 1500, o nr nadwozia 109327, rok prod. 1983, sto­
pień zużycia 80%, cena oszacowania 9.190.000,—, wadium 919.000,— 

4. samochód Polski Fiat 126p, o nr nadwozia 18178184. rok prod. 1982, 
stopień zużycia 75%, cena oszacowania 5.700.000,— wadium 
570.000,—

5. nadwozie samochodu Renault-combi, o nr 9736634, stopień zużycia 
85%, cena oszacowania 330.000,— wadium 33.000,—

6. samochód Polski Fiat 126p o nr nadwozia 18307335, rok prod. 
1983, stopień zużycia 80%, cena oszacowania 5.230.000,—, wadium 
523.000,—

Oferty pisemne należy składać w zaklejanych kopertach w sekre- 
•tariacie Instytutu przy ul. Warszawskiej 24, II piętro, pok. 141, w 
dniu 27 czerwca — czwartek w godz; 9—14.

Jednostki zgłoszone do przetargu można oglądać przez 3 dni robo­
cze poprzedzające dzień składania ofert, w godz. od 10 do 12:
— poz. 1—3 oraz 6 i 8 na parkingu przy budynku Instytutu
— poz. 5 przy budynku Laboratorium Zakładu Niezawodności Po­

jazdów przy ul. Nieduża 4
Wadium można wpłacać w dniach i godzinach oględzin w kasie Po­

litechniki — budynek Budownictwa Lądowego.
Ogłoszenie wyników przetargu nastąpi w dniu 2 lipca 1991 r. — 

wtorek, o godz. 10 w sali 161 III piętro budynku Instytutu.
Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostały przy­

jęte. zostanie zwrócone. bezpośrednio po ogłoszeniu wyników prze­
targu. a oferentowi którego oferta została przyjęta — zostanie zara­
chowane na poczet ceny.

Równocześnie, sprzedawca zastrzega, że:
— przysługuje mu prawo swobodnego wyboru oferty, jeżeli uczestni­

cy przetargu zaoferowali tę samą cenę
— wadium przepada na rzecz sprzedawcy,- jeżeli oferent, którego 

oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy
K-2423

Spółdzielnia Mieszkaniowa .Wsnólnota” w Krakowie ul. Klinv 2 
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO odda w najem lo­
kale użytkowe:
1. sklep artykułów gospodarstwa domowego przy al. Pokoju 20 » 

pow. 369 ms
— przetarg odbędzie się w dniu 18.06.1991 r. o godz. 10 w Krakowie^ 

ul Kliny 2, pok. 201
2. lokal sklepowy przy ul. Bajana 8 o pow. 94 m®
— przetarg, odbędzie się w. dniu. 18.06.1991 r. o godz. 10.30 w Kra­

kowie. ul. Kliny 2. pok. 201. Ceną wywoławcza 60 tys. zł/m® 
Przystępujący do przetareu powinni wpłacić wadium w wysoko­

ści 2.000.000 zł do kasy Spółdzielni.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku po­

dania przyczyny.

i

A

K-2549

3 Polsko-Radziecka Fabryka Wyrobów Chemii Gospodarczej 
Perfumeryjno-Kosmetycznych „MIRACULUM” w Krakowie

zatrudni
, pracowników na stanowiska' kierownicze w służbach ekono­

miczno-finansowych
. kierownika Działu Inwestycji
. specjalistów do Działu Marketingu
. specjalistów do Biura Handlu Zagranicznego

ajentów do Działu Sprzedaży
Informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia Kraków, ul. Zabło­

cić 23, teł. 66-70-22 wewn. 322, 330, 372.

i

A
A 
A
A

: i 
i

S D-330i
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A

BIURO PODROŻY I TURYSTYKI „LOGOSTUR’ 
oferuje

WCZASY ZAGRANICZNE:
CZECHO-SŁOWACJA — Smokoviec, Vrbov, cena: 630.000—
911.000 zł .
IZRAEL — cena: 8.500.000 zł
WĘGRY — Hajduszoboszlo, Heviz, cena: 2.149.000—2.969.000 zł
ZSRR — rejsy po Morzu Czarnym, Dnieprze, Wołdze, Jałta

Sprzedaż prowadzi oraz informacji udziela Biuro Podróży i 
Turystyki „Logostour” Kraków, ul. Karmelicka 32, tel. 33-12-57, 
34-59-96 oraz Agencja w Nowym Sączu, ul. Długosza 61, tel. 
217-15.

K-2513

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SZOP” 
Kraków, ul. Stoczniowców 5, tel. 56-53-05 

poleca:
B A obuwie sportowe skórzane
S A tenisówki damskie i dziecięce (Chiny)
5 A swetry, bluzy dresowe
— A bieliznę damską i męską
X A dresy i odzież dziecięcą
“ A komplety niemowlęce i pieluchy z tetry
X A bluzki damskie i koszule męskie
X Z.\ wyręby pończosznicze
S A chustki do nosa
X A narzuty na wersalki i fotele , 

Ponadto oferujemy 
W CENACH ZBYTU PRODUCENTA:

S A koce, ręczniki frotte
X A prześcieradła fęotte i płaszcze kąpielowe
x oraz:

wiele innych artykułów importowanych
S sg-33060
uuuiiHiiuuiiiniiiiiumuiHiiiiiiiuuiiiiiiuiuiiiiiiiiiuiiuiiiiuiuiiiu
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INTERCRAC 
Kraków, nL Bandursklego 62A 

tel. 11-73*15
Wczasy i wycieczki do 

WŁOCH
Wybrzeżu Adriatyckie 

Mediolan — Rzym — Asyż 
Rzym — Florencja — Padwa 
Przejazdy autokarowe 

do
LONDYNU

g-34058

PRACA

P.P.H. „RAGAZZI” zatrudni szwacz­
ki ul Konfederacka 4. teŁ 67-21-65. 
DRUKARNIA przyjmie krajacza na 
bardzo dobrych warunkach. 56-36-37. 
ZLECENIA telefoniczne przyjmy. — 
Tel. 44-13-43. . C-1551

NAUKA

SIGMA organizuje eksternistyczny 
kurs prawa jaizdy kat. B. Informacje., 
tel. 46-31-58. K-M37
SZKOŁA Obsługi Komputerów IBM — 
,;BelfCrdos", 33-76-31 _________g-30!M
FIZYKA matematyka, angielski. — 
Tel. 21-03-59. g-31969

KUPNO

KUPIĘ FSO 1500 — maksymalnie 
dwuletni — 37-92-34.
KUPIE maszynę dziewiarską — tel.
11-52-80. M-250 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiniimiiiiiiniiiiiiu

■ Uwaga wypożyczalnie s
LICENCJONOWANA S

g sprzedaż kaset E 
„VIDE JERRY” 1

ul. Powroźiiicza 7 ~
(Rynek Dębnicki). li

insiiiUEiasMiiiiisiisiigiEtiiiininiii

SPRZEDAŻ

FIAT I®, 1S85 — tel. 66-89-111.

SYRENĘ MB, stan dobry. Teł. SS-1.1-22 
wewn.lSO._________________ _______
JELCZ 315 kiper — tanio sprzedam. 
Teł. 66-18-73 (8—1.5) lub 66-38-M, wie­
czorem. _____ __________
SPRZEDAŻ rowerów — części. —

' Głowackiego 16. M-260
PRZYCZEPĘ kempingową N-I26 E — 
sprzedam. Tel. 12-33-59, (17—22).

GOLDEN American! Golden Ameri­
can! Ceny już od 6.500 zł. Informa­
cja całodobowa, — Wrocław, teł. 
44-64-64, 44-74-17. K-2353

WŁOSKIE meble kuchenne — sklep 
ul. Krasickiego 16. 
WYTWÓRNIA poleca pustaki żużio- 
betonowe. Tel. 66-11-88.,
MASZYNĘ offsetową dwukolorową 
format B-2 — okazyjnie sprzedam. 
Kraków, tel, 33-84-26 lub 66-67-37, po 
godz. 20. D-3253

WINDSURFING, Lunę, lodówkę 12 V
— 95-93-47. D-3214

Z firmą
KRAK

10-DNIOWE WCZASY 
w Tatrach Słowackich
hotel, wyżywienie

już od 790.000 zł
24-dniowe kolonie

tylko 1.450.000 zł

^■■Kalwaryjska 16, tel. 56-52-14 j

LOKALE

MIESZKANIA, nieruchomości, śprz* 
daż, wynajmowanie — stronczak, Sło­
wackiego 58. .  g-2S402
DÓ wynajęcia 100 mc — Azory — 
37-77-57. g-31491 
JbaTreX” — sprzedaż — wynajem 
mieszkań — 22-11-96. _ ______
mieszkania samodzielnego poszu­
kuję. Tel. 21-12-15.
MAGAZYNU poszukuję, tel. 56-38-82.
LOKALU sklepowego poszukuję. — 
56-38-82. g-33470
POŚREDNICTWO inż. Rodak. 36-38-43.
POŚREDNICTWO — wynajmowanie 
48-51^93. g-840

$ OSTATNIA SZANSA
$ ZAKUPU g
g TANIEGO g
| SAMOCHODU!

$ Biuro Turystyczne
i „DORA YOYAGE” |
$ Belgia 4" Holandia

giełdy + garaże |
i już 14.06. i 21.06. |

Kraków
os. Złota Jesień 15B 

tel 48-06-02
Z 48-20-22 wewn. 275 

w godz. 9—17
C-1566 |

■Nie zwlekaj, bo może być 
za pćźno!

ZABEZPIECZ 
przed kradzieżą swój 

dobytek.
Zrealizuje to dla Ciebie 
specjalistyćzna Firma.

Informacje: tel. 37-89-57, 
z poza Krakowa 0-12 37-89-57 :---- -- ••■■■--- -- ---

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM parcelę budowlaną 15 a 
przy al. Dygasińskiego. Oferty nr 
36056 „Prasa” Kraków, Wlślna 2.

POŚREDNICTWO nieruchomości - 
„W.S.”, zaprasza - wtorki, śtody, 
czwartki. Tel. 37-20-06. g-31150 

„BATREN” «. pośrednictwo. 23-11-96
PARCELĘ kuplę — tel. 22-09-79.

POŚREDNICTWO „Progress" — plac 
Sikorskiego 13, tel. 22-83-48 (15—191, 
codziennie. g-32587

SPRZEDAM 1 ha ziemi + stajnia — 
tel. 55-19-30. D-3221

SPRZEDAM działki budowlane Kra­
ków, os. Przewóz, ul. Bugaj 47.

USŁUGI

PRZESTRAJANIE - ORTV, magneto­
widy — fonia, seeam/pal u klienta. 
Naprawy, tel. 21-23-35, Bosacka 7.

ZABEZPIECZANIE, wyciszanie drzwi, 
zamki „Tempo”, 29-84-30. M-20S
DODATKOWE drzwi — montaż. — 
Kraków - 12-20-62. '
DOMOFONY — .atrakcyjne aparaty, 
kasety podświetlane z energooszczęd­
nym wyłącznikiem zmierzchowym. 
Niskie ceny, krótkie terminy reali­
zacji,. roczna gwarancja. — Naprawą, 
konserwacja starych instalacji domo­
fonowych. 48-42-12.

SPRZĄTAMY wszystko — „ASAB” — 
11-27-04. g-27976
V1DEOFILMOWANIE „PROFESJA” 
czteroletnia praktyka. 48-60-85.
UKŁADANIE 1 cykllnowanie. — Tel.
44-97-11. C-1482
ZABEZPIECZ swoje mieszkanie 
przed wyjazdem na urlop. Firma 
„OMEGA” — tel. 12-02-20.

,»DYWANSERVICE” — czyszczenie
WAP-em. Danek, teł. 33-61-39. •

CYKLINOWANIE, lakierowanie par­
kietów, Mucha — 37-39-16.:
PARKIETY układa, cyklinuje. lakie­
ruje, nietoksycznie. — Firma posiada 
parkiet suchy najlepszej klasy oraz 
inne materiały. Tel. 56-55-13.

DOMOFONY — Fon. — Tel. 11-58-62, 
(3—11) i (18—21). g-33161

INSTALAtJE odgromowe, remonty.
Tel. 21-73-42. g-31161

DEZYNSEKCJA - 48-35-96.
■ UKŁADANIE parkietów — 44-48-61.
ANTENY instaluje’ „ANTEL”. — Tel. 
33-34-87. g-33307

CYKLINOWANIE — lakierowanie. —
Tel. 95-49-57. g-33399
DYWAN — TEXTIL — czyszczenie 
dywanów, tapicerki WAP-em. Kubik 
37-58-65. g-33533

VIDEOFIŁMOWANIE — 47-34-24.
g-83564

DOMOFONY — montaż. Teł. 21-06-99.
KOPARKO - SPYCHARKĄ usługi, — 
rachunki. Tel. 47-53-80
VIDEOFILMOWANIE - 47-19-86.

C-1374
CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
tapicerki — 12-19-98, 12-78-77.

 g-31682

VIDEOFILMOWANIE — „Autofokus”
- 43-57-34. C-1237
ŻALUZJE — montuję — 21-92-52.

g-28447
WYKONUJĘ lastriko. Tel. 11-29-24.

g-33298

STOLARNIA wykona okna, drzwi, 
deski podłogowe, boazerie. 44-51-43. 
44-60-45. < g-3294’
INSTALACJE elektryczne, domofo­
ny. Najtaniej! 47-53-28.

g-82748

CYKLINOWANIE - lakierowanie - 
37-54-71. g-32722
UKŁADANIE, cykllnowanie, lakie­
rowanie parkietów. Przybycień — tel. 
43-26-97. g-32813

VIDEOFILMOWANIE. — 21-76-54.
g-32462

REKLAMY — (11-37-44). ul. Biernac­
kiego 9. g-32633

CYKLINOWANIE — 12-38-58.
g-32296

USŁUGI elektryczne, hydrauliczne, 
naprawa pieców gazowych. — Tel. 
47-02-50. g-31044

ANTENY — 47-39-93.
g-32458

VIDEOFILMOWANIE. — 84-09-84.
g-35176

MONTAŻ i sprzedaż boazerii — 
44-42-08. 44-60-45. g-25384

ELVId — przestrajanie TVC na Pal- 
Secam. .wyjścia audio - video — u 
Klienta. Teł. 66-83-65, (9—18).

_ g-29059
WDEIFILMOWANIE — 44-81-73.

C-H07
UKŁADANIE — cyklinowanie. Tel. 
48-13-27 • C-1306
VIDEOFILMOWANIE. — 47-36-35.

C-I460

NAPRAWA, przestrajanie magneto­
widów, telewizorów. Tel. 65-70-80.

g-ąi6M

ELMlx — przestrajanie telewizorów 
Secam-Pal. Tel. 55-15-87.
_______ D-S163
ELrox — VIDEO — przestrajanie
Secam-Pal. gratis kaseta video. Tel.
66*11-56, , g-SS236

ANTENY montaż — 44-70-97.

DODATKOWE drzwi — również me­
talowe — 44-04-78.

ŻALUZJE przeciwsłoneczne montują
- gwarancja. 33-04-55. M-1SS

Przejazdy^ 
i wycieczki do

RZYMU

BIURO
TURYSTYCZNE 

Kraków 
ul.Straszewskieqo8

21-71-68T Cl ■I CL. _ _
21-88:51

ZABEZPIECZANIE drzwi. zamki 
drzwi harmonijkowe - poleca Piński, 
tel. 55-70-10. D-3160

AUTOALAR MY —- najniższe ceny, wyso­
ka jakość, gwarancja. Tel. 55-93-11.

ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe, montuję. 
22-12-04, do 20.g-3238S

WIDEO - Foto „KUBUŚ" poleca profes­
jonalne usługi: filmowanie kamerą wideo, 
barwne fotoreportaże uroczystości rodzin­
nych wykonywane przez najwyższej klasy 
fachowców. Zgłoszenia: 11-55-28.

PARKIETY — cyklinowanie, układanie, 
lakierowanie. Klara, 37-85-97. g-31231

VIDEO „SOUVENIR" —rejestracja uro- 
czystości. 47-34-90. g-29538

ANTENY satelitarne oraz RTV — montaż. 
Tanio! Gwarancja! Tel.. 55-54-24.

,_________ g-28527

ALAR MY włamaniowe — systemy zacho­
dnie i krajowe, gwarancja. Tel. 34-12-77, 

g-30678

ANTENY •— naprawa, montaż— 33-72- 
-70. g-31404

ANTENY RTV — zestawy TV-Sat — mon- 
taż, naprawa, gwarancja. 12-25-52.

g-31967

CYKLINOWANIE — 56-55-13. 0-3133

ZESTAWY TV — SAT anteny RTV — 
montaż, gwarancja. Tel. 33-88-30.

ŻALUZJE — srebrzyste, kolorowe — 
56-44-35. D-3058

„DOMATOR” tapicerka drzwi, zabezpie- 
czenia, 5Ś-44-35 D-3058

„PAN-EL”—domofony, elektroinstalacje 
elektroautomatyka. 55-75-13, 55-75-14, 
55-75-15 D-3049

MALOWANIE, tapetowanie 66-15-03 
(po 18) 12-94-11. D-3024A

„SERVICODER" ■—przestrajanie tefówi- 
zorów, sprzętu video. Tel. 56-20-92.

VIDEOFILMOWANIE, tel. 43-15-51
D-3008

USŁUGI Remontowo-Budowlane, kom- 
pelksowe adaptacje strychów, ścianki 
działowe, podwieszanie sufitów ocieplanie 
— z suchego tynku. 66-34*35 po 18.00, 
12-94*11 __________ 0*3003

ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe. Tel. 37- 
-58-16. 0-2953

MALOWANIE, tapetowanie, sprzątanie, 
remonty. Tel. 55-61 -29. D-2947

FLIZOWANIE, układanie parkietu, mozai- 
ki, wyłewek, cyklinowanie, 48-00-85.

D-29B8

DOMOFONY ekspresowo, 56-30-17.
D-2928

KRATY, bramy, ogrodzenia. 56-30-17.
0-2928

DOMOFONY, elektroinstalacje, alarmy 
domowe, naprawa sprzętu domowego, 
tel.66-80-25. D-2871

OKAPY drzwi harmonijkowe, zamki, tapi­
cerki, wiercenie udarowe, tel. 66-42-80.

________________ 0-2848

„VIDEOKING” videofilmowanie, 55-38- 
-66 w. 483, grzecznościowy 11-77-92.

0-2838
HAKI holownicze. Macedońska 9 (Wole 
Duchacka), Nałkowskiego 29 (Asssy^^

INSTALACJE elektryczne, 66-04-99
0-2814

ŻALUZJE srebrzyste, kolorowy 65-86^4

AUTORYZOWANY zakład konserwacji 
antykorozyjnej samochodów osobowych 
dostawczych. Kołaczek — tel. 78-25-87.

D-2792

FUTRZAKI najtaniej! 66-00-88 w. 457.
O-272S

MONTAŻ domofónów. Tel. 48-54-55, 
48-59-98 godz. 8 —15,_______ D-2633

RENOWACJA tapicerki meblowej, teL 
12-29-06 n.oeoa

OKAZJA!
50% 

TANIEJ!

Meble 
biurowe

Wyprzedaż mebli biur prasowych KBWE'91. 
Informacje tel. 37-21 -33 wewn. 212 ś 298

MEBLE SKANDYNAWSKIE

F *

Ul. Tetmajera 124 (róg ulicy Pasternik). Kraków. Dojazd autobusami linii 238, 248, 258. 
Przystanek na ul. Pasternik za cmeatazem po lewej.

Światło słoneczne 
na poddaszu* 
To jest pomysł.,.,.

..... pomoże Państwu 
zmienić strych w pełne 
iwiatla. przytulne 
wnętrze.
Podwójna szyba izolacyj­
na, rama z drewna sosny 
północnej.

VELUX-
Okna do poddaszy

różne typy I wymiary
Ceny producenta, 

rabaty, 
dostawa na miejsce
„LOCO" Spółka z o.o. 
Kftków* Kfiiziwskisjo 36 
2M14B wtwfi. 3S5> 366

SSKSEBESBSBSEKSSSSSKHKSSSKS!

Biuro „JORDAN”
al. Sławkowska 11

tel. M-Sfl-33 
Nowa Buta 

Centrum B, 1>lok * 
tel. 44-88-52

zaprasza 
na Słowację 

(10-dniowe obozy 
w lipcu i sierpniu)

ŻAŁUEJg monua. T«L
„KOMES” ubeiptecsą drzwL montu­
je zamki dnewt harmonijkowe, tapi­
cerki. 8®-®-7«. D-S1S9

DYWAN-WAP — tapicerka, czyszcze­
nie. Tel 37-17-84.  g-3390ł

TRANSPORT mebli, przeprowadzki - 
Gawor. tel. 33-20-47 (10—16).

ZABEZPIECZENIA tapicerki drzwi -
„SEYFO” 86-96-33. g-818

TAPICERKA drzwi, zamki, zabezpie­
czenia - Marźyński;; 44-63-95,'
INSTALACJE elektryczne — tanio 
55-91-29. D-3098

EKSPRESOWO — tapicerki drzwi, 
montaż zamków, drzwi harmonijko­
wych (rachunki) - Ford, tl-24-76.

TRANSPORT mebli, kas pancernych, 
fortepianów. Kraków, Sarego 8 
(11—17), .21-56-60, 21-64-02. sg-24134

EKSPRESOWY - montaż zamków, 
drzwi harmonijkowych. 37-99-81.
SPRZĄTANIE obiektów, mycie 
okien 21-89-97.

KÓŹNE

BRON gazowa, sportowa, myśliwska 
zezwolenia. Sp. Ć. „ADMAR” Kra­
ków, Rynek Kleparski 17.

g-30031
ninH»HuiiniuHi»iiiiiiuuuiinnmmnnnn»nnnnnnnffiiininnnw

i Oferujemy nowe i używane
LINIE PRODUKCYJNE

WRAZ Z TECHNOLOGIĄ FRANCUSKĄ
Ś do przetwarzania artykułów spożywczych, mini browary, ma- | 
| szyny do palenia kawy, dozujące I pakujące a także prodtiku- | 
| jące opakowania plastikowe (butelki)

UŻYWANE, WYSOKIEJ KLASY
S kombajny zbożowe, ziemniaczane, prasy d« słomy 1 łn. maszyny 9 

rolnicze. |

OFERTY I INFORMACJE:

S —- Kraków, os. Czyżyny, ul. Gałczyńskiego ŻE tei./fax 432025
IM SM
3 — Gdów, baza SKR, telefon 116 S
5 — Fowrożnik k. Krynicy, Baza Sp. Rolniczej, teł. 16-84
S K-2552 |
TniiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiniiiiiniiiniuntmlinntHiiKmiHnniHl
i£"T——   'i1 ..... i ■"■‘■¥'"sasB!^SBasŁ*i"i‘..i(i"। ■

SKIEROWANIA WCZASOWE:
— Góry, lipiec, sierpień, Domy Wczasowa
— Morze, I poi. lipca i II poŁ sierpnia, Domy Wczasowe '

— Kwatery prywatne, lipiec, sierpień z Obiadami, lub z wyży­
wieniem całodziennym

PRZEJAZDY:
— Hamburg autokarem — czwartki, 500.000 ri
—- Berlin autokarem — czwartki, niedziele, 350.000 zł

KPT „WAWEL-TOURIST”
Kraków Sukiennice, tel. 22-68-5Ż, 22-84-52, 22-76-31

g-85256

Godziny otwarcia: 
pon. • pt. 10 ♦ 20 
sobota 10 • 18 
niedziela 40 “ 16 

prezenty komunijne - złote łań­
cuszki, krzyżyki, medaliki — poleca­
ją Łódzińscy Kraków, Szewska IŻ, 
pstrowskiego 36, Pstrowskiego 23 
oraz komis złotych sztabek. monety 
biżuterii, antyków, dzieł sztuki, mi­
litariów, zegarów. Prowadzimy kan­
tory wymiany watut. Przyjmujemy 
pożyczki w dewizach - da jemy za­
bezpieczenie. t wysokie odsetki. ..

g-24047

JACHTY, motorówki, silniki — ofe­
ruje pośrednictwo Sport • Service, 
32-003 Kraków, Podlęże 40 — tel. 
m-33-81 (rano wieczorem).
___________ g-1086S

„DRIYERb — przewozy de Francji 
i Niemiec luksusowymi autokarami 
(„Omnla”) — pełny zakres ubezpie­
czeń ..Warta”, os. Górali 4 telefoń 
44-38-98, ul. Bratysławska 5, -» tel, 
33-09-59. C-1614

skup, komis auto — części zachod­
nich, Kraków, ul. Królowej Jadwi­
gi 16, tel. 43-67-91, wieczorem.

g-2703T

KRAKÓW — Budapeszt, regularnie 
poniedziałki, czwartki. Centrum Tu­
rystyki - Kazimierza wielkiego 43. 
33-49-09, M-96

UDZIELANIE pożyczek • .Lombard”.
Kołńuszki tt. tel. 21-80-89. g-724
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kronik&^mcowsk;
Czy gmina będzie skarżyć Ministerstwo Finansów.
Bez ślubów w soboty i niedziele?

Kasa nie jest pusta, tylko dobrze strzeżona
Na zadania zlecone gminie Kraków przez administrację rządo­

wą (rejestracja działalności gospodarczej, samochodów, udzielanie 
ślubów, Itd.) brakuje obecnie ok. 1.3 mld złotych, które winien jest 
wojewoda, a jemu z kolei budżet centralny. Nie jest to wprawdzie 
duża kwota, ale w budżecie miasta znacząca — powiedziano w 
trakcie wczorajszego spotkania z przedstawicielami Komisji Bu­
dżetowej RM.

Dochody własne budżetu miasta 
są „w miarę na bieżąco realizowa­
ne” (46 proc, rocznych dochodów 
po pięciu miesiącach), a wydatki 
utrzymywane w ryzach przewidzia­
nych w budżecie. Z tego też powo­
du jak na razie deficytu nie ma; 
ale pieniędzy wystarcza tylko na 
podstawowe wydatki. „Kasa nie 
jest pusta, ale dobrze strzeżona — 
powiedziała Stanisława Szumlińska 
— skarbnik gminy. Miasto mogło­
by wprawdzie ratować sytuację i 
dać pieniądze zamiast wojewody, 
ale wtedy zabraknie na kulturę, 
zabytki, itd.”

W czwartym już bodaj piśmie 
do Urzędu Wojewódzkiego zasy­
gnalizowano, że nieprzekazańie 
dodatkowych, a należnych miastu 
środków spowoduje znaczące ogra­
niczenia w administracji już od 
lipca. I tak być może trzeba bę­
dzie zaprzestać udzielania ślubów 
w soboty, niedziele i święta (nie 
ma czym płacić za godziny nad­
liczbowe), a same uroczystości ślu­
bne przenieść do pokoi Urzędu Sta­
nu Cywilnego przy pl. Wszystkich 
Świętych 11, aby zmniejszyć wy­
datki na utrzymanie Pałacu Ślu­
bów przy ul. Straszewskiego. Je­
śli sytuacja się nie zmieni mniej
będzie także stanowisk obsługi

Od poniedziałku ruchomy przewodnik

Smok Wawelski na... szynach
Jasny pas u góry i dwa zielone różniące się odcieniami — tak będzie wy­

glądał tramwaj, który począwszy od najbliższego poniedziałku jest do dy­
spozycji szkół, turystów, itd. MPK postanowiło bowiem uruchomić po raz 
pierwszy tramwaj na zamówienie, który jeździć będzie pod hasłem „Ko­
lejką elektryczną w minioną epokę Krakowa”,

Jego trasa przebiegać ma od pę­
tli w Rakowicach, ulicą Lubicz — 
Basztową — Dunajewskiego — 
Straszewskiego — Zwierzyniecką — 
Kościuszki na Salwator i z powro­
tem przez ul. Franciszkańską. Zde­
cydowano się na ten szlak, gdyż 
po drodze tramwaj mija w więk­
szej, lub dalszej odległości m. in. 
Wawel, Uniwersytet Jagielloński, 
Klasztor Norbertanek, gmach Ku­
rii, zabytkowe kościoły, itd. Wielo­
krotnie jeżdżono tą trasą z sekun­
dnikiem, aby „dopasować” informa­
cje i ciekawostki o mijanych bu­
dynkach do czasu przejazdu.

Wagon jest bowiem zradiofoni- 
zowany i w trakcie przejazdu (ok. 
45 minut) z głośnika będzie słychać 
głos przewodnika — nagrany wcze-

Nie było zgody nie tylko na piwo, 
ale i na samo stoisko

Brak zezwolenia i
Straż Miejska postanowiła powia­

domić Prokuraturę ■ Rejonową w 
Śródmieściu o „występku do jakie­
go doszło we wtorek przy sklepie 

''spożywczym w Szarej Kamienicy’ 
.Na stoisku zlokalizowanym na cho 
dniku sprzedawano bowiem bez ze­
zwolenia piwo (można było sprze­
dawać w sklepie, jeśli na zewnątrz 
to konieczna jest nowa koncesja, a 
na dodatek „na interweniujących 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
dokonano czynnej napaści” (doko­
nała tego ochrona budynku).

Komendant Straży Eugeniusz 
Koch poinformował nas także, iż 
jeden z ochroniarzy odmówił oka­
zania dowodu osobistego, mimo, że 
Straż ma w swoich uprawnieniach 
także możliwość legitymowania (za 
odmowę grozi — zgodnie z prze-

Warto wiedzieć
i skorzystać...

ggj' SARP zaprasza dziś o gódz. 
18 do swej siedziby przy ul. Flo­
riańskiej 39 na wykład dr. arch. 
Zygmunta Ziobrowskiego — „Prze­
strzenne aspekty podziału teryto­
rialnego kraju”.

Recital Marka Grechuty od­
będzie się dziś o godz. 19.30 w pi­
wnicy hotelu „Pod Różą”.

Harcerski Zespół Artystycz­
ny „Krak” zaprasza dzieci w wie­
ku 7—14 lat, uzdolnione wokalnie 
i ruchowo, na wstępne przesłucha­
nia dziś i jutro w godz. 16—19 w 
MDK przy ul. Grunwaldzkiej 5. I- 
stnieje możliwość zakwalifikowania 
się na obóz artystyczny w lipcu. 

mieszkańców w zakresie ewidencji 
ludności, wydawania praw jazdy, 
rejestracji samochodów, rejestracji 
działalności gospodarczej, ochrony 
gruntów, ograniczone zostanie rów­
nież wykonywanie ekspertyz (bu­
downictwo), itp.

Kłopot polega na tym, iż Kraków 
(tak jak i inne gminy) jest obli­
gatoryjnie zobowiązany do realizo­
wania tych zadań „po zapewnieniu 
środków” z budżetu wojewody 
(centralnego), ale nie jest nigdzie

Letnie serenady
Ofertą dla melomanów na letnie 

wieczory są koncerty kameralne 
organizowane przez Krakowską Fil­
harmonię , oraz Stowarzyszenie 
„Wspólnota Polska” w sali Rene­
sansowej Domu Polonii.

W cyklu „Letnie serenady” w 
najbliższy piątek, 14 bm. o godz. 19 
w Domu Polonii wystąpią: Mie­
czysław Szlezer i Bogdan Woźniak 
— skrzypce, Janusz Pisarski — al­
tówka, Władysław Żmijowski — 
wiolonczela, Danuta 'Mroczek — 
fortepian i Monika RasieWicz —re­
cytacja. Koncert — na który 
wstęp jest bezpłatny — poprowa- 
dzi Bogusław Scheller.

śniej na taśmę (jest także możli­
wość — z pomocą mikrofonu — 
objaśniania wszystkiego „na ży­
wo”). Po modernizacji tramwaj (ro­
biono wszystko własnymi siłami, 
aby koszty adaptacji wozu były jak 
najniższe) ma 43 wyściełane miejsca 
siedzące, czyli prawie dwa razy 
więcej niż normalnie.

Będzie jeździł tylko na zlecenia 
(przyjmuje je Ośrodek Szkolenia 
MPK przy ul. Makuszyńskiego 34, 
tel. 44-43-19), a w przerwach mo­
że służyć jako wóz szkoleniowy.

Jeśli w przyszłości znajdą się 
fundusze (może sponsor) planuje się 
także przerobienie wozu na kształt 
Smoka Wawelskiego (z niewielką 
pomocą dykty). J.ŚW)

czynna napaść... 
pisami grzywna, ograniczenie, bądź 
pozbawienie wolności).

Ps. Jak się okazuje, także samo 
stoisko, które znajdowało się przed 
sklepem było jako takie nielegal­
ne, gdyż właściciel nie miał zezwo­
lenia na tzw. indywidualne miej­
sce handlowe (na chodniku). Wnio­
sek o zgodę na prowadzenie sprze­
daży wpłynął dopiero we wtorek 
ok. godziny 13, czyli mniej -więcej 
dwie godziny po przepychance ze 
Strażą Miejską. (J.Św)

Sygnalizują s nam 
mieszkańcy ul. Fredry 
i Suchej, że teren 
przyległy do bazy 
transportowej Zakła­
du Zadrzewień, Ziele­
ni i Rekultywacji przy 
ul. Fredry zamienił 
się w dzikie wysypi­
sko gruzu, gałęzi, dre­
wna itp. Istnieje oba­
wa, że ze złego przy­
kładu „zieleniarzy" 
skorzystają inne za­
kłady, wywożąc w to 
miejsce swe odpady i 
Zakładowi przybędzie 
terenów do rekultywa­
cji...

¥
Najłatwiej dorabiać 

się na kłopotach bliź­
nich. Z takiego zało­
żenia wyszedł widocz­
nie właściciel punktu 
„ksero" usytuowanego 
w budynku Sądu Wo­
jewódzkiego, ustalając 
cenę 750 zł za odbicie 
jednej strony forma- 

Notujemy
tu A-4, a Więc staw­
kę 2—3-krotnie wyż­
szą niż gdzie indziej. 
Gdybyż jeszcze pozio­
mowi cen odpowiadał 
tu poziom, traktowa­
nia . klientów, ale ko­
rzystający z usług 
skarżą się nam na wy­
jątkowo niekulturalne 
zachowanie obsługują­
cego kserograf.

*
Nie dość że w spa­

linach, to jeszcze na 
stojąco muszą czekać 
na autobus pasażero­
wie wsiadający na o- 
bu przystankach za 
Mostem Dębnickim, 
przy ul. Konopnickiej. 
Stare ławki niedawno 
zakończyły tu praco­
wity żywot, a o usta­
wieniu nowych MPK 
nie pomyślało. .

powiedziane co właściwie robić, gdy 
pieniądze nie nadchodzą. „Można 
obrazić się na wojewodę, (który 
jednak daje tyle ile mu przekaże 
centrala), albo skarżyć go do są­
du, choć ostatnio zrodził się pomysł 
aby w razie czego do sądu pozwać 
Ministerstwo Finansów — za nie­
płacenie należności. Gromy, w przy­
padku ograniczenia obsługi miesz­
kańców i tak jednak spadną na 
Radę Miasta, lub władze Krako­
wa”.

Są poważne obawy, iż w przy­
szłym roku może być jeszcze go­
rzej (jeśli sytuacja finansowa pań­
stwa nie ulegnie poprawie), gdyż 
zadań zleconych gminie przybędzie.

¥
W związku z zainteresowaniem 

tą sprawą rzecznik prasowy Rady 
Miasta Wojciech Marchewczyk po­
informował, iż na 75 radnych, sze­
ściu wynajmuje lokale użytkowe 
znajdujące się w zasobach komu­
nalnych. (J.Św) 

Od początku roku zaledwie 1200 mieszkań

Sytuację „ratuje" 
budownictwo jednorodzinne

Wprawdzie ubiegły miesiąc był nieco lepszy od maja sprzed roku, ale 
i tak wyniki budownictwa są mizerne. W ciągu czterech minionych ty­
godni oddano zaledwie 190 mieszkań, czyli od początku roku przybyło 
ich w sumie w całym województwie 1200. Jest to o prawie 12 proc, mniej 
niż w podobnym okresie 1990 roku.

Oddano tylko trzy budynki wie­
lorodzinne. Przy ulicy Kazimierza 
Wielkiego zakończono wznoszenie 
obiektu, w którym znajdują się 22
mieszkania. Cykl budowy, jak na 
krakowskie zwyczaje był niezwykle 
krótki, gdyż pierwsze prace roz­
poczęto tam przed rokiem (niektó­
re obiekty są wznoszone i cztery 
lata), a cała inwestycja kosztowa­
ła niespełna 3,9 mld złotych.

Dwa razy większy (45 mieszkań) 
jest budynek w os. Mistrzejowice 
Zachód, a w tym przypadku bu­
dowa rozpoczęła się przed 16 mie­
siącami (koszt przekroczył 8,5 mld 
zł).

Najtańszy (ok. 2,8 mld złotych) 
okazał się obiekt przy ul. Saskiej, 
gdzie klucze do_ własnego „M” o- 
trzyma 24 lokatorów (budowa trwa-1 
ła prawie dwa lata).

Budownictwo jednorodzinne prze­
wyższać już zaczęło swoimi roz-

Trzy dni dobrej zabawy
■Wprawdzie tradycyjny weekend 

to sobota i niedziela, ale zaprosze­
nie na „Piknik do Gdowa” opiewa 
już na piątek. Trzydniowa impre­
za na polu biwakowym i obiektach 
sportowych Gdowa rozpocznie się 
w piątek o- godz. 11. Dzień upły­
nie na zabawach i grach (m. in. 
odbędzie się mecz dziewcząt w pił­
kę nożną), a zakończy, go spotka­
nie przy ognisku. Na sobotę prze­
widziano m. in rozpoczęcie zlotu 
turystycznego, spływ Rabą z Dob­
czyc do Gdowa, występy zespołów 
artystycznych, dyskoteki dla dzieci 
i młodzieży, rozgrywki sportowe 
W trzecim dniu „pikniku”: zawo­
dy wędkarskie, finał konkursu pt. 
„Co wiem o Gdowie”, pokaz tre­
sury psów, konkurencje rekreacyj­
ne, występy artystyczne. Impreza­
mi towarzyszącymi będą kiermasze 
handlowe (m. in. wyprzedaż uży­
wanych rzeczy), czynne też będą 
bufety gastronomiczne.

Inicjatorem imprezy jest wyda­
wana w Gdowie „Nasza Gazeta”. 
Wstęp na wszystkie imprezy jest 
bezpłatny. . (bar)

Długo zastanawialiś­
my się, kto zajmie du­
ży lokal przy ul. Die­
tla, opuszczony ponad 
rok temu przez „Sur- 
tex” (sprzedaż odzieży 
roboczej). W tych 
dniach zakończono pra­
ce remontowe, nad 
wejściem powieszono 
szyld i już wszystko 
jasne — mamy w 
Krakowie kolejny 
bank.

¥
Domyślamy się, że 

„Euro Car” wspiera 
finansowo organizację 
tegorocznych Dni Kra­
kowa. Czy jednak' nie 
było przesadą umiesz­
czenie nazwy tej firr 
my na estradzie pod 
Ratuszem dwukrotnie 
większymi literami i 
w znacznie widoczniej­
szym miejscu niż na­
zwa sponsorowanej 
imprezy? (i)

Pracownie 
jak mieszkania

W związku z niejasnościami 
wynikłymi wokół wysokości 
czynszów za pracownie twór­
ców, Urząd Miasta Krakowa in­
formuje, że mimo wprowadze­
nia w życie uchwały Rady Mia­
sta w sprawie określenia sta­
wek czynszowych na lokale u- 
żytkowe — nie zmieniły się o- 
publikowane wcześniej zasady 
odpłatności za pracownie twór­
ców, którzy nie mają warun­
ków w swych mieszkaniach do 
prowadzenia działalności arty­
stycznej.

Przypominamy zatem, że 
zgodnie z ustawą sejmową — 
prawo lokalowe art. 5 ust. 3, 
pracownie te będą traktowane 
jak lokale mieszkalne, a stawki 
czynszowe będą naliczane jak 
dla tych ostatnich. Prawo to 
dotyczy lokali będących w ge­
stii miasta, jak również pomie­
szczeń w budynkach prywat­
nych. Po decyzje o ustaleniu 
wysokości czynszu należy zwró­
cić się do Wydziału Budynków 
UMK.

miarami budownictwo wielorodzin­
ne i byłby to optymistyczny syg­
nał, gdyby nie "wynikał wyłącznie 
z załamania się (kredyty, tereny)
inwestycji spółdzielczych i czaso­
wego (?) zaniechania budownictwa 
komunalnego.

W końcu maja — jak podał nam 
Wojewódzki Urząd Statystyczny — 
w naszym rejonie znajdowało się 
w budowie jeszcze ok. 4,3 tys. lo­
kali, przy czym w maju nie roz­
poczęto prac przy żadnym nowym 
mieszkaniu (w budynkach wielo­
rodzinnych). (J.Św)

Kwestarze
w Parku Jordana 

i na ulicach
Do ogólnopolskiej akcji „Poda­

rujmy dzieciom słońce, podarujmy 
zdrowie” włączyła się Unia Demo­
kratyczna w Krakowie, która po­
stanowiła zdobyć środki na waka­
cyjny wyjazd dla 50 dzieci z mar­
ginesu społecznego. Na ten cel wła­
śnie prowadzona będzie przez człon­
ków Unii wraz z dziećmi uliczna 
kwesta, która rozpocznie się w so­
botę o godz. 11 od ul. Mikołaj­
skiej. W godzinach popołudnio­
wych kwestarze wybiorą się szu­
kać ofiarnych krakowian w Par­
ku Jordana. (i)
........ ...............................- ■

Pościg za 
„czerwonym” i „czarnym”

Krótko po godz. 22 na ul. Kar­
melickiej zaparkował samochód 
„BMW” (z austriacką rejestracją). 
Chwilę później, obok, zatrzymały 
się dwie „lądy” (czerwona i czar- , 
na) na rejestracji radzieckiej, a z 
wozów wyskoczyło kilku męż­
czyzn, Panowie zaczęli szarpać 
klamki i dobierać się d0 zamków, 
ale ponieważ na odsiecz „BMW" 
przyszli przechodnie — odjechali

Policja powiadomiona o zdarze­
niu (tel. 997) szybko zlokalizowała 
„łady” na ul. św. Anny, Gdy jed­
nak kierowcy tych samochodów za­
uważyli zbliżające się radiowozy, 
ruszyli do ucieczki. Pojazdy po 
krótkim pościgu zatrzymano — je­
den na ul. Olszewskiego, drugi na 
ul. Sarego.

Obecnie w areszcie przebywa pię­
ciu obywateli ZSRR: Siergiej M.. 
Edward S., Mikołaj T. Aleksander 
B. i Edward K„ przy których zna­
leziono m. in. 890 dolarów, 80 sztuk 
wyrobów ze złota i pięć komple­
tów kluczyków do samochodu. Kra­
kowska policja nawiązała kontakt 
z sąsiednimi województwami, aby 
dokładnie zbadać czym się ta gru­
pa mogła zajmować. (J.Św)

Z kroniki wypadków
Wskutek wypadku ■ samochodo­

wego na skrzyżowaniu ulic Wado­
wickiej i Rzemieślniczej obrażeń 
głowy doznała Jolanta W., 1. 17. 
Przewieziono ją do szpitala im. Że­
romskiego. 0 W Sułoszowej 382 
spłonęła stodoła i przybudówka na­
leżąca do Władysława W. Straty o- 
ceniono na 70 min zł. Przyczyny 
pożaru bada komisją. Q| O godz. 
12 na skrzyżowaniu ulic Basztowej 
x Długą wykoleił się tramwaj li­
nii „19”, co spowodowało półtora­
godzinną przerwę w ruchu.

1991 
CZERWIEC 

Czwartek 

13 
Antoniego 

jutro 
Elizy

UWAGA, 
KIEROWCY I 

PRZECHODNIE!
Widzialność do­

bra, drogi lokal­
nie przejściowe 
mokre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna spo­
woduje zakłócenie 
czasu reakcji oraz 
okresowo obniże­

nie sprawności działania.

Dyżury
APTEKI: Długa 88 — tel. 33-42-90, 

Kalwaryjska 94 — tel. 58-18-50, 
Kozłówka — tel. 55-51-87, Kazimie- 
rza Wielkiego —tel. 37-44-01, Cen­
trum C bł. 6 — tel. 44-17-19, Cen­
trum A bl. 3 — tel. 44-17-36, Ska­
wina, Ogrody 101, Myślenice, Ry­
nek 10.

POGOTOWIE RATUNKOWE
, Łazarza 14: 999 — wezwania do 
wypadków, zachorowania i prze­
wozy 22-29-99; Centrala 22-36-00 
Lotnisko Balice: 11-19-99. Rynek 
Podgórski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 
32, 33-39,99; alarmowy: 33-39-80 
Białoprądnicka 8 : 34-39-99 Skawi 
na: 999 76-14-44 Prokocim: Teligi 
— 55-59-99 Wieliczka; 78-38-66 
22-33-54; alarmowy: 999 Myślenl 
ce: 999 Krzeszowice: 99. Proszowi­
ce: 9. Jerzmanowice: 384, 48 Nie­
połomice: 198. 21-02-09. Iwanowice: 
99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ — Trynitar- 
ska 11, CHIRURGII DZIECI — Pro­
kocim, LARYNGOLOGICZNY — 
Kopernika 23a, UROLOGICZNY — 
Nowa Huta, OKULISTYCZNY — 
Kopernika 38, MYŚLENICE, Szpi­
talna 2, PROSZOWICE, Kopernika 
2; inne oddziały szpitali wg rejoni­
zacji.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel. 10-79-43 — czynny całą dobę;

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
- czynny w godz 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ■ ZA- 
UFANIA: 988 — czynny w godz 
14—16.

SZKOLNY TELEFON ZAUFA­
NIA: 16-04-44 — czynny w godz 
14—19.

TELEFON DLA RODZICÓW: 
56-44-96 — czynny w godz. 14—18

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynna w godz 9—21.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów; 55-56-64.
. MEDYCZNE CENTRUM „MEDl- 

CUS” — wizyty domowe lekarzy 
specjalistów, pielęgniarek, położ­
nych rehabilitantów Dostarczamy 
leki do domu Całodobowe dyżury 
nad przewlekle chorymi: 11-97-24.

POGOTOWIE MAKOWE: 22-27-12 
— czynne w godz 18—20.

TELEFON ZAUFANIA AIDS: 
21-96-57 — czynny w godz. 10—12.

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW; 56-24-24 —czyn­
ny w godz. 8—18.

USŁUGI PIELĘGNIARSKIE: tel. 
33-76-24 (8—20)

ASP „ZDROWIE” — wizyty do­
mowe iekarzy: 11-20-51.

POGOTOWIE WETERYNARYJ­
NE - tel. 12-51-90

GABINET MEDYCYNY PALIA­
TYWNEJ — zwalczanie objawów 
zaawansowanej choroby nowotwo­
rowej, ul. Cybulskiego 12, tel. 
22-72-58 (pon.—czw. 15—17).

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
— czynny w godz. 10—11.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 11-26-36 — czynny całą dobę.

MIĘDZYNARODOWA 1 KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL- 
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3, tel 37-55-75 czyn­
na w godz. 7—20

Teatry
STARY — 19.15: „Ślub”, KAME­

RALNY — 19.15: „Rzeźnia”, GRO­
TESKA — 10, 12.15: „Malutka cza­
rownica”, OPERA I OPERETKA 
(Lubicz 48) — 19.15: „Madame Sans- 
-Gene”, BAGATELA — 10, 13: 
„Tajemniczy ogród”, 19.15: „Żaby”, 
MASZKARON (Rynek Gł. 1) — 
19.30: „Skiz”, STU — 18: „Burzli­
we życie Lejzorka Rojtszwańca”, 
21.30: „Audiencja II i V”, LUDO­
WY — 11: „Poskromienie złośni­
cy”, PWST — 16.30: „Dolina Ron- 
seval”.

Kina

(USA 15 1.) — 20, KIJÓW: „Żółto­
dziób” (USA 18 I.) — 17, „Tańczą­
cy z wilkami” (USA 15 1.) — 19.30, 
KULTURA: „Kochanie, zmniejszy­
łem dzieciaki” (USA 12 1.) — 10, 14, 
18, „Dick Trący” (USA 15 1.) — 12, 
16, 20, (Wiślna 1): „Porno” (poi. 18 
1.) — 15, 17, MIKRO: DKF „Mi- 
kro-Odeon” — 16, 18, 20, PASAŻ: 
„Pretty woman” (USA 15 1.) —
8.30, 14.50, „Zbrodnie namiętność!” 
(USA 18 1.) — 10.4Ó, 19.15 — film z po­
granicza, „Uznany za niewinnego” 
(USA 18 1.) —12.40, 17, ROTUNDA: 
„Dzikość serca” (USA 18 1.) — 16, 
18.15, „Rejs” — 20.30, ŚWIT: „Sporto­
wcy” (USA 12 1).—16, „Emanuelle” 
fr. 18 1.) — 18, „Emanuelle”(cz. II) — 
19.45, TĘCZA: „Bułeczka” — seanse 
dla szkół, UCIECHA: „Kochane- 
czek” (USA 15 1.) — 16, 18, „Linia 
życia” (USA 15 1.) — 20, WARSZA­
WA: „Ojciec chrzestny III” (USA 
15 1.) — 16, 19, WOLNOŚĆ: „Szkla­
na pułapka” (USA 15 1.) — 9, „Ka­
rate Kid” (USA 12 1.) — 11.30, 15.15, 
„Kocham cię na zabój” (USA 15 
1.) — 13.30, „Chłopcy z ferajny” 
(USA 15 1.) — 17.15, 19.30, WRZOS: 
„Indiana Jones i ostatnia krucja­
ta” (USA 12 1.) — 15.30, 17.45, „Dzi­
ka orchidea” (USA 18 1.) — 20, 
ZWIĄZKOWIEC: „Akademia poli­
cyjna 6” (USA 12 1.) — 16, „Fa- 
milly business” (USA 15 1.) — 
17.30, „Mucha” (USA 18 1.) — 19.30 
— pożegnanie z filmem.

WIELICZKA — Górnik: „I kto 
to mówi!” (USA' 15 1.) — 15, „Je­
zus z Montrealu” (fr. 15 I.) — 17, 
„Dotknięcie taeduzy” (W. Bryt. 18 
1.) — 19.

Telewizja
PROGRAM I

8.00 „Dzień dóbry” — poranny 
magazyn rozmaitości. 9.00 Wiado­
mości. 9.10 „Domowe przedszkole” 
9.35 „Inspektor Gadget” — se­
rial produkcji francusko-amerykań- 
skiej. 10.00 Język angielski dla 
dzieci (15). 10.05 „Po sześćdziesiąt­
ce” — magazyn dla wszystkich. 
10.25 „Bergerać” (3) — serial kry­
minalny prod. angielskiej. 11.55 
Aktualności telegazety. 12.00 „Po­
wiedz mi, dlaczego?” — „Ptaki i 
gryzonie” — serial dokumentalny 
prod. USA. 12.30 Z naszych dzie­
jów): „Piękno baroku”. 13.00 Fizy­
ka — właściwości ciał stałych, cie­
czy i gazów. 13.30 Cisza i dźwięk 
— Krzysztof Penderecki. 14.05 A- 
groszkoła — Jeden dzień najdłuż­
szej 'wojny współczesnej Europy. 
14.35 Ziemia — nasza planeta —• 
Himalaje. 15.05 „Bogowie Orientu” 
— „Panteon hinduski” — film do­
kumentalny prod. belgijskiej. 16.00 
Wiadomości. 16.10 „Video-Top”. 
16.20 Dla młodych widzów: „Kwant” 
oraz film z serii: „Powiedz mi, 
dlaczego?”. 17.15 Teleexpress. 17.30 

z „Prawo jłrawa, czyli misio w lesie” 
(stan wyższej konieczności). 17.45 
„Podróże na Kresy” — Tarnopol 
— film dokumentalny Stanisława 
Auguścika. 18.10 Film dokumen­
talny o Karolu Porczyńskim. 18.40 
Wywiad z Janem Zamoyskim 
(Stów. Polskich Przedsiębiorców). 
18.50 Magazyn katolicki. 19.15 Do­
branoc: „Słoneczna panienka i de­
szczowy kawaler”, 19.30 Wiadomo­
ści. 20.05 „Bergerać” (3) — serial 
kryminalny prod. angielskiej. 21.00 
„Pegaz”. 21.30 Interpelacje — Hen­
ryk Majewski. 22.30 Wiadomości. 
22.45 Turniej łgarzy. 23.10 BBC — 
TV Europę — satelitarny biuletyn 
aktualności BBC.

PROGRAM H
7.55—9.00 Telewizja edukacyjna. 

8.00 Jęz. niemiecki (15), 8.30 Mag. 
telewizji śniadaniowej. 8.40 „W la­
biryncie” — serial TP (powtórze­
nie). 9.10 Magazyn telewizji śniada­
niowej. 10.00 CNN — Headline 
News. 16.45 Powitanie. 17.00 Tele- 
klinika dr. Anatolija Kaszpirow- 
skiego. 17.30 Magazyn ekologiczny. 
18.00 Kronika. 18.30 „Cudowne la­
ta” — serial prod. USA (powtórze­
nie). 19.00 Magazyn „102" — Adrian­
na Biedrzyńska. 19.30 „Twarze” — 
film dokumentalny Franciszka Ku- 
duka. 20.00 Studio Sport — 2+4 
czyli sporty motorowe. 21.00 „Eks­
pres reporterów”. 21.30 Panorama 
dnia. 21.45 Sport. 21.55 Studio Tea­
tralne „Dwójki”, Vaclav Havel: 
„Wernisaż”, reż. Irena Wollen. 22.40 
Wybory Miss Universum. 23.40 
CNN — Headline News.

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO, 10.15 „Serde­

czni przyjaciele” — film, 11.00 
Dziennik, 11.05 „Jessica za kratka­
mi” — film krym., 11.55 Pogoda, 
12.00 Dziennik, 12.05 Oko fortuny, 
12.30 Lubimy RAI — progr. rozr., 
13.30 Dziennik, 14.00 „Zwierzęta do­

linowe” — film dok., 14.30 Prapre­
miera — aktualności kulturalne, 
15.00 Kroniki włoskie, 15.30 Giro 
d’Italia, 18.00 Dziennik, 18.05 Cie­
kawostki z Giro dTtalia, 18.45 .,30 
lat naszej historii” — film dok., 
19.50 Pogoda, 20.00 Dziennik, 20.40 
Noc Oscara TV, 22.45 Dziennik, 23.00 
Piłka nożna: Szwecja, ZSRR, 24.00 
Wiadomości, 0.30 Koszykówka: Wło­
chy — Polska, 1.10 Szermierka: mi­
strzostwa świata.

Centrum Filmowe Graffiti 
kino WANDA: „Mała syrenka” 
(USA b. o.) — 9.30, „Tańczący z 
wilkami” (USA 15 1.) — 11.15, 
17.15, „Gliniarz w przedszkolu” 
(USA 15 1.) — 15, 20.30.

APOLLO: „Raj na ziemi” (USA 
15 1.) — 16, „Szampańscy chłopcy” 
(kom. USA 15 1.) — 18, „Pająki”


